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تورم چندوجهی در ایران
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

نکتــه‌ای که امــروز برخی 
اقتصاددانان مطرح می‌کنند 
این اســت کــه دراقتصاد 
ایــران، تــورم پدیــده‌ای 

نیســت که بتوان آن را با نســخه‌های خارجی یا 
تجربه کشــورهای دیگرمهار کرد. کارشناسان و 
سیاست‌گذاران باید پیش از هر تحلیل، تفاوت‌های 
بنیادین ساختاری و تاریخی اقتصاد ایران با دیگر 
کشورها را در نظر بگیرند. تولید داخلی که سال‌ها 
متکی به درآمد نفتی و واردات بوده، اکنون با کمبود 
منابع، تحریم‌ها و ضعف زیرساخت‌ها دست و پنجه 
نرم می‌کند و این همان نقطه‌ای اســت که ریشــه 
تورم در آن نهفته است.مشــکل اساسی، اختلال 
در عرضه است؛ هرچند تقاضا ممکن است فشار را 
تشدید کند، اما افزایش نقدینگی یا محدودیت‌های 
مصرفی نمی‌تواند ریشــه‌ای‌ترین علت گرانی‌ها را 
حل کند. کاهش تولید داخلی و وابســتگی شدید 
به واردات کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای، همراه با 
محدودیت‌های ارزی ناشی از تحریم‌ها، باعث شده 
است که هر اختلالی در تأمین منابع، مستقیماً بر 

قیمت‌ها و قدرت خرید مردم اثر بگذارد.

     3     سرمقاله

چگونه اقدامات آمریکا بازار انرژی جهانی را 
تهدید می‌کند؟

تحریم، محاصره و تهدید؛ 
ترامپ و بازتعریف سلطه 

در آمریکای لاتین
ترامــپ،  دونالــد  بی‌نیــازی  اعــام 
مجــوز  هرگونــه  از  آمریــکا،  رئیس‌جمهــور 
ــان  ــا، همزم ــه ونزوئ ــه ب ــرای حمل ــی ب قانون
ــات  ــا و اقدام ــره نفتکش‌ه ــدید محاص ــا تش ب
نظامــی در منطقــه کارائیــب، نشــانه ورود بحران 
به مرحلــه‌ای تــازه و خطرنــاک اســت. ترامپ در 
نشســت خبــری کاخ ســفید گفــت بــرای حملــه 
بــه کارتل‌هــای مــواد مخــدر در خــاک ونزوئــا 
ــدارد.  ــی ن ــه مجــوز هیــچ نهــاد قانون ــازی ب نی
ــا  ــره نفتکش‌ه ــار محاص ــارات، در کن ــن اظه ای
و عملیــات نظامــی، نشــان می‌دهــد واشــنگتن 
ــت. ــر کاراکاس اس ــری ب ــار حداکث ــی فش در پ
ــام  ــل اع ــه دلای ــد ک ــد دارن ــران تاکی تحلیلگ
ــا  ــارزه ب ــه مب ــکا، از جمل ــوی آمری ــده از س ش
ــال  ــرای اعم ــه‌ای ب ــا بهان ــدر، تنه ــواد مخ م
ــع نفتــی و معدنــی ونزوئلاســت.  ــر مناب نفــوذ ب
ایــن کشــور بیــش از ۳۰۰ میلیــارد بشــکه 
نفــت قابــل اســتخراج دارد و ترامــپ بــا اعمــال 
فشــارهای  و  نفتــی  و  مالــی  تحریم‌هــای 
نظامــی، در پــی کنتــرل منابــع انــرژی و محدود 
کــردن حضــور رقبــا در آمریــکای لاتیــن اســت. 
ــزار  ــش از ۱۰ ه ــور بی ــی و حض ــره دریای محاص
نیــروی نظامــی و ناوهــای هواپیمابــر و ناوشــکن، 
نشــان‌دهنده ماهیــت فراتــر از مقابلــه بــا مــواد 
مخــدر اســت و اهــداف ژئوپلیتیــک واشــنگتن 

را آشــکار می‌کنــد.
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چالش آموزش و پرورش از نگاه کارشناسان

موسیقی خوب و بد؛ 
 آموزشی که هرگز 

جدی گرفته نشد
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 نسخه تازه بانک مرکزی
 برای مهار مشکل تأمین کالاهای اساسی
 کمیته رصد ارز؛ گام رو به جلو

 یا تکرار تجربه‌های گذشته؟

 ذخیره‌سازها و کنتورهای هوشمند؛
 راهبرد صنعت برق برای پایداری شبکه

وعده تابستان بدون 
خاموشی در سال اینده

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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کاهش قدرت خرید و مهاجرت قیمتی 
خریداران؛

فاز بقا در بازار مسکن
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معاون رئیس جمهور:

  نسخه نجات کشور
  صبر و حرکت

 تدریجی است

حذف الزام افزایش حقوق متناسب با تورم؛ گامی دیگر در مسیر سرکوب مزدی؟

مجلس و دولت در برابر معیشتمجلس و دولت در برابر معیشت
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توصیه افقه به کارشناسان: تورم ایران ریشه‌های پیچیده‌ای دارد؛ ما را با ترکیه مقایسه نکنید 

 ساختارهای اقتصادی
 اجازه کنترل نقدینگی را نمی‌دهد

2   
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سهمیه بنزین خودروهای 
 خارجی با موتور بالای

 ۱۳۰۰ سی‌سی حذف شد
 مدیر سامانه هوشمند سوخت اعلام کرد: سهمیه بنزین خودروهای 
خارجی و وارداتی با حجم موتور بالای ۱۳۰۰ سی‌ســی و ســاخت 
کشــورهای غیر از ایران حذف شــده و مصرف این خودروها فقط با 

بنزین نرخ سوم ۵ هزار تومانی محاسبه می‌شود.
عباس باصفا   با تشریح جزئیات این مصوبه دولت، افزود: بر اساس 
تصمیم دولت، خودروهای دارای پلاک دولتی، خودروهای مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصــادی، خودروهای خارجــی وارداتی و همچنین 
کارت‌های اضطراری جایگاه‌ها مشمول تغییر نرخ شدند که در این 
چارچوب، نرخ بنزین کارت‌های اضطراری جایگاه‌ها از ۳ هزار تومان 

به ۵ هزار تومان افزایش یافت.
وی تأکید کرد: این فرایند بدون هیچ حاشیه‌ای و با آمادگی کامل 
جایگاه‌ها اجرا شــد و خوشبختانه مردم و بهره‌برداران نیز همکاری 

مناسبی داشتند.
مدیر سامانه هوشمند سوخت در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت 
خودروهای نوشماره توضیح داد: در مرحله فعلی اجرای این مصوبه، 
برنامه‌ای برای حذف ســهمیه سوخت خودروهای نوشماره اجرایی 
نشــده و این موضوع منوط به ابلاغ رســمی سیاســت‌ها و مصوبات 

بعدی از سوی دولت است.
باصفــا دربــاره وضعیت مالکان دارای بیش از یک خودرو نیز یادآور 
شد: برای این گروه، سامانه‌ای طراحی شده که مالکان می‌توانند از 
طریق آن، یکی از خودروهای خود را به عنوان خودروی سهمیه‌بگیر 
انتخاب کنند. اجرای این بخش نیز پس از نهایی شدن سیاست‌ها 

به‌صورت رسمی عملیاتی خواهد شد.
وی در تشریح وضعیت سهمیه سوخت خودروهای خارجی و وارداتی 
اظهار داشــت: طبق مصوبه دولت، خودروهــای خارجی وارداتی، 
خودروهــای فعــال در مناطق آزاد و خودروهای دارای پلاک دولتی 
از ســازوکار نرخ‌های قبلی حذف شــده‌اند و ســهمیه آن‌ها در قالب 
بنزیــن بــا نرخ ۵ هزار تومانــی )نرخ دوم( به‌صورت ماهانه در کارت 

سوخت شارژ می‌شود.
مدیر سامانه هوشمند سوخت خاطرنشان کرد: این موضوع شامل 
همــه خودروهــای وارداتی و خارجی بــا حجم موتور بالای ۱۳۰۰ 
سی‌سی می‌شود.باصفا همچنین به تعیین تکلیف سهمیه سوخت 
خودروهــای فعال در پلتفرم‌های اینترنتی حمل‌ونقل اشــاره کرد 
و گفت: ســهمیه سوخت تاکســی‌های اینترنتی از طریق پرداخت 
مابه‌التفاوت نرخ‌ها و بر اســاس میزان پیمایش اعلام‌شــده، به شکل 
یارانه‌ای محاســبه می‌شــود که این پرداخت از سوی وزارت کشور و 
ســازمان هدفمندی یارانه‌ها انجام و در نهایت در اختیار رانندگان 
قرار می‌گیرد.وی در پایان تأکید کرد: مابه‌التفاوت سهمیه سوخت 
رانندگان فعال در این پلتفرم‌ها به‌صورت دوره‌ای محاسبه و از طریق 

پرداخت نقدی به حساب آن‌ها واریز خواهد شد.
به گزارش ایرنا، هیأت وزیران در نشســت ۱۴ آبان‌ماه ســال جاری، 
با پیشنهاد مشترک سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت، بسته‌ای 

از تصمیمات جدید در حوزه مصرف و توزیع بنزین را تصویب کرد؛ 
مصوبه‌ای که پنجم آذرماه به‌صورت رســمی ابلاغ و رســانه‌ای شد و 
هدف اصلی آن افزایش اســتفاده از کارت ســوخت شخصی و مهار 

روند رو به رشد واردات بنزین عنوان شده است.
این تصمیم‌ها در قالب سیاســت‌های مدیریت مصرف ســوخت و 
اصلاح ســازوکار توزیع حامل‌های انرژی اتخاذ شــده و بر اساس آن، 
استفاده از کارت سوخت شخصی در اولویت قرار گرفته و نقش کارت 
اضطراری جایگاه‌ها محدودتر شده است. طبق این مصوبه، سهمیه 
اول بنزین خودروهای شخصی به میزان ۶۰ لیتر با نرخ هر لیتر هزار 
و ۵۰۰ تومان و ســهمیه دوم به میزان ۱۰۰ لیتر با قیمت ســه هزار 
تومان تعیین شده است. همچنین سوخت‌گیری با کارت اضطراری 

جایگاه‌ها با نرخ پنج هزار تومان انجام خواهد شد.
نــرخ پنــج هزار تومانی بنزین معادل ۱۰ درصد قیمت خرید بنزین 
از پالایشگاه‌هاست که در حال حاضر حدود ۵۰ هزار تومان برآورد 
می‌شــود. دولــت اعلام کــرده این مبنا به‌منظور یکپارچه‌ســازی 
محاســبات، افزایش شــفافیت مصرف و فراهم شدن امکان اجرای 
سیاست‌های نظارتی و حمل‌ونقلی در آینده در نظر گرفته شده است.

اجرای این مصوبه در چند گام پیش‌بینی شــده اســت. در مرحله 
مقدماتی، سامانه‌ای برای اعلام تعداد خودروهای مشمول سهمیه 
طراحــی و آزمایش می‌شــود تا مالــکان دارای بیش از یک خودرو، 
خودروی موردنظر برای دریافت سهمیه اول و دوم را انتخاب کنند.

در مرحله نخســت، حذف سهمیه خودروهای دارای پلاک دولتی، 
اعمال نرخ پنج هزار تومانی کارت جایگاه در سراســر کشــور، حذف 
ســهمیه خودروهای وارداتی و همچنین خودروهای دارای پلاک 

مناطق آزاد در دستور کار قرار می‌گیرد.
مرحله دوم شــامل حذف سهمیه خودروهای دوم و بیشتر، کاهش 
۵۰ درصدی ســهمیه دوم خودروهای دوگانه‌ســوز و حذف سهمیه 

خودروهای سواری شخصی نوشماره داخلی خواهد بود.
با این حال، تأکید شده است که سهمیه بنزین خودروهای سواری 
شخصی از نظر حجم و نرخ تغییر نمی‌کند و همچنان ۶۰ لیتر بنزین 
با نرخ هزار و ۵۰۰ تومان و ۱۰۰ لیتر با نرخ سه هزار تومان اختصاص 
می‌یابد. مصرف مازاد بر این ســهمیه یا اســتفاده از کارت اضطراری 

جایگاه‌ها نیز با نرخ پنج هزار تومان محاسبه می‌شود.
سهمیه و نرخ بنزین خودروهای عمومی بنزینی از جمله تاکسی‌ها 
و وانت‌بارها بدون تغییر باقی می‌ماند. در مورد خودروهای عمومی 
دوگانه‌سوز نیز سهمیه اول حفظ شده و سهمیه دوم آن‌ها با کاهش 

۵۰ درصدی مواجه خواهد شد.
همچنین ســهمیه دوم خودروهای شــخصی دوگانه‌سوز نیز نصف 
می‌شــود. در عین حال، طرح تبدیل خودروهای بنزینی تک‌ســوز 
به دوگانه‌سوز برای همه خودروها، مطابق آیین‌نامه اجرایی ماده ۸ 

قانون هوای پاک، به‌صورت رایگان ادامه خواهد داشت.
بر اساس این مصوبه، سهمیه بنزین آمبولانس‌ها بدون تغییر باقی 
می‌مانــد و خودروهــای دارای پلاک جانبــازان و معلولان از حذف 
ســهمیه مستثنا شده‌اند.در نهایت، خودروهای دولتی، خودروهای 
دارای پلاک مناطق آزاد و ویژه، خودروهای وارداتی، خودروی دوم 
به بعد هر فرد و خودروهای سواری شخصی نوشماره داخلی با قیمت 
کارخانه‌ای بیش از یک میلیارد تومان، مشمول حذف سهمیه اول و 
دوم خواهند شد و کارت سوخت جدیدی با نرخ تجمیعی و معادل 

قیمت کارت اضطراری جایگاه به آن‌ها اختصاص می‌یابد.
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مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا روزیکشنبه  1404/10/07 ساعت 19.00
مهلت ارسال پیشنهادات فراخوان:تا روز شنبه 1404/10/20 ساعت 08.00صبح

زمان بازگشایی پاکت ها: روز شنبه 1404/10/20 
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:   

شرکت کنندگان باید مبلغ 5% قیمت پایه مزایده  را به  حساب سپرده شماره 0205530419003 
)IR 060170000000205530419003 به نام شهرداری مریانج نزد بانک ملی شعبه مریانج ) شباء 

 به صورت نقد واریز یا طی یک فقره ضمانتنامه بانکی معتبر به شناسه ملی 14002830051  

بنام شهرداری مریانج به همراه شرایط عمومی و قیمت پیشنهادی در پاکتهای جداگانه مربوطه 
)الف،بوج( در سامانه بارگذاری نمایند  

سایر شرایط:
،اطلاعات تکمیلی و برآوردها در سامانه ستاد موجود  و قابل دریافت می باشد . شهرداری در قبول 

یا رد هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار میباشد.
به پیشنهادهای مخدوش و مشروط و یا فاقد مدارک لازم ترتیب اثر داده نمیشود

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : 
همدان /شهر مریانج  میدان شهید بهشتی /شهرداری مریانج تلفن2-34262551 081/   مسعود 

علیمحمدی شهردار مریانج

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی

شهرداری نهاوند

شهرداری نهاوند در نظر دارد با توجه به شرایط و مقررات آیین نامه مالی شهرداریها و از طریق آگهی مزایده عمومی و سامانه ستاد به آدرس : www.setadiran .ir   موارد ذیل را به اشخاص حقیقی یا 
حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید. 

مبلغ سپرده شرکت در مزایده /ریال مبلغ قیمت پایه کارشناسی /ریال شرح و آدرس مورد اجاره  ردیف

90/000/000
 سه ساله سال اول ماهیانه : 45/000/000

 سال دوم ماهیانه: 58/000/000 
سال سوم ماهیانه : 75/000/000

سازه های تبلیغاتی پل هوایی عابر پیاده )تعداد دو مورد (  الف : بلوار شهید 
بهشتی ب: بلوار امام حسین )ع(روبروی ترمینال سابق کرمانشاه 1

130/000/000
 سه ساله سال اول ماهیانه : 68/000/000

 سال دوم ماهیانه : 88/000/000
سال سوم ماهیانه : 114/000/000

 اجاره محل حق انتفاع تلویزیون های تبلیغاتی) تعداد دو مورد(
 الف: خیابان شریعتی روبروی بانک ملی شعبه 22 بهمن

ب: جنب پارک سردار شهید سلیمانی
2

- متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد و یا به واحد امور قراردادهای شهرداری نهاوند مراجعه و یا با شماه تلفن 08133237445 داخلی 122 تماس حاصل نمایند.

- متقاضیان  می بایست از تاریخ 1404/09/25 لغایت 1404/10/06 از سامانه ستاد اسناد را دریافت و تا تاریخ 1404/10/20 نسبت به بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت اقدام نمایند.
- کمیسیون عالی معاملات ساعت 12 ظهر روز یکشنبه مورخ 1404/10/21 در محل شهرداری نهاوند تشکیل و چنانچه پیشنهادی ارائه شده باشد مفتوح و برنده اعلام می گردد و چنانچه برنده مزایده از تاریخ اعلام 

کمیسیون ظرف مدت 7 روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سپرده وی بنفع شهرداری ضبط و چنانچه پیشنهاد قیمت نفر دوم به صرفه و صلاح شهرداری باشد برنده اعلام و تا نفر سوم به همین منوال خواهد بود.
- متقاضیان می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را تامورخ 1404/10/20 به  شماره شبا IR 170600740901109663562012 نزد بانک مهر ایران واریز و فیش واریزی را در سامانه بارگذاری نمایند. متقاضیان 

به جای وجه نقد میتوانند از ضمانتنامه بانکی که اعتبار آن از تاریخ ارائه پیشنهاد حد اقل سه ماه باشد استفاده نمایند.

گفت و گوی اختصاصی عصررسانه با مدیران جهادی 
دکتر کوروش موسوی  تاکامی مدیرعامل  شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان:

 بزرگ ترین نیاز ما اصلاح روند تأمین زمین بزرگ ترین نیاز ما اصلاح روند تأمین زمین
 برای خطوط و پست ها است برای خطوط و پست ها است

 مازندران و گلستان در آستانه یک جهش بزرگ در زیرساخت برق قرار دارند
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

توصیه افقه به کارشناسان: تورم ایران ریشه‌های پیچیده‌ای دارد؛ ما را با ترکیه مقایسه نکنید 

 ساختارهای اقتصادی
 اجازه کنترل نقدینگی را نمی‌دهد

مرتضــی افقه، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشــگاه 
چمران اهواز، در گفت‌وگو با فرارو تاکید کرد که مقایســه 
تورم ایران با کشورهایی مانند ترکیه از اساس غلط است. 
او می‌گوید شــرایط اقتصادی ایــران با تحریم‌ها، جنگ و 
وابستگی شدید به واردات متفاوت است و بنابراین تجربه 
کشورهای دیگر نمی‌تواند الگویی برای ما باشد. افقه هشدار 
داد که آدرس دادن نادرست به سیاست‌گذاران اقتصادی، 
حتی توســط کارشناسان، خطرناک است و نتیجه‌ای جز 

سردرگمی نخواهد داشت.
به گفته این اقتصاددان، تورم در ایران ریشه‌ای و پیچیده است و برخلاف تصور رایج، منشأ اصلی آن سمت تقاضا 
نیست. گرچه تقاضا می‌تواند تورم را تشدید کند، اما مشکل اساسی از سمت عرضه و ساختارهای ناکارآمد اقتصاد 
کشــور اســت. وی توضیح می‌دهد که از قبل از انقلاب و در ســال‌های پس از آن، اقتصاد ایران بر پایه درآمد نفتی 
شکل گرفته و تولید داخلی متناسب با نیازهای واقعی نبوده است. ناکارآمدی‌های ساختاری، کاهش تولید داخلی 
و وابستگی شدید به واردات، به ویژه در بخش‌های سرمایه‌ای و واسطه‌ای، باعث شده اقتصاد ایران آسیب‌پذیر شود 

و تحریم‌ها این آسیب‌ها را تشدید کرده‌اند.
افقه تاکید می‌کند که از سال ۱۳۹۷ تاکنون، همزمان با تشدید تحریم‌ها و پیامدهای اقتصادی ناشی از فشارهای 
بین‌المللی، تولید داخلی به شــدت کاهش یافته و وابســتگی به صادرات برای تأمین ارز، فشــار بر اقتصاد را بیشــتر 
کرده اســت. او اضافه می‌کند که بخش قابل توجهی از کالاهای مصرفی و تکنولوژی‌های پیشــرفته از خارج وارد 

می‌شوند و محدودیت‌های سیاسی و تحریم‌ها تاثیر مستقیم بر قیمت و عرضه دارند.
این اقتصاددان معتقد اســت که حتی بهترین و توانمندترین مدیر بانک مرکزی نیز نمی‌تواند بیش از ۱۰ تا ۲۰ 
درصد اثرگذاری واقعی بر تورم داشــته باشــد، زیرا ســاختارهای اقتصادی اجازه مدیریت کامل نقدینگی و کنترل 
تورم را نمی‌دهد. به گفته افقه، در دو دهه گذشــته بانک‌های مرکزی تلاش کرده‌اند دســتورالعمل‌های علمی و 
تجربی خود را اجرا کنند، اما موفقیت آن‌ها بســیار محدود و کوتاه‌مدت بوده اســت. در هشــت ســال اخیر نیز تورم 
همواره بالای ۳۰ درصد باقی مانده است و مشکلات مانند تشدید تحریم‌ها، فرار سرمایه و تهدیدات خارجی باعث 

تشدید بحران شده‌اند.
افقه تاکید می‌کند که نگاه به بانک مرکزی به عنوان تنها مقصر تورم، بیش از آن که ناشی از دغدغه واقعی باشد، 
بازی سیاسی است. اصلاح ساختار بودجه، حذف ردیف‌های غیرضروری و بازسازی زیرساخت‌های تولیدی، تنها 

راه‌حل‌های بنیادی برای مهار تورم و بازگرداندن پایداری اقتصادی است.
در مجموع، مرتضی افقه تصریح می‌کند که تورم ایران یک پدیده پیچیده و چندوجهی اســت که نمی‌توان آن را 
با تجارب کشــورهای دیگر ســنجید یا تنها با مدیریت بانک مرکزی حل کرد؛ اصلاح ســاختاری اقتصاد و کاهش 

وابستگی به واردات و نفت، کلید واقعی مقابله با گرانی و نوسانات اقتصادی است.

کاهش قدرت خرید و مهاجرت قیمتی خریداران؛

 فاز بقا 
در بازار مسکن

بازار مســکن تهران در آستانه نوروز، برخلاف 
سال‌های گذشته، نه‌تنها با هیجان فصلی روبه‌رو 
نیســت، بلکه بیــش از هر عامل دیگری تحت 
تأثیر قدرت خرید خانوارها حرکت می‌کند. به 
گزارش مهر،ســمانه محرمی، نایب‌رئیس دوم 
اتحادیه مشــاوران املاک، با اشــاره به شرایط 
فعلــی بازار می‌گوید بــازار از نظر ظاهری آرام 
است و نشانه‌ای از جهش ناگهانی قیمت‌ها دیده 
نمی‌شود، اما این آرامش بیش از آنکه نتیجه تعادل باشد، حاصل احتیاط خریداران و کاهش 
توان مالی آن‌هاست.به گفته محرمی، یکی از مشکلات جدی بازار، کاهش شفافیت اطلاعاتی 
است. پیش‌تر، سامانه املاک و مستغلات تحت نظر اتحادیه مشاوران املاک، اطلاعات دقیق 
و واقعی معاملات را در اختیار مردم قرار می‌داد، اما با راه‌اندازی ســامانه‌های »خودنویس« و 
»کاتب«، دسترسی مشاوران و متقاضیان به داده‌های واقعی قطع شده است. در نتیجه، مردم 
تنها قیمت‌های پیشنهادی را در پلتفرم‌ها می‌بینند، نه قیمت‌های قطعی معاملات؛ موضوعی 
که تصمیم‌گیری آگاهانه را دشوار کرده است.نایب‌رئیس اتحادیه املاک تأکید می‌کند که نوروز 
دیگر نقش تعیین‌کننده‌ای در بازار مسکن ندارد. اگرچه در سال‌های گذشته خرید و جابه‌جایی 
در ماه‌های پایانی سال رونق داشت، اما امروز عامل اصلی، توان مالی مردم است. کاهش قدرت 
خرید باعث شده تقاضا محتاط، محافظه‌کارانه و محدود شود و بسیاری از سرمایه‌ها به سمت 
بازارهای موازی با ســودهای جذاب‌تر حرکت کند.محرمی با اشــاره به افزایش قیمت‌های 
پیشــنهادی توضیح می‌دهد که رشــد هزینه‌های ساخت، مصالح، عوارض و نیروی کار، فشار 
افزایشی بر قیمت‌ها وارد کرده، اما این افزایش بیشتر »روی کاغذ« است و در معاملات واقعی 
تأیید نمی‌شود. بازار مسکن با افزایش قیمت رونق نمی‌گیرد، بلکه با افزایش حجم معاملات 

جان می‌گیرد؛ اتفاقی که فعلًا رخ نداده است.
به گفته او، نتیجه این شرایط، تغییر الگوی خرید است؛ مهاجرت قیمتی از مناطق مرکزی و 
شمالی به محله‌های ارزان‌تر و از واحدهای بزرگ به واحدهای کوچک. امروز واحدهای کوچک 
مصرفی بیشــترین ســهم معاملات را دارند، نه از ســر تمایل، بلکه به دلیل محدودیت بودجه 
خانوارها. بازار نه در رکود عمیق است و نه در رونق واقعی؛ بلکه وارد مرحله‌ای شده که می‌توان 

آن را »فاز بقا« نامید، جایی که قدرت خرید مردم بازیگر اصلی تحرک بازار مسکن است.

 اقتصاد ایران سال‌هاست
 در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد

معاون ارزی بانک مرکزی با اشــاره به فشــارهای بین‌المللی بر اقتصاد کشــور گفت: 
اقتصاد ایران سال‌هاست در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد.

 علیرضا گچ‌پززاده، معاون ارزی بانک مرکزی   با بیان اینکه تمامی اتفاقات کشور به‌طور 
مســتقیم یا غیرمســتقیم مشمول بخش اقتصادی می‌شود، اظهار کرد: تحریم‌های 
اعمال‌شــده علیه کشــور و حتی افراد، اثر مستقیم بر اقتصاد گذاشته است. در تاریخ 
اقتصاد نمونه‌ای وجود ندارد که کشوری در چنین شرایطی بیش از ۶۰ درصد منابع 

خود را وارد کشور کرده و در اختیار بخش خصوصی قرار دهد.
وی با تأکید بر اهمیت تداوم صادرات در این شرایط، افزود: اینکه در چنین وضعیت 
دشــواری بتوانیم رشــد صادراتی ایجاد کنیم، خبر خوبی اســت. در مجموع تجارت 
خارجی کشور طی هفت ماه گذشته تفاوت معناداری نداشته و تنها در دو تا سه ماه 
اخیر حدود ۲ تا ۳ درصد کاهش صادرات داشته‌ایم که قطعاً با همت فعالان اقتصادی 

کشور قابل جبران است.
معاون ارزی بانک مرکزی با اشــاره به وجود چالش‌های اداری و بوروکراتیک تاکید 
کرد: بروکراســی و چالش‌های موجود قابل حل اســت. مجموعه‌ای از قوانین وجود 
دارد که متأســفانه برخی فعالان اقتصادی با آنها آشــنایی کافی ندارند. تردد مکرر 
فعالان اقتصادی به تهران و مراجعه به بانک مرکزی نیز ناشی از همین موضوع است.

وی ادامه داد: بانک مرکزی یک نهاد اقتصادمحور است و امکان پاسخگویی موردی 
به تک‌تک فعالان اقتصادی را ندارد. ضمن اینکه بانک مرکزی تصمیم‌گیرنده نهایی 
نیست و به‌صورت مستمر با اتاق بازرگانی و تشکل‌ها جلسه برگزار می‌کند و نظرات 
آنها را دریافت می‌کند.گچ‌پززاده خاطرنشان کرد: نمایندگان بانک مرکزی در استان‌ها 
جریان ارزی ندارند و مأموریت اصلی آنها آمارگیری و بررســی موضوعات مرتبط با 
تورم اســت. مســئولیت استان‌ها عمدتاً مربوط به سبد خانوار و کنترل قیمت‌هاست 

و به همین دلیل پاسخ منفی آنها در حوزه ارزی به معنای عدم همکاری نیست.
وی یادآور شد: بانک مرکزی موظف به رعایت قوانین بالادستی است. کارگروه بازگشت 
ارز متشــکل از ۱۱ ســازمان است و بخشــی از قوانین نیز از مجلس شورای اسلامی 
می‌آید که ماهیت فرا ســازمانی دارد؛ بنابراین انتظار داریم فعالان اقتصادی با نگاه 
منطقی به موضوعات بنگرند؛ بسیاری از مسائل مطرح‌شده برای ما شناخته‌شده است.

معاون ارزی بانک مرکزی در خصوص رفع تعهد ارزی ادامه داد: با گذشت زمان، برای 
رفع تعهد ارزی جریمه اعمال می‌شود که میزان آن به سابقه هر فعال اقتصادی بستگی 
دارد. همچنین مطرح‌کردن موضوع بســتن تالار شــماره یک در چنین جلسه‌ای، در 

سطح فعالیت تجار بزرگ نیست و اساساً خبر جعلی محسوب می‌شود.
وی تاکید کرد: آزادسازی قیمت‌ها در بخشی از کالاها در حال انجام است. تا زمانی که 
سایه جنگ و نااطمینانی بر کشور وجود دارد، پدیده‌هایی مانند قاچاق کالا و خروج 

سرمایه افزایش می‌یابد و حکمرانی دولت به‌دنبال کنترل و توقف این روندهاست.
گچ‌پززاده با اشاره به تالار دوم ارزی بیان کرد: عمق‌بخشی تالار دوم تا روز شنبه به 
پایان می‌رسد. بخشی از کالاهای صادراتی پتروشیمی‌ها نهایی شده و کالاهای قابل 
عرضه در تالارهای یک و دو مشخص می‌شود. صنایع بزرگ در تالار یک قرار دارند 
و حدود ۹۵ درصد بازگشــت ارز آنها انجام شــده اســت.وی افزود: بیش از ۵۰ درصد 
عدم بازگشــت ارز مربوط به بخش خصوصی خرد اســت. در ســال ۱۴۰۳ عدد عدم 
تعهد ارزی حدود ۱۸ میلیارد دلار برآورد شده و در سال جاری تاکنون این رقم به ۹ 
میلیارد دلار رسیده است. همچنین امکان واردات طلا در قبال صادرات وجود داشته 

و فعالان اقتصادی می‌توانستند از این ظرفیت استفاده کنند.
معاون ارزی بانک مرکزی با اشاره به بررسی داده‌ها گفت: حدود ۹۰۰ کارت بازرگانی 
اجاره‌ای ثبت شــده اســت که بیش از ۱۵ میلیارد دلار عدم ایفای تعهد ارزی دارند. 
بررســی‌ها نشــان می‌دهد ۱۵ نفر از این افراد به‌تنهایی حدود ۶ میلیارد دلار تعهد 
ارزی دارند و آدرس بســیاری از آنها در روســتاهای دورافتاده و شهرهای مرزی ثبت 
شــده اســت. افرادی که دارای رتبه اعتباری بوده و تولیدکننده یا صادرکننده واقعی 
هستند، سهم بسیار کمی در این فهرست دارند.گچ‌پززاده با اشاره به تخصیص ارز به 
صنعت ادامه داد: از ابتدای ســال، هر میزان ارزی که برای بخش صنعت پیش‌بینی 
شــده بود، تأمین شــده است. برات‌ها و اعتبارهای اسنادی )سات( جز تعهدات بانک 

مرکزی است و تغییر نرخی در این حوزه نخواهیم داشت.
وی افزود: در حوزه ثبت تأمین و ثبت ســفارش نیز تغییراتی در حال انجام اســت. 
سیاست ارز تک‌نرخی یک سیاست فرابخشی است و اگر ارز تک‌نرخی شود، شرایط 

اعتبارات اسنادی بدتر خواهد شد.
معــاون ارزی بانــک مرکــزی گفت: در تالار ارز، نرخی بالاتر از ۱۰۶ فروخته نشــده 
است. زمانی که صادرکننده ارز را با نرخ غیرواقعی عرضه می‌کند، طبیعی است که 
خریداری برای آن وجود نداشته باشد. همچنین بانک مرکزی در معاملات مقداری 

و ریالی تالار دوم هیچ‌گونه دخل و تصرفی ندارد.
وی با اشاره به تعاملات ارزی با روسیه بیان کرد: در گذشته خرید روبل صادرکنندگان 
با نرخ آزاد انجام می‌شد، اما متوقف شد. اخیراً مجوزی صادر شده تا صادرکنندگان 
بتوانند ارز خود را در بســتر میربیزینس عرضه کنند و همان‌جا با نرخی نزدیک به 
بازار خرید ارز انجام داده و رفع تعهد ارزی کنند. این فرآیند بدون کارمزد و نهایتاً با 
کمتر از ۲ درصد هزینه انجام می‌شود. در بانک مرکزی هیچ محدودیتی برای واردات 

کالاهای گروه دوم از محل صادرات وجود ندارد.
گچ‌پززاده در پایان با اشــاره به موضوع صادرات ریالی خاطرنشــان کرد: صادرات به 
مفهوم فروش کالا به خارج از کشور است و ذاتاً ریالی معنا ندارد. به دلیل حساسیت 
این موضوع، نیازمند بررسی دقیق‌تر است تا مسیر توسعه فروش صادرکنندگان فراهم 

شود. این موضوع ظرف یک ماه آینده بررسی و جمع‌بندی خواهد شد.

 واگذاری‌ ناوگان به بخش خصوصی
 اعتماد سرمایه‌گذاران ریلی را بازگرداند

قائم‌مقام مدیرعامل راه‌آهن گفت: واگذاری واگن‌ها و بخشی از لکوموتیوها به بخش 
خصوصی، موجب شــکل‌گیری مجدد اعتماد میان دولت و ســرمایه‌گذاران شــد؛ 

به‌طوری‌که آماده‌به‌کاری لکوموتیوها ۱۸ درصد داشت.
 میرحسن موسوی، قائم‌مقام مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با اشاره 
به مزایای توسعه حمل‌ونقل ریلی اظهار کرد: گسترش این بخش علاوه بر پیامدهای 
مثبت اجتماعی و زیســت‌محیطی، ســالانه حدود یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 

صرفه‌جویی اقتصادی برای کشور به همراه دارد.
وی با تشــریح عملکرد ســال گذشته راه‌آهن افزود: در این مدت، حدود ۴.۲ میلیون 
تن بار و ۳۲ میلیون نفر مسافر از طریق شبکه ریلی جابه‌جا شدند که این آمار بیانگر 
نقش مؤثر حمل‌ونقل ریلی در کاهش مصرف ســوخت، کاهش تصادفات جاده‌ای و 
کاهش آلایندگی هوا اســت.قائم‌مقام مدیرعامل شــرکت راه‌آهن با بیان اینکه سهم 
حمل‌ونقل ریلی در مقایسه با بخش جاده‌ای همچنان پایین است، تصریح کرد: در 
برنامه هفتم توسعه، رشد سهم حمل‌ونقل ریلی هدف‌گذاری شده و تاکنون حدود 
۹ درصد از اهداف پیش‌بینی‌شــده محقق شــده است. هرچند دستیابی به رشد ۳۰ 
درصدی در بخش بار دشــوار به نظر می‌رســد، اما با تکمیل زیرســاخت‌ها و اجرای 

سرمایه‌گذاری‌های مشترک، این هدف دست‌یافتنی خواهد بود.
وی با اشاره به نقش بخش خصوصی در توسعه این صنعت گفت: پس از اجرای اصل 
۴۴ قانون اساسی، واگذاری واگن‌های مسافری و باری و بخشی از لکوموتیوها به بخش 
خصوصی، موجب بازگشــت اعتماد میان دولت و ســرمایه‌گذاران شد؛ به‌گونه‌ای که 
در یک سال گذشته، آماده‌به‌کاری لکوموتیوها ۱۸ درصد، جابه‌جایی بار ۱۱ درصد 

و حمل‌ونقل مسافر ۵ درصد رشد داشته است.
موسوی بیان کرد: تاکنون بیش از ۵۰ تفاهم‌نامه و ۷۷ قرارداد با شرکت‌های خصوصی 
منعقد شده که این روند به رونق سرمایه‌گذاری در بخش مسافری منجر شده است. 
با وجود اینکه نیاز واقعی کشور حدود ۵ هزار دستگاه واگن مسافری برآورد می‌شود، 
تاکنون تنها بخشی از این ظرفیت تأمین شده است.قائم‌مقام مدیرعامل راه‌آهن با اشاره 
به راه‌اندازی مجدد قطار ترن‌ست تهران - مشهد، یادآور شد: این قطار با سرعت ۱۶۰ 
کیلومتر در ساعت مسیر تهران تا مشهد را طی می‌کند و با استقبال مردم قرار می‌گیرد.

وی در پایان تأکید کرد: توسعه حمل‌ونقل ریلی به دلیل ایمنی بالا، آسایش، قیمت 
مناســب و مزایای اجتماعی و زیســت‌محیطی، می‌تواند در آینده حمل‌ونقل کشور 

نقش کلیدی و تعیین‌کننده‌ای ایفا کند.

    خبر

مصوبه اخیر مجلس دربــاره ماده ۱۲۵ قانون مدیریت 
خدمات کشــوری و حذف الزام افزایش حقوق کارکنان 
دولت متناسب با نرخ تورم، موجی از انتقاد و نگرانی را در 
میان کارمندان، بازنشستگان و فعالان کارگری برانگیخته 
است؛ تصمیمی که به باور منتقدان، نه‌تنها قدرت خرید 
حقوق‌بگیــران دولتی را بیش از پیش تضعیف می‌کند، 
بلکه می‌تواند به‌عنوان الگویی خطرناک، زمینه‌ساز فشار 

بر مزد کارگران مشمول قانون کار نیز شود.
به گزارش ایلنا، طی دو هفته گذشته تصویب اصلاح ماده ۱۲۵ 
قانون مدیریت خدمات کشــوری ـ که دولت را مکلف می‌کرد 
حقوق کارکنان را متناسب با نرخ تورم افزایش دهد ـ به یکی از 
بحث‌برانگیزترین تصمیمات مجلس تبدیل شده است. کارکنان 
دولت و بازنشســتگان صندوق بازنشســتگی کشوری این اقدام 
را »چراغ ســبز به ســرکوب مزدی« توصیف کرده و نســبت به 

پیامدهای معیشتی آن هشدار داده‌اند.
در مقابل، برخی نمایندگان مجلس به‌صورت غیررسمی استدلال 
می‌کنند که چون دولت‌ها در سال‌های گذشته عملًا به افزایش 
حقوق متناسب با تورم پایبند نبوده‌اند، وجود چنین الزامی در 
قانون فاقد موضوعیت اجرایی بوده است. با این حال، منتقدان 
می‌گویند حذف یک تکلیف قانونی، به‌جای الزام دولت به اجرای 

قانون، به معنای رسمیت بخشیدن به تخلف مزدی است.
مخالفت شدید بازنشستگان و کارکنان دولت � 

محمدرضــا انتظاریان، فعــال صنفی بازنشســتگان آموزش 
و پــرورش، در گفت‌وگــو بــا ایلنا با انتقاد شــدید از این مصوبه 
می‌گوید: بازنشســتگان حقوق‌بگیر دولت، حذف الزام افزایش 
حقوق متناسب با تورم را اقدامی کاملًا منفی ارزیابی می‌کنند. 
برخــی نماینــدگان مجلــس امســال به ما وعــده داده بودند 
کــه افزایــش حقوق‌ها کمتر از تورم نباشــد، اما همین مجلس 
تصمیمــی غافل‌گیرکننــده و برخــاف آن وعده‌ها گرفت. او 

معتقد اســت این مصوبه دســت دولت را برای تضعیف بیشــتر 
ســفره کارکنان و بازنشســتگان باز می‌کند و هشدار می‌دهد: 
وقتــی دولــت اختیار پیدا کند که به‌دلخواه خود میزان افزایش 
حقوق را تعیین کند، هیچ تضمینی برای حفظ حداقل معیشت 
باقــی نمی‌ماند.انتظاریان همچنین تأکید می‌کند حتی برخی 
نمایندگان مخالف این مصوبه نیز آن را مغایر قانون دانســته‌اند 
و انتظار دارند شــورای نگهبان مانع »بی‌ضابطه‌ســازی افزایش 

حقوق کارکنان و بازنشستگان« شود.
اثر دومینویی تصمیم مزدی دولت بر کارگران � 

نگرانی‌ها اما به کارکنان دولت محدود نمی‌شود. بسیاری از فعالان 
کارگری معتقدند حذف الزام افزایش حقوق متناسب با تورم، اثر 
روانی و سیاستی جدی بر تعیین مزد کارگران نیز خواهد گذاشت.

علیرضا حیدری، کارشــناس روابــط کار و نایب‌رئیس اتحادیه 

پیشکســوتان جامعه کارگری، در این‌باره می‌گوید: قانون برای 
اجرا نوشته می‌شود و وقتی در ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات 
کشوری بر تناسب افزایش حقوق با تورم تأکید شده، راه هرگونه 
تفسیر سلیقه‌ای بسته شده است. این استدلال که چون قانون 
اجرا نشــده، می‌توان آن را حذف کرد، اساســاً نادرست است. به 
گفته او، ذی‌نفعان این قانون می‌توانســتند با اســتناد به همین 
ماده به دیوان عدالت اداری شکایت کنند و حذف الزام قانونی، در 
عمل این حق را از آنان گرفته است.حیدری با انتقاد از همراهی 
مجلس با دولت تصریح می‌کند: اکنون ریش و قیچی کاملًا در 
دســت دولت اســت. مجلس ابزار نظارتی خود را کنار گذاشته و 
اگر دولت حتی بخواهد افزایش حقوق را صفر درصد تعیین کند، 
دیگر مستند قانونی برای مخالفت وجود ندارد. هدف دولت، یعنی 

رهایی از قید قانون ـ محقق شده است.

تورم، معیشت و ناترازی بودجه؛ هزینه از جیب  � 
حقوق‌بگیران؟

این کارشــناس روابط کار با اشــاره به تجربه تورم‌های بالای ۴۰ 
درصد از ســال ۱۳۹۷ تاکنون می‌گوید: دولت‌ها سال‌هاست به 
مــاده ۱۲۵ عمــل نکرده‌اند، اما به‌جای اصلاح این رویه، مجلس 
مســیر حذف قانون را انتخاب کرده اســت. این تصمیم می‌تواند 

به‌راحتی به حوزه قانون کار نیز تسری یابد.
حیدری تأکید می‌کند: معیشــت شــوخی‌بردار نیست. قیمت 
خوراک، مســکن، آموزش و بهداشــت مســیر خود را می‌رود و 
تصمیمات دولت از واقعیت بازار جدا شده است. نتیجه این شکاف، 
فقر فزاینده اســت. ناترازی بودجه‌ای نباید از جیب کارمندان، 
کارگران و بازنشستگان جبران شود، آن هم در حالی که راه‌های 

متعددی برای کاهش هزینه‌های غیرضرور وجود دارد.
سرکوب مزدی کارگران؛ ممکن یا ناممکن؟ � 

بــه گفتــه این فعــال کارگری، اگرچه مــاده ۴۱ قانون کار 
صراحت ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشوری را ندارد، 
اما تبصره دوم آن که بر لزوم تأمین حداقل ســبد معیشــت 
تأکید می‌کند، سال‌هاســت اجرا نشده است.حیدری معتقد 
است دولت نمی‌تواند به‌راحتی و به‌صورت مستقیم قانون کار 
را نیز به سرنوشت قانون مدیریت خدمات کشوری دچار کند 
و هشدار می‌دهد: حتی اگر دولت بخواهد در شرایط تورم ۴۰ 
تا ۵۰ درصدی، افزایش مزد کارگران را به ارقام ناچیز محدود 
کند، بازار کار از این تصمیم تبعیت نخواهد کرد.او در پایان 
یادآور می‌شود: حتی در سال‌هایی که مزد بیش از نرخ تورم 
افزایش یافته، بســیاری از واحدهای تولیدی به دلیل پایین 
بودن دستمزد، با کمبود نیروی کار مواجه بوده‌اند. کارگران 
از کار با این دســتمزدها اجتنــاب می‌کنند. بنابراین تلاش 
برای ســرکوب مزدی، در نهایت به شکســت سیاست‌گذار 

منجر خواهد شد.

حذف الزام افزایش حقوق متناسب با تورم؛ گامی دیگر در مسیر سرکوب مزدی؟

مجلس و دولت در برابر معیشت

تشــکیل »کمیته تخصصی رصد تأمین ارز کالاهای اساســی و دارو« 
به دســتور رئیس‌کل بانک مرکزی، تازه‌ترین واکنش سیاســت‌گذار 
پولی به یکی از مزمن‌ترین چالش‌های اقتصاد ایران است؛ چالشی که 
سال‌هاست در نقطه تلاقی ثبت سفارش، تخصیص ارز، تأمین منابع 
و در نهایــت توزیــع کالا اختــال ایجاد کرده و پیامد آن، کمبودهای 
مقطعی، افزایش قیمت‌ها و بی‌ثباتی در بازار کالاهای اساسی و ضروری 

بوده است.
به گزارش ایسنا، در ماه‌های اخیر تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو به 
یکی از دغدغه‌های اصلی سیاست‌گذار و فعالان اقتصادی تبدیل شده 
است. در همین راستا، بانک مرکزی با دستور رئیس‌کل، مسیر تازه‌ای را 
برای مدیریت این حوزه در پیش گرفته و کمیته‌ای تخصصی با حضور 
نمایندگان وزارتخانه‌های ذی‌ربط تشــکیل داده است؛ کمیته‌ای که 
مأموریت دارد به‌صورت روزانه روند تخصیص و تأمین ارز این کالاها 
را پایش کند. هرچند اصل این اقدام مسبوق به سابقه است، اما شکل 
پیگیری و میزان مداخله آن می‌تواند در تعیین اثربخشــی‌اش نقش 
کلیدی داشــته باشــد.محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی، در 
نشست‌های اخیر با نمایندگان دستگاه‌های مرتبط، به‌صراحت بر لزوم 
پیگیری روزانه وضعیت تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو تأکید کرده 
اســت؛ رویکردی که می‌توان آن را نشــانه‌ای از حرکت بانک مرکزی 
از مدیریت مقطعی به سمت نظارت مستمر و فرآیندی ارزیابی کرد.

ریشه‌های یک گلوگاه قدیمی � 
بررســی تجربه ســال‌های گذشته نشــان می‌دهد مشکل تأمین ارز 
کالاهای اساســی صرفاً به کمبود منابع ارزی محدود نبوده اســت. در 
بســیاری از مقاطع، منابع ارزی وجود داشته اما ناهمخوانی اطلاعات 

ثبت سفارش، ناهماهنگی در اولویت‌بندی‌ها، کندی سامانه‌ها و ضعف 
هماهنگی میان بانک‌ها و نهادهای مسئول، موجب توقف یا تأخیر در 
تخصیص ارز شده است. فعالان اقتصادی بارها تأکید کرده‌اند فاصله 
زمانی میان »ثبت ســفارش«، »تخصیص ارز« و »تأمین نهایی« گاه 
به چند ماه می‌رسد؛ فاصله‌ای که برای کالاهای اساسی و دارو، به‌ویژه 
در شــرایط تحریم و محدودیت‌های نقل‌وانتقال پول، ریسک کمبود 
در بازار را افزایش می‌دهد. بررســی‌ها همچنین نشان می‌دهد بخش 
مهمــی از اختلال‌هــا نه در مرحله تخصیــص ارز، بلکه در همان گام 
نخســت، یعنی ثبت ســفارش، شکل می‌گیرد. نبود هماهنگی کامل 
میان وزارتخانه‌های متولی، تفاوت در برآورد نیازها و اصلاحات مکرر 
ســفارش‌ها، موجب شــده بانک مرکزی با تصویری ناپایدار و متغیر از 
تقاضای ارزی مواجه باشد. در این چارچوب، تصمیم اخیر برای اصلاح 
و بازسازی روند ثبت سفارش‌ها از سوی وزارتخانه‌های مربوطه می‌تواند 
نقش مهمی در کاهش خطاهای ساختاری ایفا کند. بانک مرکزی نیز 
اعلام کرده تخصیص ارز را بر اساس تعدیلات انجام‌شده و اولویت‌های 
نهایی اعلامی انجام خواهد داد؛ مسیری که در صورت تداوم، می‌تواند 

از تکرار گلوگاه‌های گذشته جلوگیری کند.
کمیته رصد ارزی؛ پاسخ به کدام خلاء؟ � 

تشکیل کمیته‌ای مشترک با حضور نمایندگان وزارتخانه‌ها، در صورت 
اجرای صحیح، می‌تواند چند خلأ مهم ســاختاری را پوشــش دهد. 
نخست، یکپارچه‌سازی تصمیم‌گیری؛ پیش از این، هر دستگاه بر اساس 
ملاحظات بخشی خود اقدام به ثبت سفارش می‌کرد و بانک مرکزی 
ناچار بود با اطلاعاتی بعضاً ناقص یا ناهمگن، اولویت‌بندی انجام دهد. 
رصد روزانه و مشــترک می‌تواند به پالایش و اصلاح ســفارش‌ها پیش 

از تخصیص ارز کمک کند.
دوم، کاهــش فاصله میان سیاســت‌گذاری و اجرا؛ پیگیری روزانه به 
این معناست که گره‌ها در همان مرحله شکل‌گیری شناسایی شوند، 

نه آنکه پس از بروز کمبود در بازار، تصمیمات جبرانی اتخاذ شود.
سوم، شفاف‌تر شدن مسیر تخصیص ارز؛ تعیین اولویت‌ها با مشارکت 
وزارتخانه‌هــا و اعــام آن بــه بانک مرکزی، احتمال اعمال ســلیقه، 
دوباره‌کاری یا تغییرات ناگهانی در فرآیند تخصیص را کاهش می‌دهد. 
تشــکیل کمیته تخصصی رصد تأمین ارز کالاهای اساســی و دارو را 
می‌توان گامی رو به جلو در اصلاح حکمرانی ارزی دانســت؛ اقدامی 
که در صورت اســتمرار، شــفافیت و پاســخگویی، می‌تواند بخشی از 
ناکارآمدی‌های گذشته در ثبت سفارش و تخصیص ارز را جبران کند.

بــا ایــن حال، تشــکیل کمیته به‌تنهایــی تضمین‌کننده حل کامل 
مشکلات نیست. محدودیت منابع ارزی، پیچیدگی نقل‌وانتقال پول، 
بوروکراسی بانکی و اختلاف‌نظر میان دستگاه‌ها درباره اولویت‌بندی 
کالاها، همچنان چالش‌های جدی این مســیر به شــمار می‌روند. اگر 
خروجی تصمیمات این کمیته به‌صورت شفاف و قابل ارزیابی در اختیار 
فعالان اقتصادی قرار نگیرد، اثرگذاری آن نیز ممکن است محدود بماند.

در نهایت، موفقیت این سیاست بیش از آنکه به صدور دستور وابسته 
باشــد، به نحوه اجرا، میزان هماهنگی واقعی دســتگاه‌ها و توان بانک 
مرکزی در مدیریت منابع محدود ارزی گره خورده اســت. در صورت 
تحقق این شروط، می‌توان امیدوار بود بازار کالاهای اساسی و دارو از 
شــوک‌های ناشــی از اختلال ارزی در امان بماند؛ در غیر این صورت، 
این اقدام نیز به فهرســت تصمیمات درســت با نتایج محدود افزوده 

خواهد شد.

نسخه تازه بانک مرکزی برای مهار مشکل تأمین کالاهای اساسی

کمیته رصد ارز؛ گام رو به جلو یا تکرار تجربه‌های گذشته؟
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    سرویس اطلاعات نظامی اوکراین 

ادعا کرد که یک نفتکش روسی را در 
دریای مدیترانه هدف قرار داده است.

    منابع لبنانی از سقوط پهپاد رژیم 

صهیونیستی در جنوب لبنان خبر 
دادند.

معــاون اجرایــی رئیس‌جمهــور با اشــاره به 
دشــواری‌های فعالیت انتخاباتی در خراســان 
جنوبی و پیچیدگی‌های فضای سیاسی کشور، 
تاکید کرد که دولت چهاردهم با اتکا به حمایت 
رهبری، اعتماد به مردم و پرهیز از عافیت‌طلبی، 
اصلاحات تدریجی و حل مسائل اساسی کشور 

را دنبال می‌کند.
بــه گزارش عصررســانه، محمدجعفر قائم‌پناه، 
درحاشیه سفر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، 
به استان خراسان جنوبی در نشست با جمعی از 
فعالان سیاسی اصلاح‌طلب و اعضای ستادهای 
انتخاباتی پزشکیان گفت: کار انتخاباتی در استان خراسان جنوبی با توجه به زمینه غالب اصولگرایی 
بســیار ســخت بود. به‌ویژه آنکه یکی از چهره‌ها اگر در انتخابات پیروز می‌شــد، به اعتقاد ما کشــور با 

چالش‌های جدی داخلی و خارجی از جمله تنش با کشورهای همسایه روبرو می‌شد.
قائم پناه با بیان اینکه ساختار قدرت در کشور پیچیدگی‌های خاص خود را دارد تصریح کرد: شفاف 
بگویــم برخــی چهره‌ها همچنــان در قدرت حضور دارند و حامی اصلی دولت تاکنون نیز مقام معظم 
رهبری بوده است و بدون حمایت ایشان دولت امکان ادامه مسیر نداشت. بر همین اساس از نگاه من، 

نسخه اصلی نجات کشور در شرایط فعلی رهبری بوده است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با تاکید بر رویکرد دولت نسبت به جامعه گفت: ما با سبک زندگی مردم 
کاری نداریم، اما کسانی که در انتخابات رای نیاوردند، مسیر دیگری را دنبال می‌کنند و هرکاری برای 
ناامیدی مردم انجام می‌دهند. دولت به مردم از صمیم قلب اعتماد دارد و آقای پزشــکیان نیز نشــان 

داده که نه‌تنها دست مخالفان خود را می‌گیرد، بلکه از همراهی و کمک آنان نیز استقبال می‌کند.
قائم‌پناه با اشاره به دشواری‌های مسیر اصلاحات، به نقل از مرحوم سحابی گفت: صبر اصلاح‌طلبانه 
و تحمل حرکت تدریجی از گلوله خوردن سخت‌تر است و واقعا همین‌گونه است؛ اصلاحات نیازمند 

صبر، تحمل و خون‌جگر خوردن است.
وی با درک گلایه‌ها و نارضایتی‌های حامیان دولت افزود: شما حق دارید ناراحت باشید، اما واقعیت‌های 
صحنه سیاسی کشور متفاوت است. دولت تمام توان خود را برای حل مشکلات به کار گرفته است. 
گاهی گفته می‌شود که آقای رئیس جمهور پزشکیان باید استعفا دهد، اما سؤال اینجاست که در آن 
صورت سرنوشت ایران چه خواهد شد؟ نمی‌توان برای عافیت‌طلبی، از زیر بار مسئولیت شانه خالی کرد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود به موضوع تقســیمات کشــوری اشاره 
کرد و گفت: یکی از درخواســت‌ها در این زمینه مطرح شــده بود، اما خود دولت جلوی گســترش 
تقسیمات کشوری را گرفته است. ما به‌دنبال بزرگ‌تر کردن دولت نیستیم و حتی برنامه داریم دولت 

را کوچک‌تر کنیم.
قائم‌پناه همچنین از برنامه‌های دولت در حوزه انرژی خبر داد و اظهار داشت: هدف‌گذاری کرده‌ایم تا 
پیش از عید، تولید انرژی خورشیدی کشور به ۷ هزار مگاوات برسد که ان‌شاءالله محقق خواهد شد. 
دولت برای کنترل تورم، رفع ناترازی‌ها و حل مشکلات زیست‌محیطی برنامه دارد، اما باید پذیرفت 
که این مسائل زمان‌بر است.وی در پایان با عذرخواهی از کاستی‌ها خاطرنشان کرد: از شما می‌خواهیم 
کوتاهی‌های ما را ببخشــید و مطمئن باشــید آقای پزشــکیان فردی وطن‌پرست است و با تمام توان 

برای منافع کشور تلاش می‌کند.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: خشونت و افراط‌گرایی 
هیچ جایگاهی در اسلام و جمهوری اسلامی ایران ندارند 
و در سیره بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی نیز هیچ اقدام 

خشونت‌آمیزی برای پیروزی انقلاب رخ نداد.
 محمدرضا عارف در جلسه ستاد یک‌هزار و پانصدمین 
ســال ولادت پیامبر رحمت )ص(، با تبریک حلول ماه 
رجب و اشــاره به روز وحدت حوزه و دانشــگاه، گفت: 
نام‌گذاری روز وحدت حوزه و دانشگاه ریشه در نهضت 
امام خمینی )ره( و قیام ۱۵ خرداد دارد و حوزه و دانشگاه 
در ایــن مقطــع تاریخی، دوشــادوش یکدیگر نهضت 
بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی را تحت رهبری ایشان 
دنبال کردند.معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه نقش حوزه و دانشگاه در پیروزی انقلاب اسلامی بی‌بدیل بود 
و در بعد از انقلاب ضرورت خود را بیشتر نشان داد، تصریح کرد: وحدت این دو بخش رمز پیروزی و ماندگاری نظام 
جمهوری اسلامی ایران در مقابل همه توطئه‌ها است و توطئه‌ای نبود که استکبار جهانی و دشمنان ما و کسانی که 
انقلاب اسلامی به منافع آنان آسیب زد، علیه ایران انجام نداده باشند.عارف بیان کرد: هر توطئه‌ای که طراحی شد، 
با وحدت و فرماندهی امام خمینی )ره( و پس از ایشان مقام معظم رهبری، خنثی شد و ملت ایران با آن مقابله کرد.

وی با اشاره به اینکه هر یک از تحریم‌های ظالمانه به تنهایی کمرشکن است، اما مردم ایران با اقتدار از آن عبور کردند، 
افزود: با وجود هزینه‌هایی که تحریم‌ها به کشور تحمیل کرد، این فشارها دستاوردهایی همچون استقلال و پیشرفت 
را برای کشور به همراه داشت. امروز در بسیاری از فناوری‌های پیشرفته و نوظهور دست برتر را داریم و اگر تحریم‌ها 
نبود، صنعت کشور به این سطح از پیشرفت دست نمی‌یافت.معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: هر دو بخش 

حوزه و دانشگاه باید قدر انقلاب را بدانند و در برابر انقلاب اسلامی، جز ادای تکلیف، هیچ وظیفه‌ای دیگر نداریم.
عارف به روز جهانی عاری از خشــونت و افراط‌گرایی اشــاره کرد و گفت: خشــونت و افراط‌گرایی هیچ جایگاهی در 
اسلام و نظام جمهوری اسلامی ایران ندارند و در سیره بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی نیز هیچ اقدام خشونت‌آمیزی 
برای پیروزی انقلاب رخ نداد. امام خمینی )ره( هرگونه اعمال خشونت‌آمیز مشابه آنچه در برخی انقلاب‌های جهان 
مرسوم بود و به پیروزی می‌انجامید، را تأیید نمی‌کردند.وی با تاکید بر اینکه دشمنان به زعم خودشان مسلمانان را 
به افراط‌گرایی و خشونت متهم می‌کنند، بیان کرد: بخشی تحت تاثیر تفکرات غربی به نام اسلام دست به اقدامات 

خشونت‌آمیز زده‌اند که دست آنها نیز خیلی زود برای همگان آشکار شد که وابسته به غرب هستند.
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: اسلام‌هراسی راهبرد جدی غرب به اصطلاح متمدن است که با شعار حقوق بشر و 
آزادی، این شعارها را به ابزاری برای سرکوب و فشار بر رقیبان تبدیل می‌کند. ما با خشونت رابطه‌ای نداریم و هیچ 
فرد یا کشوری را تأیید نمی‌کنیم، اما اگر رفتار غرب را در قبال آوارگان و مردم غزه با اوکراین مقایسه کنیم، آشکار 
می‌شــود که این کشــورهای به اصطلاح متمدن چگونه با جنگ‌ها برخورد می‌کنند و چه جنایت‌هایی نیز در قاره 
آفریقا مرتکب شده‌اند.وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران و انقلاب اسلامی از دو واژه خشونت و افراط‌گرایی مبری 
هســتند و افراط گرایی هیچ ارتباطی با پیامبر و دین اســام ندارد.عارف با اشــاره به تدبیر تشــکیل ستاد یک هزار و 
پانصدمین سال ولادت پیامبر رحمت )ص( گفت: اگر بتوانیم چهره، سیره و منش پیامبر را به دیگران و سایر ادیان 
معرفی کنیم، دستاورد بسیار مهمی است و علی‌رغم رفتار خشن، غیرانسانی و غیرعادلانه غرب با اسلام و ایران که 
ایران اسلامی را نمی‌خواستند، باید بتوانیم در مسیر معرفی پیامبر به جهانیان گام برداریم چرا که جامعه و نخبگان 
جهانی تشنه شناسایی پیامبر اعظم )ص( هستند و حتی در دنیای اسلام و ایران نیز کم کاری کردیم و نسل جوان 
با سیره پیامبر و ائمه آشنا نیستند.معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: وظیفه و افتخار سنگینی بر دوش اعضای 

این ستاد بوده و فرصتی است که با فعالیت‌های دبیرخانه با محوریت وحدت حرکت کنیم.

معاون رئیس جمهور:

  نسخه نجات کشور
صبر و حرکت تدریجی است

عارف:  

خشونت و افراط‌گرایی جایگاهی در نظام جمهوری 
اسلامی ایران ندارد

      روزنه

 واکنش بقایی به تحریم قضات 
دیوان کیفری بین‌المللی از سوی آمریکا

ســخنگوی وزارت خارجه در واکنش به تحریم قضات دادگاه لاهه، 
نوشت: آمریکا به دنبال مصونیت‌بخشی ظالمانه و عریان به جنایتکاران 

جنگی تحت تعقیب است.
 اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی در شبکه ایکس 
با اشاره به ادامه حمایت آمریکا از بی‌کیفرمانی رژیم صهیونیستی در 
قبال جنایات فجیع ارتکابی در فلسطین اشغالی و منطقه نوشت: در 
حالی که جنایتکاران جنگی و نســل‌کش آزادانه به ارتکاب جنایات 
علیه بشــریت ادامه می‌دهنــد، وزارت خارجه آمریکا کارزار ارعاب و 
تحریم کســانی که به دنبال پاســخگو کردن این جنایتکاران هستند 
را تشدید می‌کند. این کار یعنی مصونیت‌بخشی ظالمانه و عریان به 
جنایتکاران تحت تعقیب: نوعی تباهی اخلاقی آشــکار.گفتنی است، 
»مارکو روبیو« وزیر خارجه آمریکا از اعمال تحریم علیه دو قاضی دیوان 
کیفری بین‌المللی از گرجســتان و مغولســتان به دلیل آنچه »پیگرد 

غیرقانونی اتباع اسرائیلی« خوانده شد، خبر داد.

 محفوظی: ‌اولویت با معیشت است
 اما فرهنگ نباید تعطیل شود

عضو ســابق کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: هرچند امروز اولویت 
نخست، معیشت مردم و جلوگیری از گرانی‌های بی‌معنا، بی‌منطق و 

بی‌سابقه است اما این به معنای تعطیل کردن فرهنگ نیست.
سیدمجتبی محفوظی نماینده ادوار مجلس و عضو سابق کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی   در خصوص نامه ۱۸۰ اقتصادان و 
استاد دانشگاه برای حذف بودجه فرهنگی نهادها و سازمان‌ها، گفت: 
گرفتاری‌ها متعدد است که بخشی از آن فرهنگی است، اما در این برهه 
زمانی مهم‌تر از همه، موضوع معیشت، اقتصاد و گرانی افسارگسیخته 
مطرح اســت. در عین حال باید گفت بودجه فرهنگی در ســال‌های 
گذشــته و حتی دهه‌های قبل همواره کمترین ردیف را داشــته و در 
انتهای جدول قرار گرفته و این مســئله امر تازه‌ای نیســت؛ در حالی 
که فرهنگ یک مملکت، حتی مهم‌تر از اقتصاد و معیشــت اســت، اما 
همــواره کمتریــن بودجه به آن اختصاص یافته و همان بودجه اندک 

نیز خروجی مناسبی نداشته است.
عضو ســابق کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
متأســفانه وقتی از فرهنگ ســخن گفته می‌شــود، همه موضوع را به 
حجــاب تقلیــل می‌دهند، در حالــی که حجاب تنها یکی از مصادیق 
فرهنگ است و فرهنگ دامنه‌ای بسیار گسترده دارد و شامل زیستن، 
انتخاب، پوشــش و همه شــئون زندگی می‌شود.برای نمونه، زندگی 
آپارتمانی خود نوعی فرهنگ اســت و یا این‌که وقتی کالایی در بازار 
گران می‌شود، هجوم برای خرید آن موجب تشدید بحران و افزایش 

قیمت می‌شود که این نیز یک فرهنگ غلط جاافتاده است.
وی بیــان کرد: بــا وجود اصرار بر این‌که بودجه فرهنگی نه‌تنها نباید 
کاهش یابد بلکه باید افزایش پیدا کند، هرچند نســبت به عملکرد 
سازمان‌های فرهنگی نقد جدی و اساسی وجود دارد. تعدد نهادهای 
متولی فرهنگ، موجب شــده متولی اصلی فرهنگ کشــور مشخص 
نباشــدعضو سابق کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: هرچند امروز اولویت نخســت، معیشــت مردم و جلوگیری از 
گرانی‌های بی‌معنا، بی‌منطق و بی‌ســابقه اســت و این وضعیت واقعاً 
ســفره‌های مــردم را کوچک کرده، اما ایــن به معنای تعطیل کردن 
فرهنگ نیست؛ فرهنگ همواره از همه چیز مهم‌تر بوده است.نماینده 
ادوار مجلس عنوان کرد: فرهنگ محدود به حجاب نیست و در ورزش، 
جامعه، رفتار و زیســت روزمره باید فرهنگ وجود داشــته باشــد. بر 
همین اساس، بودجه فرهنگی باید افزایش یابد، اما هم‌زمان نیازمند 
یک ستاد مشترک فرهنگی هستیم، زیرا مسئولان در برخی موارد به 
وظایف خود عمل نمی‌کنند که کمترین گناه آن‌ها ترک فعل و گناه 

دوم سوءمدیریت است.

امیر واحدی: دشمنان از بدو پیروزی 
انقلاب بنای دشمنی گذاشتند

مشاور فرمانده کل ارتش در امور هوایی گفت: دشمنان ایران اسلامی از بدو پیروزی 
انقلاب، بنای دشمنی با جمهوری اسلامی ایران را گذاشتند.

 امیر ســرتیپ خلبان حمید واحدی، مشــاور فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در امور هوایی در جمع دانشجویان دانشگاه هوایی شهید ستاری، ضمن تبریک 
هفته پژوهش، با اشــاره به نقش علم و پژوهش در ارتقا جایگاه کشــورمان، اظهار 
کرد: علم و پژوهش، دو بال اساسی برای ارتقا جایگاه ایران اسلامی محسوب شده 
و بدون تردید، یکی از راهبردهای اساسی و مهم در پاسداری از استقلال، تمامیت 

ارضی و نظام جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود.
وی ادامه داد: امروز کشورها به همان میزان که به مساله علم و پژوهش توجه دارند، 
به موفقیت و توســعه یافتگی دســت پیدا می‌کنند و در حقیقت یکی از مهم‌ترین 
دلایل توسعه و پیشرفت جوامعی که از آن‌ها با عنوان جوامع توسعه یافته یا موفق 
یاد می‌شود، همین مساله توجه به جایگاه علم، پژوهش و پژوهشگر است.فرمانده 
ســابق نیروی هوایی ارتش در ادامه با بیان اینکه توفیق خدمت در نظام اســامی، 
ســعادتی بی پایان اســت که هر لحظه شکرگزاری برای آن هم نمی‌تواند حق این 
نعمت ارزشــمند را ادا کند، گفت: ما ســربازان ایران اسلامی برای سربلندی ملت 
شریف ایران و حفظ آرامش و آسایش این ولی نعمتان، از همان ابتدا، سر و جان 
خود را در طبق اخلاص گذاشــتیم و لحظه‌ای در مســیر پاســداری از ایران، درنگ 

نخواهیم کرد.
وی خطاب به دانشــجویان دانشــگاه علوم و فنون هوایی شــهید ستاری نیز گفت: 
شــما جا پای بزرگان و شــهدای عزیزی چون شــهیدان، فکوری، ستاری، بابایی، 
اردســتانی، خلعتبری و دیگر عزیزانی گذاشــته‌اید که برای پاســداری از تمامیت 
ارضی ایران و انقلاب اسلامی از همه هستی خود گذشتند ولی اجازه ندادند وجبی 
از این خاک پاک، به دست دشمن بیفتند، این موهبت الهی را قدر بدانید و با الگو 
قراردادن این بزرگواران، بکوشید تا در مسیر اعتلای ایران اسلامی، بیش از پیش، 
حرکت کنید.امیر سرتیپ خلبان واحدی با اشاره به اقدامات دشمنان علیه ملت 
ایران، اظهار کرد: دشــمنان ایران اســامی از بدو پیروزی انقلاب، بنای دشمنی با 
جمهوری اسلامی ایران را گذاشتند و در این راه از هیچ اقدامی، از تحمیل جنگ و 
تحریم ظالمانه گرفته تا ترور، فروگذار نکردند، ولی امروز شکل دشمنی با گذشته 
تفاوت کرده و دشمنان به سرکردگی استکبار جهانی، با جنگ ترکیبی و شناختی 
به دنبال تغییر باورها و بی هویت‌ســازی ملت ایران، به ویژه نســل جوان به عنوان 

نسل آینده‌ساز هستند.
مشاور فرمانده کل ارتش در امور هوایی، اصل نظام جمهوری اسلامی ایران را هدف 
اصلی دشمنان در جنگ شناختی خواند و تصریح کرد: راهبرد دشمنان برای ضربه 
زدن به نظام جمهوری اسلامی ایران، بی‌ارزش نشان دادن توانمندی‌ها، دستاوردها 
و نقاط قوت اســت و همزمان می‌کوشــد تا با برجســته سازی برخی نقاط ضعف، 
مردم را دلســرد و ناامید کند و در چنین شــرایطی همه ما وظیفه داریم در مقابل 

این جنگ ترکیبی، دفاع ترکیبی را مدنظر قرار دهیم.

      خبر

رئیــس جمهور اولویت اصلی خراســان جنوبی را 
تکمیل راه‌آهن و اتصال این اســتان به کریدورهای 
شــمال-جنوب به عنوان یــک اولویت راهبردی 
دانســت و گفت: این تصمیــم صرفاً تصمیم دولت 
نیست، بلکه اراده حاکمیت برای تقویت کریدورهای 

ترانزیتی کشور است.
به گزارش عصررسانه، مسعود پزشکیان شامگاه پنجشنبه 
۲۷ آذر ۱۴۰۴، در پایان ســفر اســتانی دولت به خراســان 
جنوبی، در تشــریح نتایج و دســتاوردهای این سفر گفت: 
کشور از ابتدای آغاز به کار دولت چهاردهم، با مجموعه‌ای 
از بحران‌ها و ناترازی‌ها مواجه بوده و فشــارهای اقتصادی، 
سیاســی و خارجی به‌گونه‌ای طراحی شــده که ایران را به 
تسلیم، تفرقه و تقابل مردم با حاکمیت سوق دهد، اما مردم 
ایران با تمام وجود پای کشور ایستاده‌اند و خواستار وحدت، 

انسجام و حفظ ایران عزیز هستند.
رئیس جمهور با تأکید بر مســئولیت دولت در برابر این 
همراهی مردمی اظهار داشــت: دولت خود را در قبال 
مردم متعهد می‌داند و هر آنچه در توان دارد، برای رفع 
مشــکلات و عبور از بحران‌ها به میدان آورده اســت. ما 
مصمم هســتیم با کمک مدیران، مســئولان و مردم بر 
مشکلات موجود غلبه کنیم و باور دارم اگر دست به دست 
هم بدهیم و به دانشــمندان، نخبگان، سرمایه‌گذاران، 
کارآفرینان، نوآوران و خلاقان کشور اعتماد و برای آن‌ها 
مانع‌تراشی نکنیم، می‌توان بسیاری از مسائل را سریع‌تر 

و مؤثرتر حل کرد.
پزشکیان با اشاره به جلوه‌های مشارکت مردمی در این سفر، 
به‌ویژه در حوزه مدرسه‌سازی تصریح کرد: صحنه‌هایی که 
در مشارکت مردم برای ساخت مدارس شکل گرفته است، 
اشــک شوق به چشــم می‌آورد؛ از کودکان و زنان گرفته تا 
ســالمندان، هرکدام به اندازه توان خود وارد میدان شــدند 
و ایــن مشــارکت، امید و اعتماد بــه آینده را زنده می‌کند. 
همین الگو اگر در سایر عرصه‌ها نیز تکرار شود، می‌توان بر 

مشکلات فائق آمد.
رئیس جمهور با اشاره به جلسات مختلفی که در این سفر با 

مدیران، سرمایه‌گذاران و فعالان سیاسی برگزار شد، گفت: 
برخی از این جلســات چالشــی بود، اما این طبیعی است و 
نگاه‌ها باید به هم نزدیک شــود. انتظار من این اســت که 
مجموعه حاکمیت تحمل شنیدن نقد را داشته باشد؛ نقد 
منصفانه، مبتنی بر داده و همراه با راه‌حل. کسی که دلش 
برای این آب و خاک می‌سوزد، باید در کنار نقد، برای حل 

مشکل نیز به میدان بیاید.
پزشــکیان با رد این ادعا که دولت برنامه ندارد، تأکید کرد: 
در حــوزه انرژی، آب و ســایر بخش‌ها، برنامه‌های دقیق و 
عملیاتــی در حال اجراســت. هدف مــا صرفاً اصلاح وضع 
موجود نیســت، بلکه حرکت به‌ســمت کاهش وابستگی به 
سوخت‌های فسیلی و استفاده از انرژی‌های پاک است. در 
کنار توســعه انرژی خورشیدی، کنترل گازهای همراه که 
سال‌ها بدون استفاده می‌سوختند، در دستور کار قرار گرفته 

و میلیاردها دلار اتلاف منابع در حال مهار است.
رئیس جمهور افزود: در حوزه آب نیز با مشارکت دانشگاهیان 
و بیش از ۸۰ استاد برجسته از رشته‌های مختلف از جمله 

اقتصاد، کشاورزی، محیط زیست، جامعه‌شناسی و مدیریت، 
برنامه‌ریزی جامع در حال انجام است تا مدیریت آب بر پایه 
نگاه علمی، اقتصادی و اجتماعی سامان یابد. این برنامه‌ها 
در حال نهایی شدن است و مبنای تصمیم‌گیری‌های آتی 

قرار خواهد گرفت.
پزشــکیان با اشــاره به مصوبات این سفر گفت: برای استان 
خراســان جنوبی حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان از بودجه 
عمومی و حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان تســهیلات بانکی 
پیش‌بینی شــده اســت. افزون بر این، نزدیک به ۳۴ هزار 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در استان در 
حال شــکل‌گیری اســت که مجموع این ارقام به حدود ۶۵ 
هزار میلیارد تومان می‌رسد. این مصوبات با امضای استاندار، 
معاونان اجرایی و برنامه و بودجه رئیس جمهور ثبت شده و 

دولت خود را متعهد به اجرای آن‌ها می‌داند.
رئیس جمهور تأکید کرد: رویکرد دولت امضای پروژه‌های 
نمایشــی نیســت و هر مصوبه‌ای که امضاء می‌شــود، با 
ارزیابی‌های دوره‌ای پیگیری خواهد شد تا به نتیجه عملی 

برسد. بسیاری از مصوبات پیشین دولت در استان‌ها به طور 
کامل اجرایی شــده‌اند و این مســیر با جدیت ادامه خواهد 

یافت.
پزشکیان با اشاره به اولویت اصلی استان گفت: تکمیل راه‌آهن 
و اتصال این استان به کریدورهای شمال-جنوب یک اولویت 
راهبردی است. این تصمیم صرفاً تصمیم دولت نیست، بلکه 
اراده حاکمیت برای تقویت کریدورهای ترانزیتی کشــور 
اســت. اتصال خراســان جنوبی به این شبکه، نه‌تنها برای 
معادن و حمل‌ونقل داخلی، بلکه برای کشــورهای منطقه 
از جمله قزاقســتان، قرقیزستان، ازبکستان، ترکمنستان و 
روســیه اهمیتی حیاتی دارد و می‌تواند مسیرهای تجاری 

منطقه را متحول کند.
رئیس جمهور افزود: در بودجه سال جاری حدود ۱۲ هزار 
میلیارد تومان برای راه‌ها پیش‌بینی شده که حدود ۳ هزار 
میلیارد تومان آن به‌طور خاص به راه‌آهن اختصاص دارد. با 
این حال، با این ارقام امکان تکمیل کامل پروژه وجود ندارد 
و پیشنهاد ما تمرکز منابع است؛ به‌جای توزیع اعتبارات در 
پروژه‌های متعدد، همه منابع امســال در راه‌آهن متمرکز 
شود تا این مسیر طی یک سال به سرانجام برسد و سپس 

در سال‌های بعد سایر پروژه‌ها دنبال شود.
پزشــکیان تصریــح کرد: بدهــی پیمانــکاران این پروژه 
نیــز در اولویت تســویه قرار دارد و بــا هماهنگی وزیر راه و 
شهرسازی، سازوکارهایی برای پرداخت مطالبات و افزایش 
انگیزه پیمانکاران در حال پیگیری است تا پروژه با سرعت 

بیشتری پیش برود.
پزشکیان در پایان با قدردانی از صبوری مردم گفت: مشکلات 
معیشــتی، گرانی و تورم واقعیت‌های امروز جامعه اســت و 
دولت منکر آن‌ها نیست. این شرایط می‌تواند آزمونی برای 
اصلاح مسیرهای گذشته باشد. اگر هر کس در جایگاه خود 
یک گام در اصلاح مصرف، صرفه‌جویی انرژی و همراهی با 
سیاست‌ها بردارد، می‌توان بسیاری از ناترازی‌ها را برطرف 
کرد. دولت برنامه دارد، اما بدون همراهی مردم موفق نخواهد 
شد. با همدلی، انصاف و مشارکت عمومی می‌توان آینده‌ای 

با عزت، عدالت و سربلندی برای ایران ساخت. 

پزشکیان:

دولت منکر گرانی‌ها نیست؛ مشارکت مردم کلید عبور از بحران‌های اقتصادی
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نفت و انرژی

پس از دو سال توقف در توسعه بزرگ‌ترین میدان 
مشترک نفتی ایران، دستور صریح رئیس‌جمهور 
برای تعیین تکلیف پروژه آزادگان، مسیر اجرای 
آن را روشن کرد؛ تصمیمی که با هدف رفع تعلل 
در برداشت نفت و جلوگیری از عقب‌ماندگی ایران 
در رقابت با عراق اتخاذ شــده و اکنون به‌عنوان 
مبنای پیشــبرد کار، بر سرعت‌بخشی به اجرای 

طرح توسعه تأکید دارد.
 در ادامه پیگیری‌های مستقیم مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری ایران، نســبت به طرح‌های اولویت‌دار حوزه 
انرژی، نشســت مشترکی با حضور وزرای نفت، تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی، امور اقتصــادی و دارایی، رئیس 
ســازمان برنامه‌وبودجه، مدیران ارشــد دستگاه‌های 
اجرایی و رؤســای تعدادی از بانک‌های کشور در پنجم 
آذر ۱۴۰۴ برگــزار شــد که طی این جلســه، آخرین 
وضعیت توســعه میدان نفتی آزادگان، افزایش ضربتی 
۲۵۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت، جمع‌آوری گازهای همراه 
و طرح‌های فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی مورد 

بررسی قرار گرفت.
در همین جلســه پزشــکیان پس از اطلاع از روند کند 
پیشرفت طرح توســعه آزادگان، ضرب‌العجل ۲ هفته 
ای برای دریافت گزارش از آخرین وضعیت برداشــت 
نفت از دشت آزادگان و علت توقف توسعه آن ارائه شد، 
ضمن آنکه در همین جلسه مقرر شد در صورت به‌ نتیجه‌ 
نرسیدن تصمیمات گرفته شده در این جلسه، در جلسه 
۲ هفته بعد )۱۹ آذر( تصمیم مقتضی برای تعیین تکلیف 
اجرای این طرح اتخاذ شود که به دلیل سفر رئیس جمهور 

به قزاقستان و ترکمنستان تشکیل نشد.
این جلسه سرانجام ۲۶ آذرماه به ریاست رئیس جمهور 
تشــکیل شــد و در آن موضوع اصلاحات انجام شده در 
قرارداد پیمانکار اجرای طرح افزایش تولید میدان نفتی 
آزادگان مطرح و مقرر شد توافق صورت گرفته به منزله 

تنفیذ تلقی و از طرف وزارت نفت ابلاغ شود.
بر این اساس، شرکت سرمایه‌گذار موظف است در مدت ۲ 
هفته منابع لازم را در اختیار هیات مدیره شرکت مجری 
قرار دهد و ۲ ماه نیز فرصت خواهد داشت تا شروط اجرای 

قرارداد را به طور کامل پیاده‌سازی کند.
رئیس جمهور نیز با تاکید بر اینکه تصمیم اتخاذ شده 
در این جلسات درباره تعیین تکلیف اجرای طرح توسعه 
میدان نفتی آزادگان، مبنای پیشبرد کار است، خواستار 

تسریع در روند اجرای توافق صورت گرفته شد.

میــدان نفتــی آزادگان جنوبی در ۸۰ کیلومتری غرب 
اهواز و در مجاورت مرز عراق واقع شــده و در ســمت 
عراقی با نام میدان مجنون شناخته می‌شود. این میدان 
به‌عنوان بزرگ‌ترین میدان مشترک نفتی ایران، جایگاه 
ویژه‌ای در امنیت انرژی، ظرفیت تولید بلندمدت و رقابت 

ژئوپلیتیکی کشور دارد.
برآوردهای رسمی، حجم نفت درجای آزادگان جنوبی 
را حدود ۲۵.۳ میلیارد بشــکه نشــان می‌دهد که با در 
نظر گرفتن ضریب برداشــت فعلی، حدود ۱.۷ میلیارد 
بشکه نفت قابل برداشت برای ایران برآورد شده است. 
توســعه این میدان در قالب ۲ فاز طراحی شــده و طبق 
هدف‌گذاری‌هــای انجام‌شــده، تولیــد نهایی آن باید 
به حدود ۶۰۰ هزار بشــکه در روز برســد؛ ظرفیتی که 
می‌توانــد نقش تعیین‌کننــده‌ای در جبران افت تولید 

میادین قدیمی کشور داشته باشد.
ماهیت مشترک میدان آزادگان، توسعه سریع آن را از 
یک انتخاب فنی به یک ضرورت راهبردی تبدیل کرده 
اســت. در میادین مشــترک، هر میزان تعلل یک‌طرفه 
به‌طور مســتقیم به برداشت بیشتر طرف مقابل منجر 
می‌شود و امکان مطالبه یا جبران در آینده وجود ندارد.

ر حالی که ایران طی ۲ ســال گذشــته با وقفه در اجرای 
فاز توسعه آزادگان جنوبی مواجه بوده، عراق در میدان 
مجنون توسعه را متوقف نکرده است. بر اساس اطلاعات 
منتشرشده، تولید عراق از میدان مجنون به بیش از ۲۰۰ 
هزار بشکه در روز رسیده و برنامه‌هایی برای افزایش تولید 
تا حدود ۲۵۰ هزار بشکه در روز نیز در دستور کار دارد؛ 
آن هم با اتکا به جذب ســرمایه و همکاری شرکت‌های 

بین‌المللی.
میــدان نفتی مجنون در جنوب عراق که از بزرگ‌ترین 
میادین نفتی این کشور به‌شمار می‌رود، در حال حاضر 
 Basra Oil( تحت مدیریت شــرکت دولتی نفت بصره
Company( و در قالب قراردادهای خدماتی فنی توسعه 
می‌یابد. آخرین خبرها از این منطقه نفتی حاکی از ورود 
شرکت آکسون موبیل برای توسعه میدان مجنون مربوط 

به ۲ ماه قبل بود.
از ســوی دیگر، عراق با در اختیار داشــتن شــماری از 
بزرگ‌ترین ذخایر نفت و گاز جهان، زمانی آرزوی تولید 
۱۲ میلیون بشکه نفت در روز را داشت و اکنون بیش از 
چهار میلیون بشــکه نفت خام تولید می کند و دومین 
تولیدکننده اوپک به شمار می رود که دستیابی به تولید 
۶ میلیون بشکه در روز را برای سال ۲۰۲۹ هدفگذاری 

کرده است.
دشــت آزادگان از سال ۱۳۸۲ تاکنون ۵ مدل توسعه را 
 CNPC تجربه کرده است؛ از قرارداد با اینپکس ژاپن تا
چین، سپس مدیریت کامل پتروپارس، تا امروز که مدل 
کنسرســیوم بانکی- دولتی مطرح شــده است. اما باید 
گفت تنها دوره‌ای که رشــد محســوس ثبت شد، بین 
۱۳۹۸ تــا ۱۴۰۴ بــا مدیریت پتروپارس بود؛ زمانی که 
تولید میدان به ۱۸۰ هزار بشکه رسید. اما اکنون، توسعه 
مرحله‌ دوم، افزایش ظرفیت به بیش از ۳۲۰ هزار بشکه، 

متوقف مانده است.
اســفند ۱۴۰۲، قرارداد توســعه ۱۱.۵ میلیارد دلاری 
آزادگان جنوبی در قالب تشکیل شرکت دشت آزادگان 
اروند و با مشــارکت مجموعــه‌ای از بانک‌ها، نهادهای 

اقتصادی و شرکت‌های اجرایی امضا شد؛ مدلی که قرار 
بــود با تکیه بر کنسرســیوم بانکی، یکی از بزرگ‌ترین 

پروژه‌های بالادستی صنعت نفت ایران را پیش ببرد.
ســهامداران این کنسرسیوم مالی شامل ۹ بانک و نهاد 
بزرگ به نام های بانک‌های ملی، سپه، ملت، پارسیان، 
تجارت، شــهر و صندوق توســعه ملی در کنار ســتاد 
اجرایی فرمان امام)ره(، بنیاد مستضعفان، قرارگاه خاتم 

و پتروپارس اعلام شده‌اند.
اما بررسی‌ها نشان می‌دهد طی نزدیک به ۲ سال گذشته، 
پروژه در عمل وارد فاز جدی تامین مالی نشــده اســت؛ 
نه اعتبار اســنادی گشــوده شده، نه فاینانس عملیاتی 
تعریف شده و نه جریان نقدینگی پایداری برای اجرای 
پروژه شــکل گرفته اســت، ضمن آنکه با توجه به عمر 
این کنسرسیوم، در وجود تجربه عملیاتی و میدانی آن 
نیز تردید وجود دارد. نتیجه این وضعیت، توقفی بدون 
اعلام رســمی اما محســوس در میدان بوده؛ توقفی که 
کارشناسان از آن با عنوان »توقف خاموش« یاد می‌کنند.

نکته جالب توجه اینکه، پیگیری خبرنگار ایرنا از شرکت 
دشــت آزادگان اروند برای بررسی علت توقف پروژه به 
ارســال یک جمله ختم شــد و مدیرعامل این شرکت 
حسین زنگنه، از مصاحبه و توضیح موضوع خودداری 
کرد. در مقابل علی رهنما مدیر روابط عمومی اعلام کرد: 
قرارداد در تاریخ ۲۷ اســفند ۱۴۰۲، در حضور معاون 
اول محترم رئیس‌جمهور، وزیر محترم نفت، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران و سهامداران به امضا رسید. با این 
حال، تاکنون این قرارداد از سوی وزارت نفت به شرکت 
توسعه نفت و گاز دشت آزادگان اروند ابلاغ نشده است. 
بنابرایــن چگونه می‌تــوان درباره قراردادی که هنوز به 
ســرمایه‌گذارابلاغ و واگذار نشده، از چگونگی پیشرفت 
آن ســوال کرد؟دشــت آزادگانی که بزرگترین میدان 
نفتی مشترک ایران به شمار می آید، روزها را در حالی 
سپری می کند که عراق در در میدان مجنون نیمه‌عراقی 
آزادگان، عملیات توسعه را بدون توقف پیش می برد و 
هر روز بیش از قبل از سهم مشترک برداشت می کند.

در این وضعیت، آنچه که بیش از پیش اهمیت خود را 
نشان می دهد، سرعت تصمیم گیری و ورود عملیاتی 
مسئولان و مجریان برای برداشت از منابع نفتی کشور 
اســت، چرا که نمی توان فردا به کشــور همسایه خرده 
گرفت که بیش از سهم خود از میدان مشترک برداشت 
کرده است و باید برای گذشت ما از چالش های داخلی 

صبر به خرج می داد.

آزادگان؛ بزرگ‌ترین میدان مشترک نفتی ایران؛

حل مشکل میدان نفتی آزادگان پس از ۲ سال با دستور صریح رئیس جمهور ذخیره‌سازها و کنتورهای هوشمند؛ راهبرد صنعت برق برای 
پایداری شبکه

 وعده تابستان بدون خاموشی
 در سال اینده

صنعت برق ایران با هدف عبور از تابســتان ۱۴۰۵ بدون خاموشــی، 
برنامه‌ای جامع شامل مدیریت مصرف، توسعه ظرفیت تولید، تقویت 
شــبکه و هوشمندســازی را در دستور کار قرار داده است. به گزارش 
عصررســانه،مصطفی رجبی‌مشــهدی، مدیرعامل شرکت توانیر، در 
همایش نقد و بررسی عملکرد صنعت برق و ارائه برنامه‌های آینده، با 
اشاره به تابستان ۱۴۰۴ گفت: اگر روند مصرف گذشته ادامه داشت، 
اوج بار کشــور به بیش از ۸۷ هزار مگاوات می‌رســید، اما با اجرای ۱۴ 

مگاپروژه، اوج تقاضا در حدود ۷۷ هزار مگاوات کنترل شد.
وی تأکید کرد که توقف رشد مصرف، برخورد با مصارف نامتعارف و 
استخراج غیرمجاز رمزارز و حضور میدانی شرکت‌های توزیع، امکان 
عبور از تابســتان بدون خاموشــی گسترده را فراهم کرد، حتی تأمین 
برق صنایع انرژی‌بر نسبت به سال قبل افزایش یافت. رجبی‌مشهدی 
خاطرنشــان کرد که رئیس‌جمهور این تجربه را الگویی موفق برای 
مدیریت مصرف دانســته و خواســتار تعمیم آن به ســایر حامل‌های 

انرژی شده است.
مدیرعامل توانیر درباره توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر تأکید کرد: 
افزایش ســهم نیروگاه‌های خورشــیدی و بادی باید با تقویت شبکه، 
تجهیزات کنترلی و ذخیره‌ســازها همراه باشــد تا نوســانات تولید، 
فرکانس و ولتاژ شبکه تهدید نشود. هدف‌گذاری ایجاد ۳ هزار مگاوات 
ذخیره‌ســاز و نصب ۶ میلیون کنتور هوشــمند جدید برای مدیریت 

هوشمند مصرف و انعطاف‌پذیری شبکه انجام می‌شود.
وی افزود: جایگزینی خاموشــی فیدر با محدودســازی هوشــمند 
مشترکان پرمصرف، توسعه خطوط و پست‌های انتقال و فوق‌توزیع، 
به‌ویژه در شمال و جنوب کشور، و اجرای برش استانی با نقش محوری 
استانداران در مدیریت مصرف ادارات، اصناف و صنایع، برنامه کلیدی 

تابستان ۱۴۰۵ است.
رجبی‌مشــهدی در پایان تأکید کرد: هدف صنعت برق تأمین پایدار 
برق بدون افزایش ناترازی و بدون تحمیل خاموشــی به مردم اســت؛ 
هدفی که با هم‌افزایی مدیریت مصرف، توســعه تولید، تقویت شبکه 

و هوشمندسازی، دست‌یافتنی خواهد بود.

مصرف ۷۵ درصد گاز کشور در بخش 
خانگی و تجاری طی شبانه‌روز گذشته

 شــرکت ملــی گاز ایران اعلام کرد کــه تاکنون ۷۵ درصد از کل گاز 
تحویلی به شبکه کشور در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف 

شده است.
 شرکت ملی گاز اعلام کرد که »مصرف گاز خانگی و تجاری و صنایع 
جــزء، در روز گذشــته- ۲۷ آذرمــاه ۱۴۰۴- به حدود ۶۴۵ میلیون 
مترمکعب در روز رســید.«به گفته این شــرکت، این میزان مصرف 

نزدیک به ۷۵ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه کشور است.
شــرکت ملی گاز در ادامه از هموطنان درخواســت کرد که با رعایت 
دمای آســایش ۲۰ درجه ســانتی‌گراد، تنظیم دمای پکیج بین ۵۰ تا 
۶۰ درجه، پوشیدن لباس گرم‌تر، بستن درزهای پنجره‌ها، نصب پرده 
ضخیم و پوشاندن دریچه کولرها، در کاهش مصرف گاز در این بخش 

و تامین انرژی بخش‌های مولد سهیم باشند.
پیش از این، سعید توکلی، مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران گفته بود 
که اگر میزان مصرف گاز از ۴۳۵ میلیون متر مکعب در بخش خانگی 
و تجاری و صنایع جزء، افزایش داشــته باشــد، این شرکت مجبور به 
اعمال محدودیت خواهد شدبه گفته وی، روزانه مقدار مشخصی گاز 
به شــبکه گاز کشــور تزریق می‌شود که این میزان به طور معمول در 

فصل سرما به عدد ۸۵۰ میلیون مترمکعب می‌رسد.

تهرانی‌ها تجهیزات کاهنده مصرف آب را 
از کجا تهیه کنند؟

 مدیــر دفتــر مدیریت مصرف شــرکت آب و فاضلاب منطقه ۴ تهران گفت: 
شــهروندان تهرانی می توانند برای دریافت تجهیزات کاهنده مصرف آب با 

شماره ۱۲۲ شرکت آب و فاضلاب استان تهران تماس بگیرند.
عبدالله دلیر   افزود: پس از ثبت درخواســت شــهروندان، این تجهیزات به 
ســرعت در اختیار مشــترک قرار گرفته و هزینه های آن به صورت اقساطی 
در قبض آب محاســبه می شــود.وی افزود: پرلاتور ها و رگولاتورها، قطعات 
ساده و در عین حال کاربردی هستند که روی شیرآلات قدیمی ساختمان و 
دوش های ثابت ، متحرک و شلنگ های سرویس بهداشتی نصب می شوند 
و موجب می شود مصرف آب در ساختمان به میزان نصف برسد.مدیر دفتر 
مدیریت مصرف شرکت آب و فاضلاب منطقه ۴ خاطرنشان کرد: این قطعات 
شامل چند لایه فیلتر هستند که در مسیر آب قرار می گیرند و با ترکیب آب 
و هوا موجب نوعی جریان آب می شوند و بدون اینکه تاثیری در کاربری شیر 
ایجاد شود، جریان آب به میزان قابل توجهی کاهش می یابد.دلیربا تاکید بر 
اینکه با انجام کارهای ساده می توان مصرف آب را نصف کرد، افزود: با توجه 
به خشکسالی های پی در پی و کاهش شدید منابع آب در سدهای پنج گانه 
ذخیــره آب تهــران ، لزوم مدیریت مصرف و به حداقل رســاندن مصارف در 
ساختمان ها در دستور کار شرکت های آب و فاضلاب استان تهران قرار دارد.

کارت ملی هوشمند ، 

صدرا نوری با کد ملی ۱۶۶۰۳۹۰۷۰۲ فرزند تهران در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

شــهره فلاح رودباری بــا کد ملــی ۰۰۸۰۸۰۵۴۱۸ فرزند علیرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند ، 

مونا جهانگیر با کد ملی ۰۰۱۰۴۴۹۸۸۴ فرزند جمشید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند ، 

امیرحســین شــیبک با کــد ملــی ۰۴۵۱۶۵۱۱۰۳ فرزند ســرور در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
شناسنامه ، 

کاظم عربشــاهی بــا کــد ملــی ۰۰۴۲۷۵۹۶۶۸ فرزند محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند ، 

سهی امری با کد ملی ۲۱۱۰۹۷۹۸۵۲ فرزند شهرام در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
برگ سبز خودرو ، 

سید سجاد موسوی سارسری با کد ملی ۲۶۹۱۶۶۱۶۱۱ فرزند سید نقی خودرو 
سواری دنا MT-DENA+EF۷ رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک 
۹۵ ق ۶۲۴ ایران ۷۹ شماره شاسی NAAW۲۱HU۴KE۱۹۲۶۶۸ شماره 
موتور ۱۴۷H۰۴۸۶۹۵۵ ســند به نام سید سجاد موسوی سارسری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

مایســا دهقان پــور با کــد ملــی ۰۴۴۱۳۴۸۱۶۵ فرزنــد ناصــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند ، 

نازنین نکنونــام قدیری با کد ملــی ۰۰۲۲۹۶۹۲۶۸ فرزند مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی ، 

ســارا جعفری هفشــجانی با کــد ملــی ۴۶۲۳۵۸۰۴۵۸ فرزند علی جمعــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی المثنی صادرشده.
  

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مجتبی رحیمــی با کــد ملــی ۴۶۷۹۸۸۲۰۷۷ فرزنــد قربانعلی خــودرو ۲۰۶ 
رنــگ نوک مدادی مــدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۸۱_۹۶۵د۲۵ شــماره شاســی 
NAAP۴۱FD۷AJ۲۷۲۹۱۲ شماره موتور ۱۳۳۸۸۰۱۴۶۸۳ سند به نام مجتبی 

رحیمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

کارت ملی ، 

محمدرضا علــوی کیا با کد ملــی ۴۰۷۲۶۱۳۵۱۷ فرزند غلامحســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
شناسنامه, سایر مدارک ، 

اصغر فلاحتی با کد ملی ۰۲۵۰۱۳۲۳۳۸ فرزند یوسف در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی ، 

ابراهیــم بوذری ســوها با کد ملــی ۱۴۶۶۲۲۰۵۳۸ فرزند شــکور در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

ســیده ظفر دخت روحانی ماسوله با کد ملی ۰۰۳۰۷۰۶۵۹۹ فرزند سیدطاهر 
خودرو هیوندا رنگ مشــکی مدل i۲۰ شماره پلاک ۱۵ن۸۱۷ ایران ۱۰ شماره 
 G۴LCHZ۱۲۴۱۷۲ شماره موتور NAKHGH۲۲۴HB۱۰۵۱۸۷ شاسی
سند به نام ســیده ظفر دخت روحانی ماسوله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

برگ سبز خودرو ، 

ایرج فرجی با کد ملی ۰۰۸۲۶۷۸۵۶۱ فرزند محمود خودرو رنو ســاندرو دنده 
اتومات رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۲۹۲-۷۷ل۶۷ شماره شاسی 
 K۴MC۶۹۷W۰۳۱۸۷۹ شــماره موتــور NAPBSRBYNJ۱۱۰۲۷۰۶
سند به نام ایرج فرجی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. سند برگه سبز اتوموبیل رنو ساندرو دنده اتومات رنگ سفید مدل 

۱۳۹۷ با پلاک ۷۷_۲۹۲ل۶۷ مفقود شده است .
  

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

اســماعیل اندرز فرزند محمدکریم خودرو وانت پیکان رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۸۹ شــماره پلاک ۳۷ل۶۳۹ایران ۲۴ شماره شاســی ۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰ سند به نام اسماعیل اندرز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۷ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
  

مدرک تحصیلی 

اینجانب محمدرضا زندی یکتا فرزند علی اکبر به شماره ملی ۰۰۲۰۱۳۴۶۵۷ در 
مقطع کارشناسی رشته روزنامه نگاری صادره از واحد دانشگاهی علامه طباطبائی 
در تاریخ ۱/۷/۱۴۰۴مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک 
را به دانشــگاه علامه طباطبائی به نشــانی تهران، بلوار دهکده المپیک، تقاطع 

بزرگراه شهید همت، پردیس مرکزی دانشگاه علامه طباطبائی تحویل دهد.
  

برگ سبز خودرو ، 

جعفــر فاتحی با کــد ملــی ۱۵۴۰۲۶۶۱۰۹ فرزند حســین خــودرو پژو روآ 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۳۶ق۳۱۴ایران ۳۵ شــماره شاســی 
NAAB۴۱PA۹AH۲۵۹۵۸۷ شــماره موتور ۱۱۸۸۸۰۱۶۰۵۲ سند به نام 
جعفرفاتحــی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
  

کارت خودرو ، 

آیــدا الهیــاری با کــد ملــی ۰۰۱۱۳۴۹۴۰۹ فرزنــد بهروز خــودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۰ایران ۳۸۴ م ۳۴ شــماره شاســی 
NAS۸۴۱۱۰۰N۳۴۳۷۲۴۷ شــماره موتور M۱۵/۹۷۴۲۷۱۲ سند به نام 
آیدا الهیاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
  

برگ سبز خودرو ، 

ثریا حضرتی اوچه با کد ملی ۱۶۱۰۱۷۵۸۳۲ فرزند ســواد خودرو پراید رنگ 
نــوک مدادی متالیک مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۹۱ ایران ۵۱۱ ط ۳۵ شــماره 
شاسی NAS۴۱۱۱۰۰F۱۱۵۳۴۴۵ شماره موتور ۵۴۴۷۸۳۲ سند به نام ثریا 

حضرتی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

کارت ملی هوشمند ، 

بیژن گودرزی با کد ملی ۴۶۲۲۴۳۴۹۷۰ فرزند خانعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو ، 

حســین اســماعیلیان با کــد ملــی ۰۳۸۳۲۰۵۲۴۷ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت

 گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

محمــد حاجی محمدی با کد ملــی ۰۵۵۰۱۶۰۳۶۱ فرزنــد حمیدرضا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ، 

میلاد دلجو با کــد ملی ۲۷۱۰۱۸۳۳۳۱ فرزند فریــدون در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی ، 

مهرداد ترکمن با کد ملی ۳۹۲۰۴۸۰۱۴۷ فرزند یوســف در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
برگ سبز خودرو ، 

مهدی اســدی با کد ملی ۴۹۱۱۵۰۹۷۶۷ فرزند ابراهیم خودرو پژو ســواری ۴۰۵ 
GLXi رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۶۸۸د۲۵ایران۳۸ شماره شاسی 
۸۳۰۵۹۱۲۷ شــماره موتور ۱۲۴۸۳۱۳۳۰۸۵ ســند به نام مهدی اسدی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

سند کمپانی ، 

محمد ســوری با کد ملــی ۰۰۶۸۸۷۶۳۹۴ فرزند یارولی خــودرو پراید ۱۳۲ رنگ 
نقره اي متالیک مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۲۴۲ی۸۴ایران۷۷ شماره شاسی شماره 
موتور  سند به نام محمدزارع نیستاک در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
  

برگ سبز خودرو ، 

فرهاد کیخا با کد ملی ۵۲۵۹۷۸۰۷۳۶ فرزند اکبر خودرو سمند ایکس ۷ رنگ نقره ای 
متالیک مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۳۱ج۵۴۷ایران ۸۵ شماره شاسی ۱۵۵۰۵۲۲۹ 
شــماره موتور ۱۲۴۸۲۱۲۰۱۵ ســند به نام فرهاد کیخا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

کارت ملی هوشمند ، 

احمد عاشوری با کد ملی ۵۰۲۹۶۲۵۷۸۱ فرزند عباسعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت هوشمند خودرو ، 

علیرضــا غفورزاده بــا کد ملــی ۱۷۵۴۸۰۲۹۸۲ فرزند قاســم خودرو ســاینا اس 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ایــران۷۷ ۲۳۸ط۲۳ شــماره شاســی 
NAS۸۵۱۱۰۰N۵۷۴۴۸۱۰ شــماره موتور M۱۵۹۷۲۷۹۴۹ سند به نام علیرضا 

غفورزاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

مدرک تحصیلی ،

ســارا ســادات صالحی رهبر با کد ملی ۰۰۶۰۳۱۷۴۳۴ فرزند سیدهاشم در تاریخ 
۱۳۸۴/۰۹/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب 
سارا ســادات صالحی رهبر فرزند سید هاشم به شــماره ملی ۰۰۶۰۳۱۷۴۳۴ به 
شماره شناسنامه ۲۳۳۰۰ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته عکاسی صادره 
از واحد دانشگاهی ازاد اسلامی تهران مرکزی به شماره ۸۱۱۰۱۰۲۸۷۴۶۸ و تاریخ 
۲۲/۰۹/۱۳۸۴ مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضــا می گردد اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش ، 

میدان قائم ، خیابان خندان ، خیابان سلماس ، ارسال فرمایید.
  

مدرک تحصیلی ،

شیما وفامند با کد ملی ۲۲۹۸۸۱۴۰۲۳ فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی اینجانب شیما 
وفامند  فرزند ابراهیم به شــماره ملی ۲۲۹۸۸۱۴۰۲۳. در مقطع کارشناسی 
رشته مترجمی زبان انگلیســی صادره از واحد دانشگاهی … غیرانتفاعی زند 
شیراز مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 

غیرانتفاعی زند. به نشانی همت جنوبی تحویل دهد.
  

مدرک تحصیلی ،

پیمــان کریم لو با کد ملی ۰۰۶۴۶۳۱۸۲۶ فرزند عطاالــه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب پیمان کریم لو 
فرزند عطااله به شماره ملی ۰۰۶۴۶۳۱۸۲۶ در مقطع کارشناسی رشته عمران صادره 
از واحد دانشــگاهی آزاد اسلامی واحد پرند به شــماره ۵۹۹۶/۹۱۰۶/.ف و تاریخ 
۰۲/۰۶/۹۱مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد پرند به نشانی تهران – کیلومتر ۳۲ اتوبان تهران ساوه- شهر پرند- 

بلوار باهنر- دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند تحویل دهد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی
بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت هامین نیروی 
ملی  9490وشناسه  ثبت  شماره  به  خاص  سهامی  پارس 
آید در جلسه مجمع  14011849590ا دعوت به عمل می 
عمومی عادی مورخ1404/09/30 درساعت9:00صبح در محل 
دفتر شرکت واقع در آدرس زاهدان بلوار جمهوری بلوار شوری 

زاده 14 میلان 1 تشکیل می شود حضور به هم رسانید
دستور جلسه

انتخاب مدیران انتخاب روزنامه، انتخاب بازرسین سایر موارد
مقام دعوت:
مدیرعامل و اعضا هیئت مدیره

کارت ملی هوشمند ، 

صدرا نوری با کد ملی ۱۶۶۰۳۹۰۷۰۲ فرزند تهران در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

شــهره فلاح رودباری بــا کد ملــی ۰۰۸۰۸۰۵۴۱۸ فرزند علیرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند ، 

مونا جهانگیر با کد ملی ۰۰۱۰۴۴۹۸۸۴ فرزند جمشید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند ، 

امیرحســین شــیبک با کــد ملــی ۰۴۵۱۶۵۱۱۰۳ فرزند ســرور در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
شناسنامه ، 

کاظم عربشــاهی بــا کــد ملــی ۰۰۴۲۷۵۹۶۶۸ فرزند محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند ، 

سهی امری با کد ملی ۲۱۱۰۹۷۹۸۵۲ فرزند شهرام در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
برگ سبز خودرو ، 

سید سجاد موسوی سارسری با کد ملی ۲۶۹۱۶۶۱۶۱۱ فرزند سید نقی خودرو 
سواری دنا MT-DENA+EF۷ رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک 
۹۵ ق ۶۲۴ ایران ۷۹ شماره شاسی NAAW۲۱HU۴KE۱۹۲۶۶۸ شماره 
موتور ۱۴۷H۰۴۸۶۹۵۵ ســند به نام سید سجاد موسوی سارسری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

مایســا دهقان پــور با کــد ملــی ۰۴۴۱۳۴۸۱۶۵ فرزنــد ناصــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند ، 

نازنین نکنونــام قدیری با کد ملــی ۰۰۲۲۹۶۹۲۶۸ فرزند مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی ، 

ســارا جعفری هفشــجانی با کــد ملــی ۴۶۲۳۵۸۰۴۵۸ فرزند علی جمعــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی المثنی صادرشده.
  

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مجتبی رحیمــی با کــد ملــی ۴۶۷۹۸۸۲۰۷۷ فرزنــد قربانعلی خــودرو ۲۰۶ 
رنــگ نوک مدادی مــدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۸۱_۹۶۵د۲۵ شــماره شاســی 
NAAP۴۱FD۷AJ۲۷۲۹۱۲ شماره موتور ۱۳۳۸۸۰۱۴۶۸۳ سند به نام مجتبی 

رحیمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

کارت ملی ، 

محمدرضا علــوی کیا با کد ملــی ۴۰۷۲۶۱۳۵۱۷ فرزند غلامحســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
شناسنامه, سایر مدارک ، 

اصغر فلاحتی با کد ملی ۰۲۵۰۱۳۲۳۳۸ فرزند یوسف در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی ، 

ابراهیــم بوذری ســوها با کد ملــی ۱۴۶۶۲۲۰۵۳۸ فرزند شــکور در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

ســیده ظفر دخت روحانی ماسوله با کد ملی ۰۰۳۰۷۰۶۵۹۹ فرزند سیدطاهر 
خودرو هیوندا رنگ مشــکی مدل i۲۰ شماره پلاک ۱۵ن۸۱۷ ایران ۱۰ شماره 
 G۴LCHZ۱۲۴۱۷۲ شماره موتور NAKHGH۲۲۴HB۱۰۵۱۸۷ شاسی
سند به نام ســیده ظفر دخت روحانی ماسوله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

برگ سبز خودرو ، 

ایرج فرجی با کد ملی ۰۰۸۲۶۷۸۵۶۱ فرزند محمود خودرو رنو ســاندرو دنده 
اتومات رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۲۹۲-۷۷ل۶۷ شماره شاسی 
 K۴MC۶۹۷W۰۳۱۸۷۹ شــماره موتــور NAPBSRBYNJ۱۱۰۲۷۰۶
سند به نام ایرج فرجی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. سند برگه سبز اتوموبیل رنو ساندرو دنده اتومات رنگ سفید مدل 

۱۳۹۷ با پلاک ۷۷_۲۹۲ل۶۷ مفقود شده است .
  

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

اســماعیل اندرز فرزند محمدکریم خودرو وانت پیکان رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۸۹ شــماره پلاک ۳۷ل۶۳۹ایران ۲۴ شماره شاســی ۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰ سند به نام اسماعیل اندرز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۷ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
  

مدرک تحصیلی 

اینجانب محمدرضا زندی یکتا فرزند علی اکبر به شماره ملی ۰۰۲۰۱۳۴۶۵۷ در 
مقطع کارشناسی رشته روزنامه نگاری صادره از واحد دانشگاهی علامه طباطبائی 
در تاریخ ۱/۷/۱۴۰۴مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک 
را به دانشــگاه علامه طباطبائی به نشــانی تهران، بلوار دهکده المپیک، تقاطع 

بزرگراه شهید همت، پردیس مرکزی دانشگاه علامه طباطبائی تحویل دهد.
  

برگ سبز خودرو ، 

جعفــر فاتحی با کــد ملــی ۱۵۴۰۲۶۶۱۰۹ فرزند حســین خــودرو پژو روآ 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۳۶ق۳۱۴ایران ۳۵ شــماره شاســی 
NAAB۴۱PA۹AH۲۵۹۵۸۷ شــماره موتور ۱۱۸۸۸۰۱۶۰۵۲ سند به نام 
جعفرفاتحــی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
  

کارت خودرو ، 

آیــدا الهیــاری با کــد ملــی ۰۰۱۱۳۴۹۴۰۹ فرزنــد بهروز خــودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۰ایران ۳۸۴ م ۳۴ شــماره شاســی 
NAS۸۴۱۱۰۰N۳۴۳۷۲۴۷ شــماره موتور M۱۵/۹۷۴۲۷۱۲ سند به نام 
آیدا الهیاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
  

برگ سبز خودرو ، 

ثریا حضرتی اوچه با کد ملی ۱۶۱۰۱۷۵۸۳۲ فرزند ســواد خودرو پراید رنگ 
نــوک مدادی متالیک مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۹۱ ایران ۵۱۱ ط ۳۵ شــماره 
شاسی NAS۴۱۱۱۰۰F۱۱۵۳۴۴۵ شماره موتور ۵۴۴۷۸۳۲ سند به نام ثریا 

حضرتی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

کارت ملی هوشمند ، 

بیژن گودرزی با کد ملی ۴۶۲۲۴۳۴۹۷۰ فرزند خانعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو ، 

حســین اســماعیلیان با کــد ملــی ۰۳۸۳۲۰۵۲۴۷ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت

 گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

محمــد حاجی محمدی با کد ملــی ۰۵۵۰۱۶۰۳۶۱ فرزنــد حمیدرضا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ، 

میلاد دلجو با کــد ملی ۲۷۱۰۱۸۳۳۳۱ فرزند فریــدون در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی ، 

مهرداد ترکمن با کد ملی ۳۹۲۰۴۸۰۱۴۷ فرزند یوســف در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
برگ سبز خودرو ، 

مهدی اســدی با کد ملی ۴۹۱۱۵۰۹۷۶۷ فرزند ابراهیم خودرو پژو ســواری ۴۰۵ 
GLXi رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۶۸۸د۲۵ایران۳۸ شماره شاسی 
۸۳۰۵۹۱۲۷ شــماره موتور ۱۲۴۸۳۱۳۳۰۸۵ ســند به نام مهدی اسدی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

سند کمپانی ، 

محمد ســوری با کد ملــی ۰۰۶۸۸۷۶۳۹۴ فرزند یارولی خــودرو پراید ۱۳۲ رنگ 
نقره اي متالیک مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۲۴۲ی۸۴ایران۷۷ شماره شاسی شماره 
موتور  سند به نام محمدزارع نیستاک در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
  

برگ سبز خودرو ، 

فرهاد کیخا با کد ملی ۵۲۵۹۷۸۰۷۳۶ فرزند اکبر خودرو سمند ایکس ۷ رنگ نقره ای 
متالیک مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۳۱ج۵۴۷ایران ۸۵ شماره شاسی ۱۵۵۰۵۲۲۹ 
شــماره موتور ۱۲۴۸۲۱۲۰۱۵ ســند به نام فرهاد کیخا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

کارت ملی هوشمند ، 

احمد عاشوری با کد ملی ۵۰۲۹۶۲۵۷۸۱ فرزند عباسعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت هوشمند خودرو ، 

علیرضــا غفورزاده بــا کد ملــی ۱۷۵۴۸۰۲۹۸۲ فرزند قاســم خودرو ســاینا اس 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ایــران۷۷ ۲۳۸ط۲۳ شــماره شاســی 
NAS۸۵۱۱۰۰N۵۷۴۴۸۱۰ شــماره موتور M۱۵۹۷۲۷۹۴۹ سند به نام علیرضا 

غفورزاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
  

مدرک تحصیلی ،

ســارا ســادات صالحی رهبر با کد ملی ۰۰۶۰۳۱۷۴۳۴ فرزند سیدهاشم در تاریخ 
۱۳۸۴/۰۹/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب 
سارا ســادات صالحی رهبر فرزند سید هاشم به شــماره ملی ۰۰۶۰۳۱۷۴۳۴ به 
شماره شناسنامه ۲۳۳۰۰ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته عکاسی صادره 
از واحد دانشگاهی ازاد اسلامی تهران مرکزی به شماره ۸۱۱۰۱۰۲۸۷۴۶۸ و تاریخ 
۲۲/۰۹/۱۳۸۴ مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضــا می گردد اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش ، 

میدان قائم ، خیابان خندان ، خیابان سلماس ، ارسال فرمایید.
  

مدرک تحصیلی ،

شیما وفامند با کد ملی ۲۲۹۸۸۱۴۰۲۳ فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی اینجانب شیما 
وفامند  فرزند ابراهیم به شــماره ملی ۲۲۹۸۸۱۴۰۲۳. در مقطع کارشناسی 
رشته مترجمی زبان انگلیســی صادره از واحد دانشگاهی … غیرانتفاعی زند 
شیراز مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 

غیرانتفاعی زند. به نشانی همت جنوبی تحویل دهد.
  

مدرک تحصیلی ،

پیمــان کریم لو با کد ملی ۰۰۶۴۶۳۱۸۲۶ فرزند عطاالــه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب پیمان کریم لو 
فرزند عطااله به شماره ملی ۰۰۶۴۶۳۱۸۲۶ در مقطع کارشناسی رشته عمران صادره 
از واحد دانشــگاهی آزاد اسلامی واحد پرند به شــماره ۵۹۹۶/۹۱۰۶/.ف و تاریخ 
۰۲/۰۶/۹۱مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد پرند به نشانی تهران – کیلومتر ۳۲ اتوبان تهران ساوه- شهر پرند- 

بلوار باهنر- دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند تحویل دهد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی
بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت هامین نیروی 
ملی  9490وشناسه  ثبت  شماره  به  خاص  سهامی  پارس 
آید در جلسه مجمع  14011849590ا دعوت به عمل می 
عمومی عادی مورخ1404/09/30 درساعت9:00صبح در محل 
دفتر شرکت واقع در آدرس زاهدان بلوار جمهوری بلوار شوری 

زاده 14 میلان 1 تشکیل می شود حضور به هم رسانید
دستور جلسه

انتخاب مدیران انتخاب روزنامه، انتخاب بازرسین سایر موارد
مقام دعوت:
مدیرعامل و اعضا هیئت مدیره
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بین الملل

نقش امارات در یمن را نمی‌توان صرفاً در چارچوب مشارکت نظامی محدود 
تفســیر کرد، بلکه بخشــی از یک طرح ژئوپولیتیک بلندمدت اســت که بر 
کنترل سواحل، مهندسی قدرت محلی و تغییر موازنه منطقه‌ای استوار است.

خبرگزاری مهر، گروه بین‌الملل: جنگ یمن که در ابتدا با ادعای بازگرداندن 
»مشروعیت سیاسی« و مقابله با انصارالله آغاز شد، در طول یک دهه گذشته به 
صحنه‌ای پیچیده از رقابت‌های ژئوپولیتیک، تضاد منافع متحدان و پروژه‌های 
نفوذ منطقه‌ای تبدیل شده است. در این میان، امارات از یک بازیگر همراه با 
عربستان سعودی، به کنشگری مستقل با اهداف مشخص و گاه متعارض با 
ریاض بدل شده و توانسته با هزینه‌ای به‌مراتب کمتر، دستاوردهای راهبردی 

گسترده‌تری در یمن تثبیت کند.
امارات از همان آغاز عملیات »طوفان قاطع« در سال ۱۳۹۴، حضوری فعال 
در ائتلاف عربی داشت، اما اهداف آن با اهداف عربستان یکسان نبود. در حالی 
که ریاض تمرکز خود را بر شکست انصارالله و بازگرداندن دولت منصور هادی 
قرار داده بود، ابوظبی نگاهی عمیق‌تر و ساختاری‌تر به جغرافیای یمن داشت 
و این کشور را بخشی از معادله بزرگ‌تر امنیت دریایی، تجارت جهانی و رقابت 

منطقه‌ای تعریف می‌کرد.
امارات به‌خوبی می‌دانست که پیروزی نظامی کامل در یمن دشوار و پرهزینه 
اســت، بنابراین از همان ســال‌های ابتدایی، استراتژی نفوذ تدریجی، ایجاد 
نیروهای نیابتی و کنترل گلوگاه‌های حیاتی را در پیش گرفت و تلاش کرد 
بدون گرفتار شــدن در جنگ فرسایشــی، منافع بلندمدت خود را تضمین 
کند.تمرکز بر سواحل و بنادر؛ ستون اصلی راهبرد اماراتیکی از شاخص‌ترین 
ویژگی‌های حضور امارات در یمن، تمرکز سنگین بر مناطق ساحلی و بنادر 
راهبردی این کشور بود. از عدن و المکلا در جنوب گرفته تا المخا و باب‌المندب 
در غرب، همگی در کانون توجه ابوظبی قرار داشتند. این تمرکز اتفاقی نبود، 
بلکه ریشــه در راهبرد کلان امارات برای تبدیل شــدن به قدرت مســلط بر 

خطوط کشتیرانی، بنادر و لجستیک دریایی منطقه داشت.
کنتــرل یــا نفوذ بر بنادر یمن به امــارات این امکان را می‌دهد که هم امنیت 
مسیرهای تجاری خود در دریای سرخ و اقیانوس هند را تقویت کند و هم از 
ظهور رقبای بندری بالقوه جلوگیری به عمل آورد. در این چارچوب، تصاحب یا 

اداره عملی بنادری مانند عدن و المخا نه یک اقدام اقتصادی صرف، بلکه بخشی 
از پروژه »اشغال نرم اقتصادی« محسوب می‌شود که با ابزار سرمایه‌گذاری، 

شرکت‌های پوششی و نیروهای محلی پیش می‌رود.
امارات برای تثبیت نفوذ خود در یمن، به‌جای اتکا به دولت رسمی، به ایجاد 
و حمایت از نیروهای مسلح محلی روی آورد که خارج از زنجیره فرماندهی 
دولــت عمــل می‌کردند. نیروهایی مانند کمربند امنیتی، النخبه الحضرمیه، 
النخبه الشبوانیه و در نهایت نیروهای وابسته به شورای انتقالی جنوب، همگی 

با آموزش، تسلیح و پشتیبانی مستقیم امارات شکل گرفتند.
این نیروها به ابوظبی اجازه دادند بدون حضور گسترده نیروهای رسمی خود، 
کنترل میدانی مناطق حساس را در دست بگیرد و در عین حال هزینه‌های 
سیاســی و انســانی مداخله مســتقیم را کاهش دهد. چنین مدلی باعث شد 
امارات حتی پس از اعلام کاهش نیروهایش در ســال ۲۰۱۹، همچنان نفوذ 
تعیین‌کننده‌ای در جنوب و غرب یمن حفظ کند.یکی دیگر از اهداف کلیدی 
امارات در یمن، مقابله با جریان اخوان‌المسلمین بوده که در قالب حزب اصلاح 
حضور پررنگی در ساختار سیاسی و نظامی دولت مستعفی داشت. ابوظبی 
حزب اصلاح را تهدیدی ایدئولوژیک و امنیتی می‌دانست و تلاش کرد با حذف 
تدریجی نفوذ آن، توازن قدرت را به نفع نیروهای همسو با خود تغییر دهد.

همین مسئله به شکاف عمیق میان امارات و دولت منصور هادی منجر شد 
و زمینه‌ســاز حمایت امارات از چهره‌ها و جریان‌هایی شــد که بعدها شورای 
انتقالی جنوب را تشکیل دادند. در عمل، امارات ترجیح داد با نیروهای محلی 
وفادار به خود کار کند تا با دولتی که بخش‌هایی از آن تحت نفوذ جریان‌های 

ناهمسو قرار داشت.
شورای انتقالی جنوب به‌تدریج به مهم‌ترین ابزار سیاسی و نظامی امارات در 
یمن تبدیل شــد. این شــورا که گفتمان جدایی‌طلبانه را نمایندگی می‌کند، 
توانســت بــا حمایت امارات، کنترل بخش‌های مهمــی از جنوب یمن را در 
دست بگیرد و حتی با نیروهای وفادار به دولت مستعفی درگیر شود.امارات 
اگرچه به‌صورت رسمی از وحدت یمن سخن می‌گوید، اما در عمل با تقویت 
ســاختارهای موازی قدرت در جنوب، مســیر تجزیه نرم و مرحله‌ای کشور را 
هموار کرده اســت. این وضعیت نه‌تنها دولت مرکزی را تضعیف کرده، بلکه 

یمن را به میدان رقابت نفوذ میان بازیگران منطقه‌ای تبدیل کرده اســت.با 
گذشت زمان، اختلاف رویکرد امارات و عربستان در یمن بیش از پیش آشکار 
شد. در حالی که عربستان هزینه اصلی جنگ، حملات موشکی و فشارهای 
سیاسی را متحمل شد، امارات توانست با تمرکز بر اهداف محدود اما راهبردی، 
دستاوردهای ملموس‌تری به دست آورد. تسلط نیروهای نزدیک به امارات بر 
حضرموت، شــبوه و المهره، به‌ویژه در مقاطعی که این مناطق پیش‌تر تحت 
نفوذ عربســتان بودند، نشــان داد که رقابت دو متحد ســابق وارد مرحله‌ای 
جدید شده است. بسیاری از تحلیلگران معتقدند امارات عملًا از جنگ یمن 
برای عقب راندن تدریجی عربســتان از معادلات میدانی و جایگزینی نفوذ 
خود استفاده کرده است.نقش یمن در امنیت دریای سرخ و باب‌المندب، این 
کشور را به نقطه تلاقی منافع امارات، آمریکا و رژیم صهیونیستی تبدیل کرده 
است. پس از عملیات‌های دریایی انصارالله علیه کشتی‌های مرتبط با اسرائیل، 
اهمیت کنترل سواحل یمن برای مهار این تهدید بیش از پیش افزایش یافت.

در این چارچوب، برخی منابع یمنی معتقدند تحرکات اخیر امارات و نیروهای 
وابسته به آن، می‌تواند بخشی از طرحی گسترده‌تر برای تضعیف انصارالله و 
ایجاد کمربند امنیتی همسو با منافع آمریکا و اسرائیل در جنوب دریای سرخ 
باشد. امارات با فراهم کردن زیرساخت‌های بندری، فرودگاهی و اطلاعاتی، 
تلاش کرده خود را به بازیگری غیرقابل چشم‌پوشی در این معادله تبدیل کند.

نقــش امــارات در یمن را نمی‌توان صرفاً در چارچوب یک مشــارکت نظامی 
محدود تفسیر کرد، بلکه این نقش بخشی از یک پروژه ژئوپولیتیک بلندمدت 
است که بر کنترل سواحل، مهندسی قدرت محلی و تغییر موازنه منطقه‌ای 
اســتوار شده است. ابوظبی توانســته با ترکیب ابزارهای نظامی، اقتصادی و 
سیاسی، نفوذی پایدار در بخش‌های حساس یمن ایجاد کند و این کشور را 

به یکی از اضلاع رقابت‌های بزرگ‌تر منطقه‌ای تبدیل سازد.
با این حال، تداوم این مســیر می‌تواند یمن را بیش از پیش به ســوی تجزیه، 
بی‌ثباتی و درگیری‌های داخلی سوق دهد و پیامدهای آن نه‌تنها دامن گیر 
مردم یمن، بلکه متوجه امنیت منطقه‌ای و دریایی نیز خواهد بود. آینده یمن 
تا حد زیادی به چگونگی مهار این پروژه‌های نفوذ و بازسازی یک اراده ملی 

فراگیر گره خورده است.

امارات در یمن به دنبال چیست؟؛ از کنترل بنادر تا تجزیه یمن

    خبر

اعلام بی‌نیازی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، از هرگونه مجوز قانونی برای حمله به 
ونزوئلا، همزمان با تشدید محاصره نفتکش‌ها 
و اقدامات نظامی در منطقه کارائیب، نشــانه 
ورود بحران به مرحله‌ای تازه و خطرناک است. 
ترامپ در نشســت خبری کاخ سفید گفت 
برای حمله به کارتل‌های مواد مخدر در خاک 
ونزوئلا نیازی به مجوز هیچ نهاد قانونی ندارد. 
ایــن اظهارات، در کنار محاصره نفتکش‌ها و 
عملیات نظامی، نشان می‌دهد واشنگتن در 

پی فشار حداکثری بر کاراکاس است.
تحلیلگران تاکید دارند که دلایل اعلام شده از سوی 
آمریکا، از جمله مبارزه با مواد مخدر، تنها بهانه‌ای 
برای اعمال نفوذ بر منابع نفتی و معدنی ونزوئلاست. 
این کشــور بیش از ۳۰۰ میلیارد بشــکه نفت قابل 
استخراج دارد و ترامپ با اعمال تحریم‌های مالی و 
نفتی و فشارهای نظامی، در پی کنترل منابع انرژی 
و محدود کردن حضور رقبا در آمریکای لاتین است. 
محاصــره دریایــی و حضور بیش از ۱۰ هزار نیروی 
نظامی و ناوهای هواپیمابر و ناوشکن، نشان‌دهنده 
ماهیت فراتر از مقابله با مواد مخدر اســت و اهداف 

ژئوپلیتیک واشنگتن را آشکار می‌کند.
واکنش‌های بین‌المللی به اقدامات آمریکا قابل توجه 
بود. وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیه‌ای، تشدید 
تنش‌هــای پیرامون ونزوئلا را محکوم و خواســتار 
پرهیز از افزایش فشــارها شــد و از رویکرد مادورو 
در حفاظت از حاکمیت ونزوئلا حمایت کرد. چین 
نیز از ونزوئلا به عنوان شــریک استراتژیک حمایت 

کــرده و تاکیــد کرد که هر کشــور حق دارد روابط 
مستقل و سودمند متقابل داشته باشد. سازمان ملل، 
از جمله دبیرکل و معاون ســخنگوی آن، خواستار 
کاهش فوری تنش‌ها شد. وزارت امور خارجه ایران 
نیز اقدام آمریکا را »دزدی دریایی دولتی« و نقض 
آشــکار حقوق بین‌الملــل خواند و اعلام کرد هیچ 
قدرتی حق مداخله در امور داخلی ونزوئلا را ندارد.

بحران شــکل گرفته مشروعیت قوانین بین‌المللی 
را زیر ســوال برده اســت. قوانین بین‌الملل، آزادی 
کشــتیرانی و احترام به تمامیت ارضی کشــورها را 
تضمیــن می‌کنند؛ اصولی کــه آمریکا در اقدامات 
خود علیه ونزوئلا نقض کرده است. محاصره، تهدید 
و مسدودســازی جریان نفت بدون مجوز شــورای 
امنیــت، در قالب حقــوق بین‌الملل، مصداق اعلام 

جنگ اســت و نمونه‌ای از بی‌قانونی آشــکار دولت 
آمریکا محسوب می‌شود.

در ایــن چارچوب، روابط ایــران و ونزوئلا اهمیت 
بیشــتری می‌یابد. این دو کشــور نزدیک سه دهه 
همکاری‌های گسترده در حوزه انرژی، زیرساخت‌ها 
و مقابله با تحریم‌ها داشته‌اند. ایران در ساخت مسکن 
دولتی، کارخانه‌های مونتاژ خودرو و تراکتور، توسعه 
کارخانه سیمان و پالایشگاه‌های مشترک مانند »ال 
پالیتو« ســرمایه‌گذاری کرده است. توافق‌نامه ۲۰ 
ساله و قرارداد تجارت آزاد از دیگر اسناد راهبردی 
میــان دو کشــور اســت که تلاش کرده ســطح 
همکاری‌ها، به ویژه در حوزه اقتصادی، افزایش یابد.

تحریم‌ها و فشارهای آمریکا این همکاری‌ها را دشوار 
کرده است، اما تهران و کاراکاس همچنان راه‌های 

مقابلــه بــا تحریم و کاهش فشــارهای حداکثری 
واشــنگتن را دنبــال می‌کنند. ایــن روابط نه تنها 
اقتصادی، بلکه به ســبب رویکرد ضد امپریالیستی 
دو کشــور، از منظر سیاســی و امنیتی نیز عمیق 
است. مشاوران ترامپ نیز به ارتباط ایران و ونزوئلا 
اشاره دارند و معتقدند همکاری دو کشور می‌تواند 
تهدیدی برای منافع آمریکا در منطقه ایجاد کند.

اقدامات ترامپ در کارائیب، اعم از توقیف نفتکش‌ها 
و تهدید نظامی، نتیجه سیاســت یک سال گذشته 
وی اســت که با هدف فشــار حداکثری علیه تهران 
و کاراکاس طراحی شــده بود. کنترل منابع نفتی 
ونزوئــا، بیمه بازار جهانی نفت در برابر تنش‌های 
خاورمیانه و کاهش وابســتگی کشــورهای همسو 
به نفت این منطقه، از دیگر انگیزه‌های واشــنگتن 
برای حضور پررنگ‌تر است. این سیاست همچنین 
بــر رقابت‌های ژئوپلیتیک چین و آمریکا تاثیرگذار 
خواهــد بــود، چرا کــه هرگونه تغییــر در ونزوئلا 
پیامدهای مســتقیم بر جریان انرژی جهانی و بازار 

نفت دارد.
بحران کارائیب فراتر از منطقه آمریکای لاتین پیامد 
دارد. فشار حداکثری آمریکا، با وجود واکنش‌های 
بین‌المللــی و مقاومت ونزوئلا، نشــان می‌دهد که 
واشنگتن برای دستیابی به اهداف انرژی، اقتصادی و 
ژئوپلیتیک خود، دست به اقدامات یکجانبه و خارج 
از چارچوب حقوق بین‌الملل زده است. هر سناریویی 
از سرنگونی یا باقی ماندن مادورو، ادامه این بحران 
را تضمین می‌کند و پیامدهای آن فراتر از مرزهای 

منطقه‌ای احساس خواهد شد.

چگونه اقدامات آمریکا بازار انرژی جهانی را تهدید می‌کند؟

 ذوق زدگی »زلنسکی« از وعده وامتحریم، محاصره و تهدید؛ ترامپ و بازتعریف سلطه در آمریکای لاتین
 ۹۰ میلیارد دلاری اروپا به کی‌یف

رئیــس جمهــور اوکراین با ذوق زدگی از وعده وام ۹۰ میلیارد دلاری 
اروپــا بــه کی یف گفت: تصمیم اتحادیه اروپا برای حمایت از اوکراین 

تاریخی است.
 ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین امروز جمعه در واکنش به 
تنش آفرینی جدید اتحادیه اروپا در ارائه وعده وام ۹۰ میلیارد دلاری 
به اوکراین برای جنگ با روسیه اعلام کرد: تصمیم اتحادیه اروپا برای 

حمایت از اوکراین تاریخی است.
رئیس جمهور اوکراین در این خصوص گفت: اروپا با این اقدام، در صورت 
طولانی شدن جنگ توسط روسیه، تضمین‌هایی راارائه می‌دهد. روسیه 
باید هزینه جنگ علیه اوکراین را بپردازد.ولودیمیر زلنســکی در این 
خصوص ادعا کرد: مهم است که روسیه هزینه جنگی را که آغاز کرده 
بپردازد. اگر در اوکراین حاکمیتی وجود نداشته باشد، مسکو در اروپا 

نفوذ پیدا خواهد کرد!
ســران کشــورهای عضو اتحادیه اروپا امروز جمعه برای ارائه یک وام 
۹۰ میلیــارد یورویــی به اوکراین به منظور پر کردن کســری بودجه 
قریب‌الوقوع آن به توافق رسیدند، اما در مورد استفاده از دارایی‌های 

مسدود شده روسیه برای تأمین این منابع به توافق نرسیدند.

لاوروف: در روابطمان با آمریکا، به اروپا 
نیازی نداریم

وزیر خارجه روسیه در کنفرانس خبری با همتای مصری خود اعلام 
کــرد: در روابطمــان با آمریکا، به اروپا با این مواضعش به عنوان طرف 

سوم نیازی نداریم.
 سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه امروز جمعه در کنفرانس خبری 
با همتای مصری خود اعلام کرد: روســیه از گروســی می‌خواهد در 
ارزیابی‌هایــش در مورد ایــران به قوانین دبیرخانه آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی پایبند باشد.
وزیر خارجه روسیه در این خصوص ادامه داد: روسیه هنوز هیچ اطلاعی 
از نتایج رایزنی‌های اروپا با زلنسکی و ویتکاف )نماینده ترامپ( ندارد. 
صحبت‌هــا از تضمین‌های امنیتــی اتحادیه اروپا برای کی‌یف نگران 

کننده است؛ تضمین‌های جمعی مهم هستند.
ســرگئی لاوروف اضافه کرد: مسکو خواهان امنیت غیرقابل تفکیک 
اســت که از هرگونه تلاش برای اتخاذ مســیر نظامی جلوگیری کند. 
در روابطمان با آمریکا به اروپا با این مواضعش به عنوان طرف ســوم 
نیــازی نداریم. اگــر ماکرون )رئیس جمهور فرانســه( آماده گفتگو 
است، ولادیمیر پوتین هم این آمادگی را دارد. ایده استقرار نیروهای 
چندملیتی به فرماندهی اروپا در اوکراین یک تلاش تحریک‌آمیز برای 

تسلط بر اراضی اوکراین و تهدیدی علیه روسیه است.

تأیید حمله سایبری به دولت انگلیس
وزیر تجارت انگلیس تأیید کرد که موضوع حمله ســایبری به دولت 

این کشور در ماه اکتبر صحت دارد.
 Chris ( ،»به گزارش خبرگزاری مه به نقل از گاردین، »کریس برایانت
Bryant( وزیر تجارت انگلیس اعلام کرد که دولت این کشــور در ماه 

اکتبر هک شده است.
وزیر تجارت انگلیس در این خصوص به اســکای نیوز گفت که خطر 

کمی برای »هر فردی« از حمله سایبری وجود دارد.
جزئیات این حمله هکری اموز جمعه در گزارشی از روزنامه سان منتشر 
شــد که ادعا می‌کرد یک گروه هکر چینی پشــت این حمله سایبری 
بوده است!با این حال، »کریس برایانت«، به منتشرکنندگان این خبر 
گفت که »مشخص نیست« چه کسی این حمله را انجام داده و نسبت 

به گمانه‌زنی‌ها هشدار داد.
برایانت به اســکای نیوز گفت: مطمئناً هک در FCDO رخ داده اســت 
و ما از ماه اکتبر از آن مطلع بوده‌ایم. همانطور که شــما اوایل امســال 
در مورد هک ســایبری در JLR ]جگوار لندرور[ و مارکس و اسپنســر 
گزارش دادید، و اوایل سال گذشته، فکر می‌کنم در کتابخانه انگلیس 
این موضوع رخ داد، همه اینها واقعاً چیزهای مهمی هستند که باید با 
آنها مقابله کنیم و از آنها آگاه باشیم و تا حد امکان از آنها جلوگیری 
کنیم. به نظر من، برخی از گزارش‌ها بیشتر حدس و گمان بوده‌اند تا 

اینکه صحت داشته باشند.
وی ســپس گفت: اغلب، تحقیقات برای رســیدن به این موضوع زمان 
زیادی می‌برد. ما توانستیم خیلی سریع این خلأ را برطرف کنیم. به نظر 
من، یک مشکل فنی در یکی از سایت‌های ما وجود داشت و ما کاملًا 
مطمئن هســتیم که خطر کمی وجود دارد که هر فردی واقعاً تحت 
تأثیر این موضوع قرار گیرد. می‌دانم که برخی از گزارش‌ها حاکی از آن 
است که اتفاقات مختلفی ممکن است رخ دهد. فکر می‌کنم این بیشتر 
حدس و گمان است تا اطلاع رسانی مفید. بنابراین نمی‌خواهم در این 
مورد وحشت ایجاد کنم. ما در جریان امور هستیم. و همچنین، کاملًا 
مشخص نیست که این موضوع از کجا آمده است. می‌دانم که همه در 

مورد آن نیز حدس و گمان می‌زنند. این هم کاملًا مشخص نیست.
برایانت در پاسخ به این سوال که آیا چین پشت این حمله بوده است، 

گفت: این موضوع کاملًا مشخص نیست.

نخست وزیر مصر: مخالف حملات اسرائیل 
به لبنان هستیم

نخســت وزیر مصر بیان کرد: مصر کاملا با تعرضات پی در پی اســرائیل 
علیه لبنان و تداوم اشغال بخش هایی از جنوب لبنان مخالفت است.

 مصطفــی مدبولی نخســت وزیر مصر تاکید کــرد که مصر به لبنان به 
عنوان پایه اساسی تحقق ثبات نگاه می کند.وی در کنفرانس مطبوعاتی 
مشترک با نواف سلام نخست وزیر لبنان بر اهتمام دائمی قاهره به انجام 
هرگونه تلاش ممکن برای حمایت از لبنان در برابر هرگونه تنشــی که 
امنیت و ثبات آن را تهدید کند، تاکید کرد.مدبولی توضیح داد که مصر 
کاملًا با تعرضات پی در پی اسرائیل علیه لبنان و تداوم اشغال بخش هایی 
از جنوب لبنان مخالفت است.نخســت وزیر مصر بر لزوم عقب نشــینی 
فوری و نامشروط اسرائیل از همه اراضی اشغال شده لبنان تاکید کرد.وی 
به اهمیت پایبندی کامل و غیرگزینشی قطعنامه‌های شورای امنیت به 
ویژه قطعنامه ۱۷۰۱ در راستای تضمین احترام به حاکمیت و تمامیت 
ارضی لبنان تاکید کرد.نخست وزیر مصر مجدداً بر حمایت کامل مصر 
از ثبات لبنان و وحدت ملی آن و نهادهای قانونی‌اش به عنوان اساسی 

برای آینده‌ای امن و شکوفایی برای ملت لبنان تاکید کرد.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا قانون 
اختیــارات دفاع ملی را امضا کرد؛ 

قانونی که شــامل بزرگ‌ترین 
بودجه ســالانه وزارت جنگ 
در تاریــخ ایالات متحده با 
رقمی بیش از ۹۰۰ میلیارد 

دلار است. 
 امضای این قانون همچنین 

لغو قانون قیصر )ســزار( را در 
بر دارد؛ قانونی که از ســال ۲۰۱۹ 

تحریم‌هایی علیه سوریه اعمال کرده بود.
ترامپ این قانون را پس از تصویب کنگره و به 
دور از دوربین‌های رسانه‌ها امضا کرد؛ اقدامی 

برخلاف آنچه پیش‌تر اعلام شده بود.
بر اســاس مفــاد قانــون، اولویت‌های دفاعی 
آمریکا تعیین شــده و کاخ سفید موظف است 
طی چهار ســال آینده گزارش‌های دوره‌ای به 
کنگره ارائه دهد.این گزارش‌ها باید نشان دهد 
که دولت سوریه همچنان در مبارزه با تروریسم 
و قاچــاق مواد مخدر فعال اســت، از اقلیت‌ها 
حمایت می‌کند و برای تحقق صلح با کشورهای 

همسایه تلاش دارد.
بــر اســاس مفاد قانون اختیــارات دفاع ملی، 

رئیس‌جمهــور آمریکا موظف اســت در 
صورت منفــی بودن گزارش‌های 
مربــوط بــه عملکــرد دولت 
ســوریه در دو دوره متوالی، 
تحریم‌های مشــخصی را 

علیه دمشق اعمال کند.
مجلس ســنای آمریکا روز 
چهارشنبه به قانون بودجه 
وزارت جنگ برای سال ۲۰۲۶ 
رأی مثبت داد؛ قانونی که شــامل 
بندی برای لغو تحریم‌های اعمال‌شده 
علیه ســوریه بر اســاس »قانون سزار« است. 
ایــن مصوبه برای امضای دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور ارسال شد تا پس از تأیید او لازم‌الاجرا 
شــود.هفته گذشــته نیز مجلس نمایندگان 
آمریکا به لغو قانون ســزار رأی داده بود. دولت 
سوریه از این اقدام استقبال کرد و آن را گامی 
در جهت بازســازی اقتصاد کشــور دانســت.

کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند لغو این قانون 
مســیر بازگشت سرمایه‌گذاری‌ها و کمک‌های 
خارجی به سوریه را هموار کند و به تقویت دولت 
جدید این کشور به رهبری احمد الشرع، رئیس 

جمهوری خودخوانده سوریه بینجامد.

ترامپ قانون جدید اختیارات دفاع ملی را 
امضا کرد

رئیس جمهور روســیه در جدیدترین موضع گیری 
خود با اشاره به اینکه اوکراین به دنبال حل 

و فصل مسالمت آمیز جنگ نیست از 
پیشروی های برق آسای نیروهای 

روسی سخن گفت.
 ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه گفت: تاکنون آمادگی 
از جانــب کی یف برای صلح در 

اوکرایــن ندیده ایم. آماده انجام 
گفتگو دربــاره حل و فصل بحران 

اوکراین بر اســاس اصول مشخص شده 
در ژوئن ۲۰۲۴ هستیم.

رئیــس جمهور روســیه بیان کــرد: خواهان پایان 
درگیری اوکراین از راههای مسالمت آمیز هستیم. 
اوکراین در حال حاضر مخالف حل و فصل مسالمت 
آمیز بحران اســت. نیروهای ما با سرعت در ژاپروژیا 
در حال پیشروی هستنند و مناطق مسکونی را یکی 
پس از دیگری آزاد می کنیم. نیروهای ما بر بیش از 
۵۰ درصد از شهر کراسنوارمیسک مسلط هستند و 

در همه جبهه ها در حال پیشروی هستیم.
پوتین گفت: نیروهای روسیه در طول خطوط مقدم 
در منطقه عملیات نظامی ویژه در حال پیشــروی 
هستند. نیروهای ما حدود ۳۵۰۰ نظامی اوکراینی 

را در نزدیکی کوبیانســک به محاصره درآورده اند. 
نیروهــای مــا وارد شــهر هولیابولی در 
اوکراین شــده اند و با ســرعت در 
محور ژاپروژیا در حال پیشــروی 
هســتند.وی گفــت: تلاش 
بــرای بازپس‌گیری مواضع از 
دســت رفته ارتــش اوکراین 
در کراسنوارمیســک منتفی 
است، زیرا عملیات فعال و مؤثر 
نیروهای مســلح روسیه خسارات 
هنگفتــی بــه آن وارد کــرده و دیگر 
نیروی ذخیره‌ای ندارد.پوتین در پاسخ به ویدیوی 
زلنسکی بیان کرد: من ویدیوهای زلنسکی را تماشا 
نمی‌کنم. زلنســکی، بدون کنایه، بازیگر درخشانی 
بود. اگر کوبیانســک تحت کنترل اوکراین بود، چرا 
وارد شهر نشد و از آنجا فیلم نگرفت؟ چرا جلوی در 
ایســتاد؟ برو داخل!رئیس جمهور روسیه بیان کرد: 
تلاش برای چنگ انداختن بر دارایی های روســیه 
از ســوی اتحادیه اروپا دزدی است.وی تصریح کرد: 
شاهد موفقیت های گسترده نیروهای روسی قبل از 
پایان سال جاری میلادی خواهیم بود. ۱۵ گردان از 
نیروهای اوکراینی در منطقه کوبیانسک در محاصره 

قرار دارند و فرصتی ندارند. 

پوتین: نیروهای ما در حال پیشروی های 
برق آسا هستند
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جام جهانی ۲۰۲۶ با افزایش چشــمگیر پاداش‌های مالی، 
به فرصتی اقتصادی برای فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها تبدیل 

شده است.
به گزارش ورزش سه، فیفا با اعلام رسمی پاداش‌های مالی 

جام جهانی ۲۰۲۶، از جهشــی بی‌ســابقه در اقتصاد 
بزرگ‌تریــن تورنمنت فوتبالی جهان رونمایی کرد. 
رقابت‌هایی که با حضور ۴۸ تیم در آمریکا، کانادا 
و مکزیک برگزار می‌شود، نه‌تنها از نظر ابعاد فنی 
و رســانه‌ای، بلکه از حیــث مالی نیز نقطه عطفی 

در تاریخ جام جهانی به‌شــمار می‌آید.
بر اساس اعلام فیفا، مجموع جوایز نقدی جام جهانی 

۲۰۲۶ به حدود ۷۲۷ میلیون دلار می‌رســد؛ رقمی که 
در مقایســه با ۴۴۰ میلیون دلار جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، رشــدی 
نزدیــک به ۵۰ درصد را نشــان می‌دهــد. در دوره قبلی، قهرمان 
رقابت‌ها ۴۲ میلیون دلار پاداش دریافت کرد، اما در دوره آینده 
این عدد به حدود ۵۰ میلیون دلار افزایش یافته است. همچنین 
پاداش تیم‌های حاضر در مراحل ابتدایی نیز نسبت به دوره قبل 

به‌طور محسوسی رشد کرده است.
از مجمــوع ایــن مبلغ، ۶۵۵ میلیون دلار به‌صورت مســتقیم و بر 
اساس عملکرد تیم‌ها در مراحل مختلف مسابقات میان تیم‌های 
شــرکت‌کننده توزیع می‌شود. علاوه بر این، هر تیم صعودکننده 
پیش از آغاز رقابت‌ها ۱.۵ میلیون دلار پاداش ثابت برای پوشش 
هزینه‌های آماده‌ســازی دریافت خواهد کرد؛ موضوعی که باعث 
می‌شــود حتی تیم‌هایی که در مرحله گروهی حذف می‌شــوند 
نیز حداقل ۱۰ تا ۱۰.۵ میلیون دلار درآمد تضمین‌شــده داشــته 
باشند. این رقم در جام جهانی ۲۰۲۲ حدود ۹ میلیون دلار بود.

پاداش‌هــا بــا صعود در مراحل حذفی افزایش چشــمگیری پیدا 
می‌کند. تیم‌های راه‌یافته به مرحله یک‌هشــتم نهایی حدود ۱۵ 
میلیــون دلار، تیم‌های یک‌چهــارم نهایی نزدیک به ۱۹ میلیون 
دلار و چهار تیم برتر رقابت‌ها بین ۲۷ تا ۵۰ میلیون دلار پاداش 
دریافت می‌کنند؛ اعدادی که برای بسیاری از فدراسیون‌ها معادل 

بودجه چند فصل فعالیت است.
در کنار فدراســیون‌ها، باشــگاه‌ها نیز ســهم مستقیمی از درآمد 
جام جهانی خواهند داشــت. فیفا بار دیگر طرح پرداخت پاداش 
به باشــگاه‌ها را اجرا می‌کند و بر این اســاس، هر بازیکنی که در 
جام جهانی حضور داشــته باشــد، حداقل ۲۵۰ هزار دلار برای 
باشــگاه متبوع خود درآمدزایی خواهد کرد. این مبلغ با توجه به 
تعداد روزهای حضور بازیکن در مسابقات می‌تواند افزایش یابد.

بــا توجــه به نرخ ارز در ایران، همین رقم پایه نیز اهمیت ویژه‌ای 
پیــدا می‌کند. برای باشــگاه‌های بــزرگ ایرانی که معمولاً ۳ تا ۴ 

ملی‌پوش در فهرســت تیم ملی دارند، حضور بازیکنان‌شــان در 
جــام جهانی می‌توانــد به درآمدی چند میلیــون دلاری منجر 
شــود؛ درآمدی که در شرایط فعلی فوتبال ایران، قابلیت پوشش 
بخــش قابل توجهی از هزینه‌هــای فصل، بدهی‌ها یا حتی 

ســرمایه‌گذاری در زیرساخت و آکادمی را دارد.
بــا این حال، برای فوتبــال ایران یک نکته کلیدی 
وجــود دارد: نحوه اســتحصال و انتقال این منابع 
مالی در شــرایط تحریــم. تجربه دوره‌های قبلی 
نشان داده که دریافت مستقیم پول از فیفا همواره 
با چالش‌های بانکی و حقوقی همراه بوده و نیازمند 
ســازوکارهای شــفاف، زمان‌بندی دقیق و پیگیری 
حقوقی جدی از ســوی فدراســیون و باشگاه‌هاست. در 
غیــر این صورت، بخشــی از این فرصــت اقتصادی می‌تواند در 

پیچ‌وخم محدودیت‌های بین‌المللی از دســت برود.
در مجموع، جام جهانی ۲۰۲۶ نه‌تنها بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی 
تاریخ از نظر تعداد تیم‌هاســت، بلکه به‌وضوح می‌تواند به یکی از 
مهم‌ترین فرصت‌های اقتصادی فوتبال ایران در ســال‌های اخیر 
تبدیل شــود؛ فرصتی که اســتفاده درست از آن، بیش از هر زمان 

دیگری به مدیریت، شــفافیت و برنامه‌ریزی وابسته است.
* پاداش‌ها بر اســاس جایگاه تیم‌ها به‌صورت تقریبی به شــکل 

زیر هستند:
قهرمان جام: ۵۰ میلیون دلار
نایب‌قهرمان: ۳۳ میلیون دلار

تیم سوم: ۲۹ میلیون دلار
تیم چهارم: ۲۷ میلیون دلار

تیم‌هــای ۵ تا ۸ )یک چهارم(: ۱۹ میلیون دلار
تیم‌های ۹ تا ۱۶ )یک هشــتم نهایی(: ۱۵ میلیون دلار

تیم‌هــای ۱۷ تا 32 )پلی آف(: ۱۱ میلیون دلار
تیم‌هــای ۳۳ تا ۴۸: ۹ میلیون دلار

* عــاوه بــر ایــن، هر تیمی که بــه جام جهانــی راه پیدا کند، 
۱.۵ میلیون دلار قبل از شــروع مســابقات می‌گیرد تا هزینه‌های 
آماده‌ســازی خودش را پوشــش دهد. این یعنی حتی تیمی که 
در مرحلــه گروهی حذف شــود هم حداقــل ۱۰.۵ میلیون دلار 

خواهد داشت.
تیــم ملی ایران در جام جهانی:

فقط با حضور در رقابت حدود ۱۰.۵ میلیون دلار تضمین شده دارد.
اگــر در مرحلــه گروهی حذف شــوند، همین مبلــغ را دریافت 

می‌کنند.
صعود به دو مرحله بالاتر که البته به قرعه مناســب هم بســتگی 

دارد ایــن رقــم را به یک و نیم برابر افزایش خواهد داد.

 انفجار مالی فیفا و فرصتی طلایی
 برای فوتبال ایران

    خبر    خبر

 شش‌گانه رویایی انریکه تکمیل شد؛
 قهرمانی پاری‌سن‌ژرمن با دستان سافونوف

 تیم فوتبال پاری‌سن‌ژرمن فرانسه موفق شد با درخشش دروازه‌بان 
روس خود در ضربات پنالتی فلامینگو برزیل را مغلوب کند و عنوان 

قهرمانی جام بین قاره‌ای را کسب کند.
دیدار تیم‌های پاری سن ژرمن فرانسه و فلامینگو برزیل در چارچوب 
فینال رقابت‌های جام بین قاره‌ای در ورزشــگاه احمد بن علی قطر 
برگزار شد که در نهایت این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان رسید.

در همان دقایق ابتدایی بازی پاریس موفق شد توسط فابین رویز گل 
اول را به ثمر برســاند اما این گل توســط کمک داور ویدیویی مردود 
اعلام شد، داور بعد از بازبینی صحنه اعلام کرد دفع ناقص دروازه بان 
فلامینگو از روی خط عبور کرده و گل پاریس به ضربه کرنر تبدیل شد.

فشار حملات قهرمان لیگ قهرمانان اروپا ادامه داشت تا سرانجام در 
دقیقه ۳۸ قفل دروازه نماینده بریل باز شد. این‌بار دیگر اشتباه مرگبار 
روسی دروازه‌بان آرژانتینی فلامینگو توسط کمک داور ویدیویی رد 
نشــد، پاس عرضی دزیره دوئه با خروج بد و دفع توپ عجیب همراه 
شد تا خویچا کواراتسخلیا در مقابل دروازه خالی فلامینگو قرار بگیرد 

و به راحتی گل اول را به ثمر برساند.
شــب اشــتباهات ادامه‌دار بود و نوبت به کاپیتان باتجربه پاری ســن 
ژرمن رســید که با خطای بی مورد در محوطه جریمه بر روی دی 
آراســکائتا یک ضربه پنالتی به نماینده بریل هدیه دهد، داور بعد از 
بازبینی این صحنه توســط var اعلام پنالتی کرد. جرجینیو پشــت 
ضربه قرار گرفت و با خونسردی و فریب سافونوف موفق شد دروازه 

پاری سن ژرمن را باز کند.
در ادامه تلاش دو تیم حاصلی نداشت و کار به ضیافت پنالتی‌ها کشیده 
شــد. ماتوی ســافونوف دروازه‌بان روس پاری سن ژرمن نمایش فوق 
العاده‌ای داشــت و با مهار ۴ پنالتی ششــمین جام این فصل لوییس 
انریکه را به او هدیه داد تا فصل رویایی سرمربی اسپانیایی با این تیم 
تکمیل شــود. پاریس با برتری ۲ بر یک در ضربات پنالتی به عنوان 

قهرمانی دست پیدا کرد.

ساخت ورزشگاه ۱۱۵هزار نفری در مراکش

کازبلانکا رقیب مادرید برای میزبانی فینال 
جام جهانی ۲۰۳۰

 مراکشی‌ها با ساخت یک ورزشگاه ۱۱۵ هزار نفری به دنبال رقابت 
با ورزشــگاه سانیتاگو برنابئو برای میزبانی فینال جام جهانی ۲۰۳۰ 
هســتند. مراکش از از اول هفته آینده میزبان جام ملت‌های آفریقا 
خواهد بود، کشوری که در سال ۲۰۳۰ نیز به صورت مشترک با اسپانیا 
و پرتغال میزبان جام جهانی است.میزبانی جام ملت‌های آفریقا یک 
آزمون مهم برای مراکش اســت تا آمادگی‌اش را برای جام جهانی ۴ 
سال آینده نشان دهد.مراکش با سرمایه‌گذاری بیش از ۱.۸۶ میلیارد 
یورویی، زیرساخت‌های ورزشی خود را مدرن کرده و هدف آنها ساخت 

ورزشگاه‌های مدرن و تأسیسات با کارایی بالا است. 

 VAR مهم‌ترین مانع استقلال

 برای میزبانی در مشهد
باشــگاه اســتقلال باید به صورت کتبی در خواست میزبانی خود در 

ورزشگاه امام رضا مشهد را به سازمان لیگ ارائه کند.
 علی تاجرنیا رئیس هیات مدیره و سرپرســت مدیرعاملی باشــگاه 
استقلال دیشب )سه شنبه( اعلام کرد که دیدار استقلال - گل‌گهر 
در چارچوب هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال در ورزشــگاه امام رضا 

)ع( مشهد برگزار خواهد شد.
پیگیری‌ها در ارتباط با این موضوع نشان می‌دهد که باشگاه استقلال 
هنوز درخواست رسمی و کتبی برای میزبانی هفته پانزدهم خود در 

مشهد از گل گهر را به سازمان لیگ ارائه نکرده است.
از طرفی ورزشــگاه امام رضا مشــکلات عدیده‌ای دارد. این ورزشگاه 
سیســتم کمک داور ویدئویی ندارد و اگر اســتقلال بخواهد در این 
ورزشگاه میزبانی کند باید اجاره آن را پرداخت کند. از سوی دیگر موارد 
دیگری هم وجود دارد که باید مورد موافقت شورای تامین قرار بگیرد.

 ام باپه به رکورد CR7 رسید؛
 این فرانسوی شگفت‌انگیز است

کیلیان ام باپه با دو گلی که در جام حذفی اســپانیا به ثمر رســاند به 
رکورد کریستیانو رونالدو رسید.

 ستاره فرانسوی، با پیراهن رئال مادرید عملکرد درخشانی در فصل 
جاری داشــته است. او توانســت رکورد تاریخی کریستیانو رونالدو، 
بیش‌ترین گل‌ زده در یک سال میلادی برای این باشگاه، را تکرار کند.

ام باپه نقش کلیدی در راهیابی ریال مادرید به مرحله یک‌هشــتم 
نهایی جام حذفی اسپانیا داشت. این تیم با نتیجه ۳-۲ مقابل تالاورا 
پیروز شد و ام باپه با زدن دو گل، بهترین بازیکن این مسابقه بود. او 
با این دو گل تعداد گل‌های خود در ســال ۲۰۲۵ میلادی را به ۵۹ 

گل رساند و به رکورد رونالدو در سال ۲۰۱۳ رسید.
اکنــون ام‌باپــه فرصت دارد تا با ثبت یک رکورد جدید، این رکورد را 
به نام خود کند؛ زیرا رئال مادرید تنها یک بازی دیگر در سال جاری 
دارد که ۲۰ دســامبر )۳۰ آذر( مقابل ســویا برگزار خواهد شــد. این 
بازی فرصت طلایی برای ام باپه اســت تا از رونالدو پیشــی بگیرد و 

رکورد جدیدی را به نام خودش ثبت کند.
ام باپه فصل قبل هم ستاره رئال در خط حمله بود با این حال نتوانست 
جامی را با کهکشانی ها به دست آورد. ستاره فرانسوی رئال مادرید 
در فصل جاری هم نمایش درخشــانی داشــته اســت و با اختلاف در 
صدر جدول بهترین گلزنان باشگاه قرار دارد با این حال رئال حال و 
روز چندان خوبی با هدایت آلونسو ندارد.ام باپه  آمار شگفتی انگیز از 
ابتدای حضورش در مستطیل سبز داشته است به طوریکه در ۵۴۴ 
بــازی کــه بــا پیراهن تیم های مختلف به میدان رفته روی ۵۶۱ گل 
نقش داشــته اســت. او در تعداد بازی موفق به زدن ۴۱۰ گل و دادن 
۱۵۱ پاس گل شده است تا نشان دهد که بعد از مسی و کریستیانو 

رونالدو ستاره نخست فوتبال جهان بوده است.

 

کاخ ســفید در اقدامی جنجالی و بی‌ســابقه به هواداران ایران 
و ســه کشــور دیگر برای دیدن بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۶ 

اجازه ورود به آمریکا را نخواهد داد.
به گزارش اســپورت ۲۴، دولــت آمریکا در اقدامی جنجالی 
اعلام کرد ورود هواداران تیم‌های ملی ایران، هائیتی، سنگال 
و ساحل عاج در دوران برگزاری جام جهانی به این کشور به 

خاطر ملاحظات امنیتی ملی ممنوع است.
این تصمیم دولت ترامپ موجی از بحث و جدل را در ســطح 
بین‌المللی ایجاد کرده است. این تصمیم در چارچوب گسترش 
فهرست کشورهایی است که مشمول محدودیت‌های ویزای 

ورودی هســتند و به معنای محروم‌شــدن هزاران هوادار از 
حمایت مستقیم تیم‌های ملی‌ کشورهایشان در ورزشگاه‌های 

آمریکاست.
این تصمیم با انتقادهای شــدید در محافل ورزشی و حقوقی 
مواجه و به عنوان اقدامی خودســرانه توصیف شــده است که 
هدفش هوادارانی اســت که تنها می‌خواهند از تیم‌های ملی 

خود در بزرگ‌ترین رویداد فوتبال جهان حمایت کنند.
این تصمیم در تاریخ جام‌های جهانی »بی‌ســابقه« توصیف 
شــده اســت. طبق گزارش روزنامه فرانسوی »اکیپ« به نقل 
از حساب »The Touchline« در پلتفرم »ایکس«، این 

فهرســت ممکن اســت به تیم پنجمی نیز گسترش یابد و آن 
تیم ملی جمهوری دموکراتیک کنگو است که باید در پلی‌آف 

بازی کند.
بر اساس همین منابع، فرمانی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، هفته گذشته امضا کرده است، ممنوعیت کامل سفر 
هواداران عادی از کشورهای مذکور را در طول دوره برگزاری 
مســابقات اعمال می‌کند. تنها اســتثناها شامل هیأت‌های 
رســمی بازیکنــان، کادر فنی و خانواده‌های مســتقیم آنها 
می‌شود اما هواداران عادی از حضور در ورزشگاه‌های آمریکا 

برای تماشای مسابقات محروم خواهند بود.

آمریکا به  دیگر  کشور  سه  و  ایران  هواداران  ورود  ممنوعیت  سفید!  کاخ  جنجالی  آمریکااقدام  به  دیگر  کشور  سه  و  ایران  هواداران  ورود  ممنوعیت  سفید!  کاخ  جنجالی  اقدام 
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رئیس سازمان هواشناسی کشور با تأکید بر 
تشدید بحران آب در ایران، اعلام کرد که 
مشکل دریاچه ارومیه صرفاً به کم بارشی 
محدود نمی شــود و بدون مدیریت منابع 
آب ورودی، حتــی افزایــش بارش ها نیز 

نمی تواند این پهنه آبی را نجات دهد.
ســحر تاجبخش، رئیس ســازمان هواشناسی 
کشــور، دیروز در نشستی خبری که در حاشیه 
نهمیــن نمایشــگاه و کنفرانــس بین المللــی 
حمل ونقل، لجستیک و صنایع وابسته در مصلای 
امام خمینی)ره( برگزار شد، بحران کمبود منابع 
آب را یکی از مهم ترین چالش های کشور دانست 
و گفت: ایران طی پنج تا شــش ســال گذشــته 
به طور جدی با خشکســالی مواجه بوده و بخش 
قابــل توجهی از تأمین آب شــرب به منابع آب 

زیرزمینی وابسته شده است.
وی با اشاره به وضعیت بارش ها در سال آبی جاری 
)از ابتدای مهر ۱۴۰۳ تا پایان شــهریور ۱۴۰۴( 
اظهــار کرد: به جز یکی دو هفته اخیر، شــرایط 
بارشــی کشــور مطلوب نبوده و میزان بارش ها 
بیش از ۸۰ درصد کمتر از حد نرمال ثبت شــده 
است. این وضعیت باعث تشدید خشکسالی های 
کشــاورزی و آب شناسی در اغلب مناطق کشور 

شده است.

رئیس ســازمان هواشناسی با بیان اینکه از نیمه 
آذرماه الگوهای پاییزی و زمســتانی وارد کشور 
شده اند، افزود: فعالیت سامانه های بارشی از غرب 
کشور آغاز شده و سامانه فعلی نیز بخش هایی از 
فلات مرکزی و جنوب کشور را تحت تأثیر قرار 
داده اســت. به گفته تاجبخش، بیشترین میزان 
بارش در جزیره الوان و بندر خمیر گزارش شده 
و تنها در جزیره الوان ۱۵۱ میلی متر بارش ثبت 

شده است.
وی همچنین از ادامه فعالیت سامانه های بارشی 

تــا روز جمعــه )۲۸ آذرماه( خبر داد و گفت: در 
بخش هایی از خراســان بارش باران و در مناطق 
مرتفع بارش برف گزارش شده است. با این حال، 
برخی اســتان های شمال غربی از جمله اردبیل 

در سامانه اخیر بارش قابل توجهی نداشته اند.
تاجبخش با اشاره به کاهش دما در روزهای آینده 
تصریــح کرد: تا اوایل هفته آینده کاهش دما در 
ســطح کشــور رخ خواهد داد که از منظر تأمین 
حامل های انرژی و بخش کشاورزی اهمیت دارد. 
بر همین اساس هشدار سطح نارنجی صادر شده و 

دستگاه های مسئول در آماده باش قرار گرفته اند.
رئیس ســازمان هواشناســی کشــور در بخش 
مهمی از سخنان خود به وضعیت دریاچه ارومیه 
پرداخت و تأکید کرد: چالش اصلی دریاچه ارومیه 
مدیریت منابع آب ورودی و تأمین حق آبه است. 
حتــی در صورت وقوع بارش های مناســب، اگر 
منابع آب ورودی مدیریت نشــود، مشکلات این 
دریاچه برطرف نخواهد شــد. وی افزود: مسئله 
ارومیه بیش از آنکه هواشناسی باشد، به مدیریت 

منابع آبی بازمی گردد.
وی همچنین به کاهش تراز دریای خزر اشــاره 
کــرد و گفت: در کنار تغییر اقلیم و کم بارشــی، 
افزایــش تبخیــر و کاهش ورودی هــا از عوامل 
اصلی افت تراز آب دریای خزر اســت. در همین 
راستا، تفاهم نامه ای میان ایران و قزاقستان برای 
همکاری های هواشناســی و مطالعات مشترک 

امضا شده است.
تاجبخــش در پایــان بــا اشــاره بــه تــداوم 
خشکســالی های انباشته شده تأکید کرد: حتی 
در صــورت نرمــال بودن بارش های زمســتانه، 
خشکسالی های آب شناسی به طور کامل جبران 
نخواهد شد و مدیریت مصرف، بازچرخانی آب و 
برنامه ریزی دقیق، ضرورتی اجتناب ناپذیر برای 

عبور از بحران آب کشور است.

کاهش‏بیش‏از‏۸۰‏درصدی‏بارش‏ها‏در‏سال‏آبی‏جاری

بحران آب ایران با افزایش بارش هم حل نمی شود افزایش‏۸‏درصدی‏افراد‏زیر‏خط‏فقر‏در‏سه‏سال‏

بحران معیشت با کالابرگ حل نمی شود
در نشست آسیب شناسی اجرای قانون نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی در دانشگاه 
تهران، کارشناسان و مسئولان اسبق این حوزه به بررسی مشکلات و چالش های 
نظام رفاهی کشور پرداختند. به گزارش عصررسانه، محمدحسین شریف زادگان، 
وزیر اسبق رفاه و مدیرعامل پیشین سازمان تأمین اجتماعی، تأکید کرد که قانون 
تأمین اجتماعی و نظام رفاه با هدف اختصاص ۳۰ درصد بودجه عمومی به رفاه 
ایجاد شــده بود، اما به دلیل نبود سیاســت ها و تشکیلات منسجم، کارایی لازم را 
نداشــته اســت. وی به ادغام های نامناسب وزارتخانه ها و کاهش انسجام سازمانی 
اشاره کرد و افزود که یارانه ها به شکل غیرهدفمند پرداخت می شوند و این موضوع 
باعث افزایش توقعات عمومی شده است. به گفته شریف زادگان، تعداد افراد زیر 
خط فقر از ۲۸ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۳۶ درصد در سال ۱۴۰۳ افزایش یافته 
و افزایش مســتمری ها با نرخ تورم همخوانی نداشــته است. همچنین، دستکاری 
ماده ۱۷ قانون جامع رفاه باعث افزایش دخالت دولت در انتصابات شــرکت های 

تابعه شستا شده است.
در ادامه، واعظ مهدوی، معاون اسبق سازمان برنامه و بودجه، به رشد نظام رفاه پس 
از انقلاب اشاره کرد و گفت که ساختار نظام جامع رفاه با هدف رفع تداخل های 
اجرایی و بهبود عملکرد رفاهی طراحی شده است. وی به بیمه همگانی درمان و 
گسترش بیمه اجتماعی روستاییان و خویش فرمایان در دولت های پیشین اشاره 
کرد و تأکید کرد که آسیب اصلی از زمانی آغاز شد که صندوق های بازنشستگی 
به ســرمایه گذاری اقتصادی گرایش پیدا کردند و توجه به سیاســت های رفاهی 
کاهش یافت. به گفته وی، در صندوق های بازنشستگی بزرگ جهان، تمرکز اصلی 
بر مدیریت بیمه ای اســت، نه ســرمایه گذاری اقتصادی، اما در ایران انرژی وزارت 

کار و تأمین اجتماعی صرف شرکت های اقتصادی شده است.
علی حیدری، عضو اسبق هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی، بر فقدان پوشش 
بیمه اجتماعی برای حدود ۳۰ درصد جمعیت ایران تأکید کرد و افزود که دولت ها 
نسبت به اجرای تکالیف قانون نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی غفلت کرده اند. 
او بیان کرد که تمرکز وزارت کار بر توزیع یارانه و کالابرگ و مدیریت شرکت های 
اقتصادی تابعه صندوق ها باعث شده سایر وظایف حیاتی این وزارتخانه از جمله 

تأمین اجتماعی و رفاه مورد غفلت قرار گیرد.
کارشناسان بر ضرورت ایجاد یک نظام تأمین اجتماعی چندلایه، هدفمندسازی 
یارانه ها، تمرکز بر افزایش مستمری ها مطابق تورم، کاهش دخالت های سیاسی 
در شــرکت های اقتصادی تابعه، و اصلاح ســاختار سازمانی وزارت کار و سازمان 
تأمین اجتماعی تأکید کردند. آن ها هشــدار دادند که بدون اصلاحات اساســی، 
بحران رفاه و افزایش فقر در جامعه ادامه خواهد یافت و اقدامات کوتاه مدت مانند 

کالابرگ نمی تواند مشکلات معیشتی مردم را حل کند.

 اتباع خارجی مجاز مقیم در کشور
 ملزم به پوشش بیمه سلامت شدند

 معاون پیشــگیری و خدمات پایه ســلامت ســازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به 
مصوبه هیات دولت و در راستای پوشش اجباری بیمه سلامت برای همه افرادی که 
در کشور زندگی می کنند، گفت: اتباع خارجی مجاز مقیم در کشور، ملزم به داشتن 

پوشش بیمه پایه سلامت شدند.
 فرشید عابدی درباره پوشش بیمه ای اتباع ساکن در کشور افزود: بر اساس مصوبه 
هیات دولت در جلسه ۱۶ آذر ماه ۱۴۰۴ و ابلاغ معاون اول ریاست جمهوری، اتباع 
خارجی مجاز مقیم در کشور ملزم به داشتن پوشش بیمه پایه سلامت در سازمان 
بیمه سلامت ایران، سازمان تامین اجتماعی و شرکت های بیمه تحت نظارت بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران که بیمه پایه سلامت ارائه می کنند، در زمان اقامت 
در کشــور شــده اند.وی ادامه داد: وزارت کشور در زمان صدور و تمدید مجوز اقامت 
اتباع خارجی مکلف شده که از داشتن پوشش بیمه پایه سلامت فرد تبعه خارجی، 
اطمینان پیدا کند.معاون سازمان بیمه سلامت ایران اضافه کرد: اتباع خارجی مجاز 
غیرمقیم نیز می توانند با پرداخت حق بیمه پایه سلامت، از خدمات درمانی به تعرفه 
مصوب شورای عالی بیمه سلامت کشور استفاده کنند.عابدی اظهار کرد: بر اساس 
این مصوبه، ارائه هرگونه خدمات سلامت به اتباع فاقد بیمه پایه سلامت، منوط به 
اخذ هزینه خدمات مطابق تعرفه های گردشــگری ســلامت و حداقل به نرخ تعرفه 
بخش خصوصی خواهد بود.معاون پیشگیری و خدمات پایه سلامت سازمان بیمه 
سلامت ایران گفت: این مصوبه در راستای پوشش اجباری بیمه سلامت برای آحاد 

ایرانیان و افراد ساکن ایران ابلاغ شده است.

شهرداری مرند در نظردارد با استناد به مصوبه شورای اسلامی 
شهر مرند ، جهتخرید و نصب دوربینهای ترافیکی برای سطح شهر 
مرند را برابر نظر کارشناسی از شرکت ها ی واجد الشرایط اقدام 

نماید.
متقاضیان جهت کسب  اطلاع بیشتر به معاونت عمرانی شهرداری 
مرند و یا سایت شهرداری به آدرس marand.ir مراجعه نمایند

لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و 
برآورد اولیه در مناقصه شرکت نموده و پیشنهاد خود را در سامانه 

ستاد به آدرس  setadiran.irارائه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام 
لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 

می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

1-شرکت کنندگان بایستی 5 درصد از مبلغ کل برآورد مناقصه را  
به مبلغ 63/667/500/000 ریال را بصورت نقد به شماره حساب 
 )340610000000000001004444 1004444)شبای  سپرده 
بنام شهرداری مرند نزد بانک شهر واریز  و یا بصورت ضمانت 

نامه بانکی بابت سپرده شرکت در مناقصه تا پایان وقت ارسال 
پیشنهادات به دبیرخانه شهرداری مرند ارائه و رسید دریافت نمایند 
2- هیئت عالی معاملاتی شهرداری مرند در رد و یا قبول تمامی 

پیشنهادات مختار است .
3- برنده مناقصه موظف هستند تا  7روز از تاریخ ابلاغ نظر هیات 
عالی به شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام نمایند و 
در صورت عدم مراجعه و یا عدم عقد قرارداد، سپرده وی به نفع 
شهرداری هوراند ضبط و به ترتیب برندگان دوم و سوم دعوت 

بعمل خواهد آمد..
4- هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

5- سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است .

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار در سایت : 1404/09/27

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/10/01
آخرین مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/10/11

زمان بازگشایی :  10/14/ 1404            
زمان اعلام به برنده : 1404/10/15

تاریخ انتشار مرحله اول -  نوبت اول : 1404/09/27 
تاریخ انتشار مرحله اول –  نوبت دوم: 1404/09/29 

 سیدحسین موسوی نظر
شهردار مرند

نوبت اول آگهی مناقصه عمومی مرحله اولآگهی مناقصه عمومی مرحله اول
خرید و نصب دوربینهای ترافیکی برای سطح شهر مرند

شهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شماره 123  
مورخه 1404/07/02 شورای محترم اسلامی شهر باسمنج و 
براساس نظریه کارشناس رسمی دادگستری اموال ضایعاتی 
موجود در محوطه خدمات شهرداری شهرداری را به شرح 

ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.
  لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد( مراجعه و در مهلت 
مقرر مدارک لازم تهیه و در سامانه مذکور بارگزاری نمایند.  
اسناد  تحویل  و  دریافت  از  مزایده  برگزاری  مراحل  کلیه 
تدارکات  از طریق سامانه  پاکت ها  بازگشایی  تا  فراخوان 
 www.setadiran.ir الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

 انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در 
سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 
سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی 

سامانه ستاد 1456 می باشد.
شرایط شرکت در مزایده :

1- قیمت پایه اموال  ضایعات به مبلغ 7/102/000/000 
ریال تعیین شده است.

2- جهت شرکت در مزایده بایستی مبلغ 400/000/000ریال 

ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری یا معادل آن وجه نقد 
به حساب شماره  1002283299381 شهرداری به عنوان 
سپرده نزد بانک شهر واریز و فیش آن را در سامانه ستاد 
بارگذاری نمایند و اصل ضمانتنامه قبل از بازگشایی پاکتها 
به دبیرخانه  شهرداری تحویل گردد. مدت اعتبار تضمینهای 
فوق باید حداقل سه ماه پس از زمان درج آگهی مزایده  باشد.
بدیهی است به جزء ضمانت نامه های فوق هیچگونه اوراق ) 

چک ، سفته و ... ( مورد قبول نخواهد بود
3- هرگاه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
4-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده 

مندرج است.
4- هزینه آگهی بعهده برنده مزایده خواهد بود.

5 - شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار 
است.

مواعد زمانی :
مهلت دریافت اسناد مزایده:  1404/10/07  
مهلت ارسال پیشنهادات:  10/17/ 1404    

 تاریخ انتشار تجدید - نوبت اول: 1404/09/27           
تاریخ انتشار تجدید- نوبت دوم: 1404/10/04

شهردار باسمنج-کریم پور

نوبت اول آگهی  تجدید مزایده فروش شهرداری باسمنجآگهی  تجدید مزایده فروش شهرداری باسمنج
 اموال ضایعاتی  

با شــروع فصل ســرما و افزایش تجمعات، موج آنفلوآنزای امســال شــدت بیشتری نسبت به سال گذشته 
دارد. دکتر علیرضا رییسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، اعلام کرده که تاکنون ۱۱۰ تا ۱۱۵ نفر جان 
خود را از دست داده اند و استان های گلستان، قزوین، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خوزستان، تهران، 
کرمانشــاه و همدان همچنان در شــرایط هشــدار قرار دارند. شدت ابتلا در برخی مناطق چند برابر آستانه 
هشــدار اســت و با ســردتر شدن هوا احتمال تشدید موج بیماری وجود دارد.به گزارش ایسنا، یکی از نکات 
مهم امسال، تغییر گروه سنی مبتلایان است. برخلاف سال های گذشته که بزرگسالان و بیماران زمینه ای 
بیشــترین ســهم را داشــتند، امسال کودکان ۵ تا ۱۴ ساله بیشــترین میزان ابتلا را دارند. این تغییر باعث 
افزایش مراجعات کودکان به مراکز درمانی و فشــار بر ظرفیت بیمارســتان ها شــده است.وزارت بهداشت و 
آموزش وپرورش شیوه نامه ای برای مدیریت مدارس در زمان اپیدمی تدوین کرده اند. بر اساس آن، در صورت 
ابتلای درصدی از دانش آموزان و فشــار بر مراکز درمانی، کلاس ها می توانند حداکثر ۵ تا ۷ روز به صورت 
غیرحضوری برگزار شوند. هدف اصلی قطع موقت زنجیره انتقال و کاهش حضور افراد بیمار در محیط های 
پرتجمع است.همزمانی موج آنفلوآنزا با آلودگی هوا در کلانشهرها سبب تشدید التهاب ریه و افزایش موارد 
بستری، به ویژه در سالمندان و بیماران دارای بیماری های زمینه ای شده است.اگرچه زمان طلایی تزریق 
واکســن شــهریور تا مهر گذشــته است، وزارت بهداشت تزریق واکسن برای سالمندان، بیماران زمینه ای و 
افراد با نقص ایمنی را توصیه می کند. واکسن می تواند بیش از ۷۰ درصد از بستری و مرگ ومیر جلوگیری 
کند. همچنین توصیه شده از مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک پرهیز شود تا خطر مقاومت میکروبی کاهش 
یابد.با توجه به الگوی سال های گذشته، اوج موج آنفلوآنزا حداقل تا دو ماه آینده ادامه خواهد داشت و سپس 
کاهش تدریجی خواهد داشــت. معاون بهداشــت وزارت بهداشــت تأکید می کند که استفاده از ماسک در 
فضاهای بسته، ماندن در خانه هنگام بیماری و مراقبت ویژه از سالمندان و کودکان می تواند نقش مؤثری 

در کنترل موج و کاهش فشار بر نظام سلامت داشته باشد.

 وزیر آموزش و پرورش درخصوص اجرای طرح توزیع شیر در مدارس کشور، گفت: توزیع شیر در سطح مدارس 
یکی از برنامه های محوری و مهم این وزارتخانه است که به صورت کامل و ۱۰۰درصد در حال اجراست. علیرضا 
کاظمی در حاشیه جلسه هیات دولت جمع خبرنگاران افزود: توزیع شیر مدارس از آغاز سال تحصیلی و به تدریج 
در استان های کشور اجرایی شده و تنها در چند انجام نشده بود.وی اظهار کرد: یکی از این استان ها تهران بود، 
که توزیع شیر در مدارس استان تهران نیز از ابتدای هفته جاری آغاز شده و اکنون توزیع شیر در مدارس ابتدایی 
سراسر کشور انجام می شود.وزیر آموزش و پرورش همچنین با اشاره به طرح تحولی حوزه پرورشی نظام تعلیم و 
تربیت، گفت: طرح تحول حوزه پرورشی با رویکردی جدید و علمی تهیه شده و مبنای اصلی این طرح تحولی بر 
»برگشت به مدرسه است« استوار است.کاظمی افزود: تقویت فعالیت های پرورشی در مدرسه با شعار هر دانش 
آموز حداقل یک نقش و تقویت تشکل های دانش آموزی از جمله رویکردهای اصلی این طرح تحولی است.طرح 
توزیع شیر رایگان در مدارس کشور به سال ۱۳۷۹ برمی گردد که براساس آن، ۷۰ نوبت شیر در طول سال تحصیلی 
در میان دانش آموزان توزیع می شد. اجرای کامل این طرح از سال ۱۳۸۴ در مدارس کشور آغاز شد اما به مرور 
از میزان توزیع کاسته شد و در نهایت سال ۱۳۹۶ به دلیل کمبود منابع اعتباری، اجرای طرح متوقف شد.سال 
تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ هم خبر توزیع شیر رایگان در مدارس ابتدایی از آغاز سال تحصیلی مطرح شد و در این 
راستا وزارت آموزش و پرورش خود را برای توزیع شیر رایگان در مدارس آماده کرد اما برخی مشکلات از جمله 
عدم آمادگی شرکت های لبنی برای تهیه شیر، اجرای طرح را دچار وقفه کرد.از توزیع ۷۵ وعده شیر رایگان در 
سال تحصیلی جدید)۱۴۰۵ - ۱۴۰۴( برای دانش آموزان مدارس ابتدایی دولتی خبر داد و گفت:برنامه توزیع 
شیر برای مدارس ابتدایی دولتی در بودجه سال ۱۴۰۴ پیش بینی شد و از مهر و همزمان با آغاز سال تحصیلی 
نیز اجرای آن )مرحله اول( در مدارس ابتدایی ۴ استان کشور به صورت پایلوت آغاز شد.تعداد وعده های توزیع 
براســاس یک برنامه  مشــخص تعیین شــده و قرار اســت ۷۵ وعده در طول سال باشد و برهمین اساس به گونه ای 

برنامه ریزی شده که طرح توزیع شیر در تمامی مدارس ابتدایی دولتی با اولویت مناطق محروم اجرایی شود.

آنفلوآنزا‌روی‌خط‌هشدار؛‌‌۱۱۵فوتی‌و‌موجی‌که‌ادامه‌دارد

 هشدار وزارت بهداشت؛
 ۸ استان در شرایط قرمز

وزیر‌آموزش‌و‌پرورش‌:

طرح توزیع شیر در تمامی مدارس ابتدایی کشور 
اجرا شده  است

‏‏‏‏‏‏روزنه

نوبت دوم
1- آقای یحیی علی بیگی فرزند رضا در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 1045/68 مترمربع 

تحت پلاک 2733 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت
2- آقای محمدحسین نظری فرزند غضبان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 3362/41 
مترمربع تحت پلاک 2751 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای چشمه چاهی علیا نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه از آقای عبدالکریم نظری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21420 از 199 اصلی
3- آقای محمدرضا آهن جان فرزند خدا بخش در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 7311/59 
مترمربع تحت پلاک 2762 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای سفیدخانی وسطی نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه از آقای اسکندر بارانی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 9860 از 199 اصلی
4- آقای عباسعلی معصومی فرزند صیدعباس در ششدانگ یک درب باغ محصور بمساحت 7600 مترمربع 
تحت پلاک 2763 فرعی از 199 اصلی واقع در اراضی مزروعی میان تنگ کارزان نحوه مالکیت موروثی از آقای 

صیدعباس معصومی مالک سند اصلاحات ارضی 37206 از 199 اصلی
5- آقای محمدرضا آهن جان فرزند خدا بخش در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 3322/40 
مترمربع تحت پلاک 2764 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای سفیدخانی وسطی نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه از آقای اسکندر بارانی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 9860 از 199 اصلی
6- آقای محسن کرم نژاد فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 3066/11 مترمربع 
تحت پلاک 2765 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای چشمه پهن کارزان نحوه مالکیت خریداری قولنامه 

ای از آقای مهدی رضائیان
7- آقای یونس کرم نژاد فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 3029/60 مترمربع 
تحت پلاک 2766 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای چشمه پهن کارزان نحوه مالکیت خریداری قولنامه 

ای از آقای مهدی رضائیان
8- آقای نصرت اله سلطانی فرزند علی زمان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 1161/12 
مترمربع تحت پلاک 2767 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه از آقای علی زمان سلطانی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37631 از 199 اصلی
9- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 1056/45 مترمربع 
تحت پلاک 2768 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از 

آقای آزاد حمیدیان مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37593 از 199 اصلی
10- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 844/40 مترمربع 
تحت پلاک 2769 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای قنات آباد نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای 

باقر کارزانی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37043 از 199 اصلی
11- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 3045/50 مترمربع 
تحت پلاک 2770 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای قنات آباد نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای 

عباس حمیدیان مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37594 از 199 اصلی
12- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 25915/89 مترمربع 
تحت پلاک 2771 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از 

آقای جهانگیر محمدی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37621 از 199 اصلی
13- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 8381/31 مترمربع 
تحت پلاک 2772 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از 

آقای آزاد حمیدیان مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37593 از 199 اصلی
14- آقای احمد اکبر نژاد فرزند سلمان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 11480 مترمربع 
تحت پلاک 2775 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای چشمه رشید کارزان نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه از آقای ایمان اکبرنژاد مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 36913 از 199 اصلی
15- خانم گیسیا کرم نژاد فرزند عطا در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 363/12 مترمربع 

تحت پلاک 2776 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای چشمه پهن کارزان نحوه مالکیت خریداری قولنامه 
ای از آقای یوسف امیری

16- آقای حامد سهرابی فرزند عباد اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 12368/43 
مترمربع تحت پلاک 2778 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای جوبدراز میرزابیگی منطقه ی پاچه کارزان 
نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای سیاوش میرزابیگی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37334 

از 199 اصلی
17- آقای حامد سهرابی فرزند عباد اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 2078/45 مترمربع 
تحت پلاک 2779 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای جوبدراز میرزابیگی منطقه ی پاچه کارزان نحوه مالکیت 

خریداری مع الواسطه از آقای ایمان عبدالفانی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37364 از 199 اصلی
18- آقای فریداله نورمحمدیان فرزند شنبه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1085/96 
مترمربع تحت پلاک 2780 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای علی آباد سفلی نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه از آقای ابراهیم بیگ احمد بیگی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22365 از 199 اصلی
19- خانم نگار محمدی فرزند علی احمد در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 185/67 مترمربع 
تحت پلاک 2781 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای عرصه 

از آقای علی سلطانی
20- آقای نصرت اله فتحی فرزند نجف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1611/50 مترمربع 
تحت پلاک 2782 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای نجف 

فتحی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22385 از 199 اصلی
21- آقای نصرت اله فتحی فرزند نجف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 3350/40 مترمربع 
تحت پلاک 2783 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای نجف 

فتحی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22385 از 199 اصلی
22- آقای نصرت اله فتحی فرزند نجف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1431/10 مترمربع 
تحت پلاک 2784 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای نجف 

فتحی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22385 از 199 اصلی
23- آقای نصرت اله فتحی فرزند نجف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 902/80 مترمربع 
تحت پلاک 2785 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای نجف 

فتحی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22385 از 199 اصلی
24- آقای حیدر حاتم زاد فرزند سایه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 3184/22 مترمربع 
تحت پلاک 2789 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه 

از آقای منصور گوهری
25- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 4437/12 مترمربع 
تحت پلاک 2790 فرعی از 199 اصلی واقع در روستای قنات آباد نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای 

باقر کارزانی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 37043
لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار نوبت اول 
و در روستاها پس از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ، در صورتی که اعتراض 
در موعود قانونی واصل نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان را خواهد نمود،ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود%
تاریخ انتشار نوبت اول :29 /09/ 1404 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/14

وحید فدوی یگانه- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 

سیروان مورد رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

ماجرای جام حذفی در تبریز تمام شــدنی نیســت و بعد از 
اتفاقاتی که در جشن پیروزی و البته گلزنی شجاع خلیل زاده 
در تقابل با پرسپولیســی‌ها شــکل داد، اکنون کنعانی‌زادگان 

پاسخ آن را داد.
کنعانی‌زادگان: هر اثر فاخری حتما یک کپی زشت هم داره!

 تراکتور در شــرایطی موفق به حذف پرســپولیس در ضربات 
پنالتی شد که در زمان ضربات پنالتی هم کری بین دو طرف 
به اوج خود رســید و هر کدام بعد از به ثمر رســاندن ضربات 
خود به نوعی به دنبال تهییج طرفداران خودی بودند. در این 
بین شادی گل مربوط به کنعانی زادگان و امین کاظمیان به 

شکلی جالب توسط شجاع خلیل زاده پاسخ داده شد.
اتفاقی که اکنون با گذشت نزدیک به 24 ساعت از این جدال، 
همچنــان در فضــای مجازی بین دو طرف به بحث و ســوژه 
شــماره یک تبدیل شــده است. در این بین کنعانی زادگان در 
گفتگو با خبرنگار ما به شکل جالبی به این موضوع ورود کرده 

و پاسخ داده است.
در همین گام اول از جام حذفی کنار رفتید و اکنون فقط یک 

جام باقی مانده است. 
بازی ســختی بود. قرعه جالبی بود و شایســته است که از آن 
واقعا به عنوان فینال یاد کنیم. تراکتور تیم پرمهره‌ای است که 
توانسته با جذب نفرات سابق پرسپولیس قدرتمند شود و در 
قواره قهرمانی قرار بگیرد. در این بازی هم در خانه خودشان 
و با حمایت هواداران شــرایط بهتری داشــتند. با این حال ما 
دو بار می‌توانســتیم کار را تمام کنیم اما نشــد و حتما قسمت 
نبــود. به هواداران قــول می‌دهم در کنار دیگر هم‌تیمی‌هایم 
و با حمایت صد درصدی آنها به بهترین شــکل قهرمان لیگ 

شویم. بعضی اوقات یک تلنگر لازم است تا بدانیم باید با تمام 
مشکلات و موانع‌ بجنگیم و از توانی چند برابری استفاده کنیم 

تا مقابل آنها حق خودمان را بگیریم.
راســتی در لحظه گل برخی اعتقاد داشــتند خطا کردید و تو 

توانستی دروازه بیرانوند را باز کنی. 
هیچ خطایی نبود و خوشــبختانه یک تصمیم کاملا درســت 
گرفته شــد. هیچ برخوردی بین حســین )ابرقویی( و بیرانوند 
نبود و اگر خطایی هم می‌خواســتند بگیرند باید خطای بیرو 

را می‌گرفتند.
و بعد از گل شــادی معروفت را انجام دادی و باعث شــدی تا 

بازیکنان حریف نسبت به آن گارد بگیرند. 
اولا که هیچ کســی در هیچ کجای دنیا شــادی گل را ممنوع 
نکرده است. این شادی هم به شکلی نیست که بخواهد علیه 
کسی باشد و دیگر بی‌سوادترین آدم‌ها هم می‌دانند که نوعی 
رقص محلی مربوط به شهرمان است. خدا را شکر البته در آن 
لحظه چشم‌ها برخلاف گوش‌ها مشکلی نداشت! وگرنه اگر قرار 
به تحریک باشد همه دیدند و شنیدند که بیش از 3 ساعت از 
لحظه گرم کردن تا پایان بازی چه شعارهایی سر داده می‌شد. 
من مشکلی ندارم اما واقعا اینکه بخواهد کسی درباره آقا کریم 
)باقری( شــعار بدهد واقعا نمی‌دانم باید چه بگویم. دوستانی 
هم که بابت شادی من ناراحت شدند، بهتر است آن لحظه که 
علیه آقا کریم شعار می‌دادند در صحنه حاضر می‌شدند. وگرنه 
شادی گل را هیچ کجای دنیا ممنوع نکرده‌اند و به هیچکسی 
هم ربطی ندارد. من پیراهنم را درآوردم که مســتحق کارت 
بــودم طبــق قوانین و آن را هم گرفتم و بقیه‌اش به هیچکس 

ربطی نداشت و هیچ بی احترامی و تحریکی هم نبود.

 کنعانی‌زادگان: هر اثر فاخری حتما 
یک کپی زشت هم داره!
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اخبار استان‌ها

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه :در اجرای 
طرح ســفیران امنیت نشســت صمیمی سرهنگ" علی رحیمی 
" معاون فرهنگی، اجتماعی و ســرهنگ" حســن کیخا " رئیس 
پلیس فتا انتظامی اســتان با اســاتید و اعضا هیئت علمی دانشگاه‌ 
سیســتان و بلوچستان، دانشگاه آزاد اسلامی واحد زاهدان برگزار 
و بر تقویت همکاری‌های علمی و آموزشــی در راستای پیشگیری 

از جرائم سایبری و کاهش آسیب‌های فضای مجازی تأکید شد.
 ســرهنگ "علی رحیمی در ابتدا طرح ســفیران امنیت را تشریح 

و خاطر نشان کرد؛
این نشســت با هدف هم‌اندیشــی و فرهنگ‌ســازی در راســتای 
پیشگیری از بزه‌دیدگی‌های اجتماعی و همچنین مقابله با جرائم 
سایبری برگزار و تلاش می شود با افزایش سطح آگاهی عمومی، 
امنیت پایدار در فضای مجازی را با همکاری شــما عزیزان تقویت 

نماییم.

ایشــان ضمن اشــاره بر تداوم اجرای این طرح با هدف آشــنایی 
اقشــار تأثیرگذار با قســمتهای مختلف پلیس و با تأکید بر نقش 
مهم دانشــگاه‌ها افزود:دانشــگاه و دانشجویان می‌توانند به عنوان 
ســفیران پلیس در حوزه امنیت فضای ســایبری و جرائم رایانه‌ای 
ایفــای نقش کنند و با انتقال آموزش‌ها و آگاهی‌بخشــی، ســهم 
مؤثری در پیشگیری از آسیب‌ها و تهدیدات سایبری داشته باشند.

 سرهنگ" حسن کیخا " رئیس پلیس فتا انتظامی استان سیستان 
و بلوچســتان نیز با معرفی پلیس فتا به عنوان پلیس فضای تولید 
و تبــادل اطلاعات، مأموریت‌ها و ســاختار این پلیس تخصصی را 

تشریح کرد.
وی اظهار داشــت:پلیس فتا بــا بهره‌گیری از دایره‌های تخصصی 
مبارزه با جرائم ســایبری، اطلاعات و امنیت ســایبری، تشخیص و 
پیشــگیری، دایره فنی و مرکز فوریت‌های سایبری، به‌صورت ۲۴ 
ساعته از طریق شماره ۰۹۶۳۸۰ آماده پاسخگویی و ارائه خدمات 

مشاوره‌ای به شهروندان است.
ایشان با اشاره به کاهش ۸ درصدی جرائم سایبری نسبت به سال 
گذشته افزود: جرائم علیه محرمانگی داده‌ها و سامانه‌های رایانه‌ای، 
کلاهبرداری‌های مرتبط با رایانه و هتک حیثیت و نشــر اکاذیب 
از شــایع‌ترین جرائم سایبری هستند.سرهنگ کیخا ادامه داد:در 
راستای مبارزه با کلاهبرداری اینترنتی بیش از ۲۴۰ میلیارد ریال 
از وجوه حســاب مجرمان ســایبری مسدود و بیش از ۹۵ میلیارد 
ریال از این مبلغ به حساب مال‌باختگان مسترد شده و سایر وجوه 
تا تعیین تکلیف نهایی مســدود اســت.در ادامه این نشست، دکتر 
رضایی قائم مقام دانشگاه ملی زاهدان با اشاره به ظرفیت‌های علمی 
دانشــگاه در حوزه هوش مصنوعی گفت: وجود دانشکده‌های برق 
و کامپیوتر و مرکز آپا، زمینه مناســبی برای توســعه همکاری‌های 

مشترک با پلیس فتا فراهم کرده است.

 اجرای طرح سفیران امنیت در ‌ 
سیستان و بلوچستان

رفع ۶۶ مورد نشتی گاز در منطقه ۲ عملیات 
انتقال گاز ایران 

اصفهــان- عالیخانــی ،خبرنگار 
عصررســانه  :‌مدیر منطقه ۲ عملیات 
انتقال گاز ایران از  رفع ۶۶ مورد نشــتی 
گاز در خطوط و تأسیسات این منطقه از 
ابتدای سال ۱۴۰۴ تا پایان آبان ماه خبر 
داد و تأکید کرد که برخی از این موارد به 
پیچیدگی یک پروژه کامل بوده است.به 
گزارش روابط عمومی منطقه ۲ عملیات 

انتقال گاز ایران، اســدالله مهری، مدیر  منطقه، اعلام کرد: از ابتدای ســال 
۱۴۰۴ تا پایان آبان ماه، تعداد ۶۶ مورد نشــتی گاز در خطوط و تأسیســات 
منطقه شناســایی و به طور کامل رفع شــده اســت.وی با اشــاره به اهمیت 
ایمنی و پایداری شــبکه انتقال گاز، خاطرنشــان کرد: برخی از این موارد از 
پیچیدگــی فنــی بالایی برخوردار بودند و به اندازه یک پروژه کامل، نیازمند 
برنامه ریزی و اجرای عملیات تخصصی بوده اند.اسدالله مهری افزود: پایش 
مســتمر خطوط، اســتفاده از فناوریهای نوین تشخیص نشتی و به کارگیری 
نیروهای مجرب از جمله اقداماتی است که در راستای پیشگیری و مدیریت 
به موقع چنین مواردی انجام میشود.مدیر منطقه ۲ عملیات انتقال گاز ایران 
همچنین بر تداوم نظارتها و بازرسی های دوره ای برای حفظ ایمنی و کارایی 
شبکه گازرسانی تأکید کرد و گفت: این اقدامات در چارچوب مسئولیتهای 
اجتماعی و حرفه ای شــرکت انتقال گاز ایران برای تأمین ایمنی و پایداری 

جریان گاز انجام میگیرد.

شهرداری اسلامشهر عملیات اجرایی 
پروژه‌های آموزشی را کلید زد

اسلامشهر-رشیدی،خبرنگارعصررسانه :‌ در مراسمی با حضور 
چهره‌های ارشد استانی و شهرستانی، آیین خشت‌گذاری همزمان سه 
مدرسه در اسلامشهر برگزار شد. این رویداد، نشان‌دهنده آغاز رسمی 
فاز اجرایی این پروژه‌ها توسط شهرداری و شورای اسلامی شهر بود. 
 آیین همزمان خشــت‌گذاری ســه پروژه مدرسه‌ســازی در محله 
ایران‌زمین واقع در منطقه یک اسلامشــهر برگزار شــد. این مراسم 
کــه نقطه آغاز رســمی عملیات اجرایی ایــن پروژه‌های عمرانی و 
آموزشی محسوب می‌شود، با حضور گسترده مسئولان ارشد استان 
تهران و شهرستان اسلامشهر همراه بود. در این آیین، عباس زارعی 
مدیرکل سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران، نوراله 
طاهری فرماندار شهرســتان اسلامشــهر، محسن حمیدی شهردار 
اسلامشــهر، مرتضی خانعلی رئیس،داود حورزاده،حجت‌الاســام 
علی ترکمن،ســید اکبر اســحقی و مهدی محمودی جاوید اعضای 
دیگر این شورا و همچنین صادق موسی‌پور مدیر آموزش و پرورش 
شهرســتان و جمعی از معاونین شــهرداری و مدیران دستگاه‌های 
اجرایی حاضر شدند. محسن حمیدی شهردار اسلامشهر، در سخنانی 
با قدردانی از همراهی مســئولان اســتانی و شهرستانی، به تشریح 
جزئیات این حرکت بزرگ عمرانی پرداخت و اظهار داشت: بر اساس 
سیاست‌های کلان دولت و شورای اسلامی شهر، و در چارچوب نهضت 
مدرسه‌سازی، احداث ۱۲ مدرسه به عنوان تکلیفی برای شهرداری 
و شورای شهر تعیین شده است. خوشبختانه در سال جاری، شش 
مدرســه از این مجموعه وارد فاز عملیاتی شــده و امروز شاهد آیین 
خشــت‌گذاری ســه مدرسه دیگر هستیم که به‌صورت نمادین، آغاز 

اجرای آنها اعلام می‌شود.
 شــهردار اسلامشــهر با اشاره به مشخصات فنی یکی از این پروژه‌ها، 
تصریح کرد: این مدرســه در زمینی به مســاحت هزار و ششصد متر 
مربع احداث خواهد شد و اعتبار اولیه تخصیص‌یافته برای آن، مبلغ 

۴۰ میلیارد تومان است. 
وی با بیان اینکه فرآیندهای اداری و مناقصه این پروژه پیشتر به انجام 
رسیده، تأکید کرد: پیمانکار مشخص شده و عملیات اجرایی از فردا 
به طور جدی و رسمی در محل آغاز خواهد شد و پیگیری مستمری 

برای به سرانجام رساندن به موقع آن وجود خواهد داشت. 

    خبر

کرمان-فرســنگی خبرنگار عصررسانه: 
حمیدرضا صمصامی ،مدیر دفتر نظارت بر 
خدمات مشترکین شرکت، از کسب رتبه 
اول وصول مطالبات در نیمه اول آذر ســال 

جاری خبر داد 
حمیدرضــا صمصامــی مدیر دفتــر نظارت بر، 
خدمات مشــترکین شــرکت، از کسب رتبه اول 
وصــول مطالبات در نیمه اول آذر ســال جاری 

خبر داد و گفت:
بــا به‌کارگیــری روش‌های نوین و اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای قانونــی، موفــق شــدیم در بین 
شهرســتان‌های تابعه، بیشــترین میزان وصول 

مطالبات را محقق کنیم. 
وی در توضیــح راهکارهای اجرایی افزود:برنامه 
شــرکت در حوزه وصــول مطالبات، بهره‌گیری 
حداکثــری از ظرفیت پیمانکاران طرف قرارداد 
است که ابتدا به‌صورت ارسال اخطار و در نهایت، در 

صورت بی‌توجهی مشترکان بدحساب، استفاده از 
ابزار قانونی قطع جریان برق انجام می‌شودمدیر 
دفتر نظارت برخدمات مشترکین شرکت توزیع 

برق شــمال اســتان کرمان ابراز امیدواری کرد با 
تلاش همکاران و ماموران قرائت و وصول در پایان 
آذر ماه نیز بین شرکت های توزیع برتر قرار گیریم 

تا در پایان ســال ، اهداف تکلیف شــده شرکت 
محقق گردد.

وی در توضیــح راهکارهای اجرایی افزود : برنامه 
شــرکت در حوزه وصول مطالبات ، بهره گیری 
حداکثــری از ظرفیت پیمانکاران طرف قرارداد 
اســت که ابتدا از طریق ارســال اخطار و پیامک 
، اطــاع رســانی گردیــده  و با تعامل حداکثری 
با مشــترکین ، در نهایت در صورت بی توجهی 
مشــترکان بدحســاب ، اقدام به  استفاده از ابزار 
قانونی قطع جریان برق در موارد بسیار معدودی 

می گردد.
صمصامی ضمن تشکر از تمامی همکاران موثر در 
وصــول مطالبات به ویژه ماموران قرائت و وصول 
اعلام کرد به منظور قدردانی از زحمات آنها مقرر 
گردیــده  در پایــان هر دوره به امورها و مامورین 
برتــر در فرآیند قرائت کنتور و وصول مطالبات ، 

پاداش داده شود.

 در نیمه اول آذر سال جاری محقق شد؛

کسب رتبه اول وصول مطالبات توسط شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

برگزاری جلسه اختتامیه ممیزی نهایی هشت 
استاندارد مدیریتی در شرکت گاز استان کرمان

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه:در این نشست، نتایج 
ممیزی نهایی اســتانداردهای مدیریتی بررســی و بر تداوم بهبود 

فرآیندها و ارتقای کیفیت خدمات تأکید شد.
جلسه اختتامیه ممیزی نهایی استانداردهای مدیریتی شرکت گاز 
استان کرمان با حضور مدیران ارشد، اعضای هیأت‌مدیره و تیم‌های 
ممیزی برگزار شد و جمع‌بندی نهایی ارزیابی‌ها در حوزه نظام‌های 
مدیریتی ارائه گردید.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
کرمان، جلســه اختتامیه ممیزی نهایی استانداردهای مدیریتی 
با هدف بررســی نتایج ارزیابی‌ها و جمع‌بندی عملکرد واحدهای 
مختلف، در محل شرکت گاز استان کرمان برگزار شد.در این نشست، تیم ممیزی ضمن ارائه گزارشی از روند 
اجرای ممیزی، میزان انطباق فرآیندهای سازمان با الزامات استانداردهای مدیریتی را تشریح و نقاط قوت، 
فرصت‌های بهبود و اقدامات اصلاحی پیشنهادی را مطرح کرد.مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان در این جلسه 
با قدردانی از همکاری واحدها و تلاش کارکنان در فرآیند ممیزی گفت: استقرار و پایش مستمر استانداردهای 
مدیریتــی، نقــش مؤثری در ارتقای بهــره‌وری، بهبود کیفیت خدمات و افزایش رضایتمندی ذی‌نفعان دارد 
که راهبری این موضوع با واحد برنامه ریزی شرکت انجام شده است .این جلسه در پایان با جمع‌بندی نتایج 
ممیزی نهایی جهت هشت استاندارد ایزو )۱۴۰۰۱-۹۰۰۱- ۴۵۰۰۱- ۱۰۰۰۲ -۱۰۰۰۴ – ۳۱۰۰۰ – ۲۶۰۰۰ 

و Hse-Ms ( و  تأکید بر تداوم پایش استانداردها و حرکت در مسیر تعالی سازمانی به کار خود پایان داد.

برگزاری سمینار آموزشی سازمان های ساماندهی 
مشاغل شهرداری های کشور در مشهد

تبریز-محمدحسین رشتبریان،خبرنگارعصررسانه :‌سمینار 
آموزشــی سازمان های ساماندهی مشــاغل شهرداری های کشور با 
حضور مدیر عامل ها و مسئولان این سازمان ها به میزبانی شهر مقدس 
مشــهد بر گزار شــد و حاضران به تشــریح اقدامات انجام شده و برنامه 

های پیش روی سازمان های متبوع خود پرداختند.
به گزارش عصررسانه، سمینار آموزشی سازمان های ساماندهی مشاغل 
شــهرداری های کشــور با هدف تبادل تجربیات ، ارتقای سطح دانش 
و بررسی چالش ها و راهکارهای ساماندهی مشاغل شهری ، در شهر 

مشهد برگزار شد.
در این ســمینار ، مدیر عامل ها و سرپرســتان ســازمان های ســاماندهی مشــاغل شهرداری های کشور ، گزارشی از 
عملکرد ، اقدامات اجرایی و برنامه های آتی سازمان خود را ارائه کرده و به بیان دیدگاه ها و تجربیات خود در حوزه 
ســاماندهی مشــاغل شهری پرداختند.یوسف قوام لاله سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهرداری تبریز نیز در 
این ســمینار ضمن تشــریح اقدامات انجام شــده در این ســازمان ، به تبیین برنامه ها وسیاست های پیش رو سازمان 
ســاماندهی مشــاغل شهرداری تبریز پرداخت.وی با اشــاره به اهمیت ساماندهی مشاغل شهری در ارتقای کیفیت 
زندگی شهروندان ، برنامه های در دست اجرا و رویکردهای آتی این سازمان را به صورت جامع تشریح کرد.گفتنی 
است این سمینا با رویکرد آموزشی و تخصصی برگزار شد و بر تقویت تعامل ، هم افزایی و انتقال تجربیات موفق میان 

سازمان های ساماندهی مشاغل شهرداری ها کشور تاکید داشت.

 

زاهدان- غلام نبی براهویی ،خبرنگار عصررسانه :در اقدامی 
مشترک برای حمایت از تولید و اشتغال، اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت استان و صندوق کارآفرینی امید کشور تفاهم‌نامه‌ای امضا 
کردند که بر اساس این توافق، واحدهای صنعتی و تولیدی واجد 
شرایط می‌توانند برای دریافت تسهیلات »ایجادی« و »سرمایه 

در گردش« تا سقف ۱۵۰ میلیارد ریال اقدام کنند.
 این تفاهم‌نامه با حضور داود شــهرکی مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت اســتان در دفتر محســن ضیائی مدیرعامل صندوق 
کارآفرینی امید کشــور، با حضور معاونین و مدیران اســتانی این 

صندوق به امضا رسید.

داود شهرکی در حاشیه امضای این تفاهم نامه گفت: هدف از انعقاد 
این تفاهم‌نامه، توانمندسازی و حمایت از کسب‌وکارهای کوچک و 
متوسط و نیز واحدهای تولیدی استان با هدف توسعه مزیت‌های 

رقابتی، افزایش تولید و ایجاد اشتغال پایدار عنوان شده است.
مدیر کل صنعت معدن و تجارت اســتان افزود: متقاضیان پس 
از بررسی و تأیید در کمیته ویژه استان توسط اداره کل صنعت، 

معدن و تجارت، به صندوق کارآفرینی امید معرفی می‌شوند.
وی گفت: این تسهیلات شامل وام‌های ایجادی )برای راه‌اندازی( 
و ســرمایه در گردش با ســقف حداکثر ۱۵۰ میلیارد ریال است 
کــه مبلــغ نهایی وام پرداختی به هر متقاضی، متناســب با طرح 

سرمایه‌گذاری ارائه‌شده و سهم آورده شخصی وی تعیین خواهد 
شد.

داود شهرکی در پایان خاطر نشان کرد:امضای این تفاهم‌نامه،راه‌حلی 
عملیاتی و کم‌بهره برای حل مشکل نقدینگی بسیاری از واحدهای 
تولیدی کوچک و متوسط و کارآفرینان استان محسوب می‌شود 
و این اقدام در راستای تحقق سیاست‌های کلان حمایت از تولید 
داخلی و ایجاد اشتغال پایدار صورت گرفته است که انتظار می‌رود 
با اجرایی شدن این توافق، شاهد خروج واحدهای راکد از رکود، 
افزایش ظرفیت تولید واحدهای فعال و ایجاد فرصت‌های شغلی 

جدید در استان باشیم.

بلوچستان و  سیستان  متوسط  و  کوچک  کسب‌وکارهای  برای  ریالی  میلیارد   ۱ ۵۰ تسهیلات   

 اهواز-خبرنگارعصررسانه:‌در شصت و پنجمین جلسه 
شورای اطلاع‌رسانی دولت در خوزستان، مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی خوزستان، با اشــاره به سفر آتی هیئت 
دولت ،بر لزوم تدوین سند توسعه استان مبتنی بر شاخصه 
، اولویت و ظرفیت های منطقه‌ای تأکید کرد و خواســتار 
اطلاع‌رسانی امیدبخش و سازنده برای انعکاس دغدغه‌های 

مردم شد.
حســین براتی اعلام کرد: این جلسه با دو دستورکار اصلی 
برگزار می‌شود که هدف آن تقویت هماهنگی و اثربخشی 
اقدامات دولت در اســتان خوزستان است؛ دستورکار اول 
به ســفر هیئت دولت به استان خوزستان اختصاص دارد.

وی اشــاره کرد: جلسات فشرده‌ای با دستگاه‌های اجرایی 

استان در محل استانداری برای تنظیم برنامه‌ها و محتویات 
و پیس نویس مصوبات این سفر برگزار شده و جزئیات آن 

به زودی ارائه خواهد شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی خوزستان تأکید کرد: 
این ســفر قطعاً ره‌آورد خوبی برای اســتان و مردم عزیز 
خواهد داشــت و تدوین ســند توسعه استان خوزستان به 
شــاخصه هــا ، اولویت ها و ظرفیــت ها خواهد پرداخت و 
علی القاعده می‌بایست به گونه‌ای تبلیغ شود که بیشترین 
استفاده از این فرصت شود و دغدغه‌های مردم به بهترین 

شکل ارائه شود.
براتی همچنین خواستار آن شد که فضای رسانه‌ای استان با 
نگاه امیدآفرینی زمینه های اجتماعی لازم را فراهم سازند 
.در بخش دوم، سیاســت‌گذاری و هماهنگی اطلاع‌رسانی 
برنامه‌های دولت در حوزۀ سیاســی، اجتماعی و اقتصادی 

مورد بررسی قرار گرفت.
براتی با اشاره به ابلاغ اخیر دکتر موالی‌زاده به دستگاه‌های 
اجرایی، بر ضرورت انسجام در انتشار اخبار و فعالیت‌های 
دولت تأکید کرد تا افکار عمومی استان از اقدامات انجام 
شــده آگاهی یابــد.در پایان مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی خوزستان با بیان اینکه این جلسه با هدف تحقق 
اهــداف دولــت چهاردهم در چارچــوب نظام جمهوری 
اســامی برگزار شــده، ابراز امیدواری کرد که هماهنگی 
ایجادشــده منجر به ارائۀ خدمات مؤثرتر به مردم شریف 

خوزستان شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تاکید کرد:

  نقش رسانه‌های امیدآفرین
 در سفر هیئت دولت به خوزستان



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

1447 | 20 دســامبر  2025 | قیمت:8000 تومان| 29 جمادی الثانی   ش�ـنبه | 29 آذر 1404 |   سال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  4089 |  8 صفحه ‌‌|

 

طرح اصلاح مهریه به نام تسهیل ازدواج 
ولی در راستای تزلزل بنیان خانواده

رئیس کارگروه زن و خانواده اندیشکده حکمرانی، با انتقاد از طرح اصلاح مهریه، نسبت 
به ابهامات فقهی، پیامدهای اجتماعی و خطر تضعیف بنیان خانواده در صورت تصویب 

این طرح هشدار داد.
 در شرایطی که نهاد خانواده از جوانب گوناگون در معرض تهدید قرار دارد، انتظار می‌رود 
قانون‌گــذار بــا تدبیری عالمانه و نگاهی خانواده‌محور به تحکیم این نهاد مقدس بپردازد. 
طرح اصلاح مهریه اگرچه با نیت خیرخواهانه تسهیل ازدواج پیشنهاد شده اما در بررسی 
دقیق‌، پرسش‌های بنیادین فقهی، حقوقی و اجتماعی را مطرح می‌سازد که بی‌پاسخ ماندن 

آن‌ها می‌تواند آینده خانواده ایرانی را با چالش‌های جدی مواجه کند.
در خصوص تحدید مهریه به چهارده سکه، باید پرسید که آیا این اقدام فی‌نفسه گره‌گشای 
معضل ازدواج و طلاق خواهد بود؟ تجربه تاریخی پاسخی درس‌آموز می‌دهد: زمانی که 
حمایت کیفری مهریه به یکصد و ده ســکه محدود شــد، نه آمار ازدواج افزایش یافت، نه 
زندانیان مهریه کاستند و نه طلاق‌ها کاهش پیدا کرد. نکته قابل توجه آن است که پیش 
از ورود قانون‌گذار، فرهنگ عمومی جامعه خود به ســمت مهریه‌های معقول‌تر حرکت 

می‌کرد و چه بهتر بود که این مسیر طبیعی با سیاست‌گذاری هوشمندانه تقویت می‌شد.
آنچه محل تأمل جدی‌تر اســت، ماده‌ای اســت که قانون‌گذار درصدد الحاق آن به ذیل 
ماده ۱۱۳۰ قانون مدنی برآمده است. این ماده مقرر می‌دارد که چنانچه زوجه به مدت 
دو ســال تــرک منــزل نماید و کراهتــش از ادامه زوجیت محرز گردد و کلیه حقوق مالی 
خود را بذل کند، دادگاه می‌تواند حکم به طلاق صادر نماید. تحلیل این ماده از منظر فقه 
امامیه، نشان‌دهنده خلط مفهومی میان دو نهاد متمایز است: نخست، طلاق قضائی که 
ناظر به مواردی است که زوجه به علت عسر و حرج شدید امکان ادامه زندگی را ندارد و 
حاکم شــرع به اســتناد قاعده لاحرج و ولایت عامه اقدام به طلاق می‌نماید بدون نیاز به 
بذل مال و دوم، طلاق خُلع که مبتنی بر کراهت زوجه و بذل مهر در قبال طلاق اســت. 
ماده پیشــنهادی از یک ســو ذیل ماده ۱۱۳۰ ناظر به عســر و حرج قرار گرفته و از ســوی 
دیگر از ارکان طلاق خُلع اســتفاده کرده که این خلط مفهومی موجب ابهام در ماهیت 

حقوقی این نوع طلاق می‌شود.
شرط ترک منزل به مدت دو سال، فاقد هرگونه مستند در منابع فقهی معتبر امامیه است. 
در هیچ‌یک از کتب فقهی، ترک منزل زوج به عنوان شرط یا مقدمه طلاق خُلع ذکر نشده 
اســت. کراهت در فقه، امری نفســانی و قلبی اســت که با قرائن و شواهد اثبات می‌شود نه 
با ترک منزل به مدت معین. فقها کراهت را انزجار قلبی زوجه از زوج تعریف کرده‌اند به 
حدی که بیم آن رود حدود الهی رعایت نشــود و این کراهت ممکن اســت در زنی ســاکن 

در منزل زوج وجود داشته باشد و در زنی که سال‌ها جدا زندگی می‌کند موجود نباشد.
اشکال فقهی دوم ناظر به عبارت بذل کلیه حقوق مالی است. در فقه امامیه آنچه در طلاق 
خُلع بذل می‌شود مهریه یا مالی در حدود آن است. عبارت کلیه حقوق مالی شامل مهریه، 
نفقه معوقه، اجرت‌المثل، نحله و حقوق ناشی از شرط تنصیف دارایی می‌شود. الزام زوجه 
به بذل همه این حقوق نه تنها فاقد مستند فقهی است بلکه با قواعد مسلم فقهی معارض به 
نظر می‌رسد.فراتر از اشکالات فقهی و حقوقی، این ماده واجد پیامدهای اجتماعی خطرناکی 
است. زن شوهرداری که برای اثبات کراهت دو سال از منزل زوج خارج می‌شود، نه مطلقه 
است که سرنوشت خود را رقم زند و نه زوجه‌ای که تحت حمایت شوهر باشد. نه می‌تواند 
ازدواج مجدد کند و نه از حقوق زوجیت برخوردار اســت. وضعیت معیشــتی او در این دو 
سال چگونه تأمین می‌شود؟ اگر به خانه پدری بازگردد جایگاه اجتماعی او به عنوان زن 

شوهردار چه خواهد شد و اگر مستقل زندگی کند با چه منابع مالی؟
نگرانی عمیق‌تر آن است که این ماده می‌تواند زمینه‌ساز آسیب‌های اخلاقی گسترده‌ای 
شــود. زن شــوهرداری که دو ســال از منزل شوهر بیرون است و فاقد حمایت خانوادگی و 
مالی است در معرض خطرات جدی قرار خواهد گرفت. همین امروز نیز برخی زنان متأهل 
که در کنار همسرانشان زندگی می‌کنند در معرض انحرافات اخلاقی هستند و تصویب 
قانونی که رســماً مســیری دوساله برای خروج از منزل تجویز می‌کند، این آسیب‌پذیری 

را به شدت افزایش خواهد داد.

    سرمقاله

وقتی علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، در مجلس به 
استیضاح نزدیک شده بود، پذیرفت که »در آموزش و پرورش 
چالش مزمن چندوجهی داریم«. به گفته کارشناسان، این 
چالش‌ها از افت کیفیت علمی تا تبعیض و نابرابری آموزشی 

و بی‌توجهی به پرورش آنان را دربرمی‌گیرد.
این چالش‌ها تنها متوجه دانش‌آموزان و اولیا نیست، بلکه معلمان 
را نیز به طور مستقیم تحت تاثیر قرار داده است؛ به‌گونه‌ای که در 
ماه‌های اخیر، موارد قابل توجهی از مدیران و معلمان تنها به دلیل 
پخش موســیقی یا ایجاد فضایی شــاد در مدرسه، مورد بازخواست 

قرار گرفته‌اند.
ایــن وضعیــت در حالی رخ می‌دهد که حال کلی جامعه نیز خوب 
نیســت. به تعبیر تقی آزاد ارمکی، جامعه‌شــناس: »در جایی که 
وضعیــت یــک جامعه از نظر اقتصادی و اجتماعی به صورت توامان 
خوب نیست، حتی اگر از نظر اقتصادی گشایشی هم پدید بیاید، حال 
آن جامعه از نظر فرهنگی و اجتماعی به سرعت به سامان نخواهد 
شد.« با این وجود آموزش و پرورش، به عنوان نهادی اجتماعی که 
مستقیما با آسیب‌پذیرترین قشر جامعه سروکار دارد راه حل‌های 
آزمایش شــده جهانی همچون اســتفاده از موسیقی را رد می‌کند؛ 

آن هم برای قشری که آینده را تحت تاثیر خود قرار می‌دهند.
او در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره پخش موسیقی در مدارس 
می‌گوید: »ما در مدرسه چیزی به نام آهنگ نداریم و من نمی‌فهمم 
منظورتان چیســت، مدرســه جای تربیت، آموزش و فعالیت‌های 
گروهی اســت... این موارد به هیچ‌وجه مورد تایید ما نیســت، کجا 
ما چنین مســائلی داریم؟«شــریفی یزدی علیرضا شریفی یزدی، 

جامعه‌شناس، روان‌شناس اجتماعی و مشاور علمی در پژوهشگاه 
مطالعات آموزش و پرورش تهران، در گفت‌وگو با فرارو به بررســی 
این مســاله پرداخته و می‌گوید: » پیشــرفته‌ترین نظام آموزش و 
پرورش دنیا متعلق به کشــور فنلاند اســت و پس از آن کشورهایی 
ماننــد دانمــارک، هلند، بلژیک و نروژ و ســایر کشــورهای حوزه 
اسکاندیناوی قرار دارند که موسیقی یکی از اصلی‌ترین شیوه‌های 
آموزشــی آن‌هاســت. در شرق نیز کشور چین که الگوی ایران شده 

است، موسیقی جزو لاینفک نظام آموزشی آن‌هاست و همین‌طور 
در ژاپن.«این جامعه‌شــناس می‌گوید: »در زمینه موسیقی، وقتی 
می‌خواهیم فردی را به مراتب عرفانی برسانیم، در هند، چین و حتی 
میان برخی از عرفای ایران، یکی از ابزارهای مهم آنان موسیقی بوده 
است. موسیقی به دو دسته تقسیم می‌شود: یک دسته باعث تعالی 
روح، پالایش روان انسان، رشد مغز و پیشرفت او در زندگی می‌شود 
که نظام‌های آموزشی به آن می‌پردازند. دسته دیگر، موسیقی‌های 

خطی است که مطالعات عصب‌روان‌شناسی نشان می‌دهد بر مغز اثر 
منفی دارد؛ مانند هیپ‌هاپ و برخی موسیقی‌های پارتی که به صورت 
تکراری و خطی اجرا می‌شــوند و برای مغز انســان مضر هستند.«او 
می‌افزاید: »همه نظام‌های پیشــرفته آموزش و پرورش دنیا، حتی 
در منطقه خودمان مانند اردن و قطر، به موسیقی به عنوان ابزاری 
برای تربیت کودکان نگاه می‌کنند. در کشور ما نیز همین وضعیت 
وجود دارد؛ مگر سرودها و آهنگ‌هایی که کودکان اجرا می‌کنند؟ 
آن‌ها نیز بخشــی از موســیقی هستند و بنابراین موسیقی در نظام 
آموزشی ایران هم حضور دارد.«این روانشناس اجتماعی می‌گوید: 
»نگاه محافظه‌کارانه و سنتی باعث می‌شود مرز میان موسیقی خوب 
و بد کدر شود. یکی از مهم‌ترین وظایف نظام تعلیم و تربیت، ایجاد 
سواد هنری در دانش‌آموزان است؛ یعنی توانایی شناخت موسیقی 
خــوب و بــد. هــدف آموزش و پرورش تربیت موزیســین یا نقاش 
نیســت، بلکه آموزش ســواد هنری به کودکان است تا بتوانند سره 
را از ناسره تشخیص دهند و موسیقی فاخر و مثبت را از موسیقی 
سخیف بازشناسند.«او می‌افزاید: »اگر این آموزش صورت نگیرد، 
خلاء ایجاد می‌شــود و موســیقی نامناسب جایگزین می‌شود، زیرا 
فضایی خالی و بدون راهنمایی هنری در اختیار مخاطب است. وقتی 
آموزش و پرورش از یک ســو ســواد هنری کودکان را بالا می‌برد و 
از ســوی دیگر تولیدات موســیقی مناسب برای آنان ارائه می‌کرد، 
شــاهد فاجعه‌هایی که برخی خوانندگان با شــعرهای غیر اخلاقی 
برای کودکان ایجاد کردند، نبودیم. این آثار، که بچه‌ها بدون درک 
معنی آن‌ها حفظ و حتی در مدرسه تکرار می‌کنند، نتیجه کوتاهی 

آموزش و پرورش است..«

چالش آموزش و پرورش از نگاه کارشناسان

موسیقی خوب و بد؛ آموزشی که هرگز جدی گرفته نشد تورم چندوجهی در ایران
 �  ادامه از صفحه نخست...

 نتیجه این شرایط، کاهش محسوس قدرت خرید و افزایش فشار اقتصادی بر خانوارهاست، 
در حالی که بخش تولید با کمبود سرمایه، مواد اولیه و زیرساخت مواجه است.

این وضعیت نشان می‌دهد که نگاه صرف به بانک مرکزی یا کنترل نقدینگی، ابزاری 
ناکافی برای مهار تورم اســت. حتی مدیریت قوی و حرفه‌ای پولی نمی‌تواند تاثیر 
چندانی بر تغییرات قیمت اثر بگذارد، زیرا ساختار اقتصادی اجازه کنترل کامل جریان 
نقدینگی را نمی‌دهد. تجربه دو دهه گذشــته نیز نشــان می‌دهد که اقدامات بانک 
مرکزی، هرچند علمی و مبتنی بر تجربه بین‌المللی، تنها موفقیت‌های کوتاه‌مدت 
داشته و در طولانی‌مدت نتوانسته است تعادل بازار را برقرار کند.راهکارهای واقعی 
برای مقابله با تورم در ایران، اصلاحات ســاختاری اســت. بازسازی زیرساخت‌های 
تولید، کاهش وابســتگی به واردات و نفت، بهینه‌ســازی بودجه و حذف ردیف‌های 
غیرضروری، تنها مسیرهایی هستند که می‌توانند به پایداری اقتصادی و کنترل تورم 
کمک کنند. همچنین، تقویت توان تولید داخلی و توسعه صنایع بومی نه تنها عرضه 
کالا را افزایش می‌دهد، بلکه فشــار بر ارز و نوســانات قیمتی را کاهش می‌دهد و در 
نهایت از سرازیر شدن گرانی‌ها به سمت مصرف‌کننده جلوگیری می‌کند.اقتصاد ایران 
امروز در نقطه‌ای حساس قرار دارد؛ یک ساختار شکننده با وابستگی‌های چندجانبه 
که تورم را به یک معضل چندوجهی تبدیل کرده اســت. حل این مشــکل نیازمند 
راهکارهای علمی، منطقی و هماهنگ با واقعیت‌های تولیدی و تجاری کشور است 
و صرفاً اقدامات کوتاه‌مدت یا تقلید از تجربه دیگر کشــورها نمی‌تواند نتیجه‌بخش 
باشد. تنها با اصلاح بنیادین ساختار اقتصاد و ارتقای بهره‌وری تولید، می‌توان مسیر 

بازگشت به ثبات و کاهش فشار بر مصرف‌کننده را هموار کرد.

سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیاردی بنیاد علوی، 
برای یک خوابگاه دخترانه

خوابگاه دخترانه علوی در روستای تلنگ شهرستان قصرقند با سرمایه‌گذاری 
۲۰ میلیارد تومانی بنیاد علوی به بهره‌برداری رسید.

خوابگاه دخترانه علوی در روستای تلنگ شهرستان قصر قند با سرمایه‌گذاری 
۲۰ میلیارد تومانی بنیاد علوی به بهره‌برداری رسید. در ادامه اقدامات بنیاد 
علوی برای توسعه زیرساخت‌های آموزشی در مناطق کم‌برخوردار، خوابگاه 
دخترانه علوی در روستای تلنگ، مجاور مدرسه متوسطه دخترانه این روستا، 
با تأمین کامل منابع مالی از ســوی بنیاد علوی افتتاح شــد.این مجموعه 
آموزشی رفاهی که با هدف کاهش ترک‌تحصیل دختران دانش‌آموز احداث 
شده، دارای ۱۳ اتاق دانش‌آموزی، یک اتاق سرپرستی، سالن اجتماعات، دو 
آبدارخانه، سلف‌سرویس، دو انبار و اتاق تأسیسات است و ظرفیت اسکان ۶۰ 
دانش‌آموز را دارد.بر اساس این گزارش، تجهیز خوابگاه با همکاری سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان سیستان و بلوچستان انجام شده و 
بهره‌برداری از آن، زمینه ادامه تحصیل دانش‌آموزانی را فراهم می‌کند که به 
دلیل بعُد مسافت و نبود فضای اقامتی مناسب، در معرض ترک‌تحصیل قرار 
داشتند.بنیاد علوی با اجرای این پروژه، گام دیگری در مسیر تحقق عدالت 
آموزشــی، توانمندســازی جوامع محلی و ایجاد فضاهای ایمن و استاندارد 

برای تحصیل دختران مناطق محروم برداشته است.

    خبر

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که نصیب 
افراد متعهد و متخصصی می شود که برای سازندگی کشور خود کمر 
همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی 
که مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.

این حضور همواره با مشکلات و چالش هایی روبرو است اما از آنجا 
که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می 
اندیشند و خود را بعنوان یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به خلق 
کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه 

ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.
شرکت برق منطقه ای از جمله شرکت های  برتر و فعال در استان مازندران است که 
باسکانداری دکتر کوروش موسوی  تاکامی تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد، 

خدمات ارزنده و شایسته ای به انجام رسانده است.
اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شغل مستقیم برای 
هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه های آبادانی، بدون 
خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از اقدامات این شرکت است که باعث شده تا 

نام  این شرکت در فهرست برترین شرکت های پیمانکاری قرار گیرد.
حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام شرکت برق منطقه ای را به قدری 
پرآوازه کرده که مسوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته 
و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آسوده به دست آنها می سپارند .برای آشنایی 
بیشتر با چگونگی عملکرد شرکت برق منطقه ای گفت و گوی عصررسانه با دکتر 
کوروش موسوی  تاکامی مدیرعامل این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان 

می گذرد.
 معرفی و سابقه خدمت

از اسفند 1400 تا امروز مسئولیت مدیریت این مجموعه رو به عهده دارم و سابقه خدمتم 
در مجموعه وزارت نیرو بیش از 27 سال است؛ بخشی از این دوران را نیز در خارج از 
کشور، به ویژه سوئد، مشغول به تحصیل و فعالیت تخصصی بودم. رشته تحصیلی من برق 

است و تمام تجربیاتم در همین حوزه متمرکز بوده است.
  دستاوردهای دولت چهاردهم در حوزه برق دو استان

در یک سال و اندی اخیر، در چارچوب سیاست های دولت چهاردهم و با همراهی 

تیم های تخصصی، تحولات مهمی در شبکه برق مازندران و گلستان رقم زده ایم. این 
اقدامات را به صورت منطقه ای دسته بندی می کنم.

  جهش کم سابقه در غرب مازندران
در غرب مازندران، کارنامه یک ساله ما واقعاً کم نظیر و تاریخی است. پروژه هایی را که 

بیش از 15 سال بلاتکلیف بود، به سرانجام رساندیم.
 ـمحمودآباد  احداث خط چهار و شش مدار رویان 

پروژه ای که از سال 1385 قرار بود اجرا شود اما معطل 
ماند. زمانی که به مجموعه آمدم، دیدم این پروژه 

هیچ پیشرفتی ندارد؛ نه تأمین اعتبار، نه امکان 
اواخر  از  محلی.  همراهی  نه  مسیر،  از  عبور 
1401 مسیر بهینه را پیدا کردیم و وارد فاز 
اجرا شدیم. در فونداسیون گذاری 169 دکل، 
روبه رو  شالیزاری  گران قیمت  زمین های  با 
بودیم. باید در هر نقطه حدود 900 مترمربع 
خاکبرداری می کردیم و مردم طبیعی بود که 

مقاومت کنند. بخش زیادی از توان ما صرف 
اقناع، جلب رضایت و پرداخت خسارت ها شد؛ زیرا 

در این مناطق هر دکل بیش از 2هزار مترمربع اشغال 
زمانی داشت. با وجود همه این چالش ها، 42 کیلومتر 

مسیر و حدود 170 پایه دکل را در 15 ماه اجرا کردیم؛ با وجود 
تعطیلی چندماهه در فصل کشت شالی. تاکنون بیش از 2650 میلیارد 

تومان هزینه شده و با تعدیل ها احتمالًا به بیش از سه هزار میلیارد تومان می رسد. 
 رکوردی بنام ایران: طراحی و نصب نخستین دکل شش مداره کشور

برای حل بحران کریدور و کاهش اشغال زمین، به جای ساخت سه خط دو مداره، یک 
دکل شش مداره طراحی کردیم. این طراحی برای اولین بار در کشور انجام شد. پس 
از مدلسازی، بارگذاری، شبیه سازی و آزمون های پژوهشگاه نیرو، این دکل تأیید شد. به 

دلیل احتیاط، ده تا بیست درصد قوی تر از استاندارد ساختیم تا ریسک را صفر کنیم. 
نتیجه این شد که در یک کریدور محدود توان انتقال تا 1850 مگاوات فراهم شد؛ تقریباً 
دو برابر روش های معمول. این دستاورد اکنون برای استان های شمالی، تهران و مناطق 
 کم کریدور قابل استفاده است و به معنای صرفه جویی عظیم در زمین و هزینه هاست.
  رویکرد جدید: دو برابر کردن ظرفیت پست ها بدون نیاز 

به زمین جدید
تملک،  مشکلات  و  زمین  شدید  محدودیت  به دلیل 
استراتژی توسعه را تغییر داده ایم. به جای ساخت پست 
جدید، ترانس های 30 و 50 مگاولت آمپری قدیمی 
را با ترانس های 60 و 100 مگاولت آمپری جدید 
هزینه  درصد  حدود 40  با  می کنیم.  جایگزین 
ساخت یک پست جدید، ظرفیت همان محل 
را دو برابر می کنیم و نیازی به زمین گیری های 
جدید نیست. این مدل هم اکنون در بخش های 

مختلف استان اجرا شده است.
 پروژه های تکمیلی غرب مازندران

در مجموع در غرب مازندران حدود 6000 تا 7000 
میلیارد تومان کار اجرایی انجام داده ایم:
احداث پست 63/260 کیلوولت محمودآباد

احداث پست شهرک صنعتی محمودآباد
احداث پست 20/63 کیلوولت نور

اجرای حدود 10 کیلومتر خط 4 مداره )ترکیب کابلی و هوایی(
افزایش ظرفیت انتقال بین آمل و محمودآباد

رفع افت ولتاژهای چندین ساله و پایان خاموشی های مزمن منطقه
مطالبات پرداخت نشده از سوی شهرک های صنعتی و سازمان مدیریت استان — 
 حدود 400 میلیارد تومان  همچنان پابرجاست، اما اجازه ندادیم پروژه ها متوقف شود.

 پروژه کوهستانی بی سابقه در ارتفاع ۳۱۰۰ متری
در مسیری از نور به کجور، خطی که دهه 80 تعریف شده بود را احیا کردیم. این خط در 
ارتفاعات بالای 3000 متر اجرا شده؛ جایی که فشار هوا پایین است و تعداد مقره ها باید 
 افزایش پیدا کند. نصب دکل در چنین ارتفاعی از سنگین ترین عملیات های فنی کشور است.

  تعاملات اجرایی و چالش های مسیر
بیشترین چالش ما در حوزه خطوط، مسئله تملک مسیرها و مقاومت های مردمی 
است.معتقدم که: قانون باید اصلاح شود تا معارضات زمین ماه ها پروژه ها را متوقف 
نکند.قوه قضاییه و نیروی انتظامی باید در زمان اعلام رسمی شرکت برق منطقه ای، 
برای جلوگیری از خسارت های ناشی از تأخیر، ورود مستقیم داشته باشند.هزینه های 
تعدیل و تعلیق، گاهی به 50 درصد مبلغ قرارداد می رسد؛ این یعنی فشار مالی بسیار 

سنگین.
  فعالیت های گسترده در گلستان

در استان گلستان طی یک سال گذشته توسعه پست شهید چمران آزادشهر باهزینه ای 
بالغ بر 1400 میلیارد تومان انجام شده. اجرای ساختمان و تجهیزات الکتریکی این 
 پروژه و تقویت خط 400 کیلوولت علی آباد با تعویض مقره ها به اتمام رسیده است.

سه خط مهم در شرق گلستان
خط دو مداره 63 کیلوولت گنبد

خط چهار مداره 63 کیلوولت گنبد یک – آزادشهر
خط آزادشهر – علی آباد

مجموعاً حدود 550 میلیارد تومان هزینه
 طرح های افزایش ظرفیت

افزایش ظرفیت شش پست فوق توزیع با حدود 400 میلیارد تومان
اصلاح خطوط 63 کیلوولت گرگان – بندرترکمن

برآورد مجموع اجرا در گلستان حدود 3200 میلیارد تومان و مجموع کل عملیات و 
کلنگ زنی ها 7200 میلیارد تومان است.

 بزرگ ترین پروژه دو استان: طرح ۲۳ هزار میلیارد تومانی انتقال نیرو
در یک طرح ملی و فاینانسی، پروژه ای با 46 زیرپروژه در دست اجرا داریم که طی 20 
ماه آینده به پایان می رسد. این طرح ستون فقرات انتقال برق مازندران و گلستان را 

متحول خواهد کرد.
 مهم ترین مطالبه و درخواست

بزرگ ترین نیاز ما اصلاح روند تأمین زمین برای خطوط و پست هاست.هر تصمیمی 
- افزایش پرداخت خسارت، اصلاح قانون، یا تعریف سازوکار جدید - پذیرفته است؛ 
اما بلاتکلیفی و توقف های طولانی ضربه اصلی را می زند.اگر قانون پس از اصلاح 
لازم الاجرا شود، قوه قضاییه و نیروی انتظامی باید به صورت رسمی مسیر را باز کنند 

تا پروژه متوقف نشود و خسارت های سنگین تعدیل و تعلیق بر دوش بیت المال نیفتد.
 سخن پایانی

تمام تلاش من و همکارانم این است که مشکلات چندین ساله مردم در حوزه برق، 
از خاموشی ها تا افت ولتاژ، به شکل پایدار حل شود.مازندران و گلستان در آستانه یک 
جهش بزرگ در زیرساخت برق قرار دارند و با تداوم حمایت ها، می توانیم این مسیر را 
با شتاب بیشتر ادامه دهیم. در  خاتمه  وظیفه می دانم  از تمامی مسئولان  کشوری و 
استانی که دغدغه  خدمت به مردم عزیزمان را دارند  قدردانی ویژه ای داشته باشم و 
همچنین  تشکر  صمیمانه ای دارم  از همکاران شریف و پرتلاش خود در این شرکت  

که متعهدانه  ما را در اجرای پروژه ها  یاری می نمایند .

گفت و گوی اختصاصی عصررسانه با مدیران جهادی 
دکتر کوروش موسوی  تاکامی مدیرعامل  شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان:

بزرگ ترین نیاز ما اصلاح روند تأمین زمین برای خطوط و پست ها استبزرگ ترین نیاز ما اصلاح روند تأمین زمین برای خطوط و پست ها است
 مازندران و گلستان در آستانه یک جهش بزرگ در زیرساخت برق قرار دارند


